
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

70. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 01.12.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2792 Schválení ověřovatelů 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana Karla 
Wiewiórku.

2793 Schválení programu 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021

Rada města Karviné

schválila

program 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021, včetně projenaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 19-OŠR-Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky na realizaci projektu Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu.
Doplnění programu č. 02-OKS-Schválení investičního záměru realizace akce "Karvinské moře - 2. etapa".

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 08-OŠR-Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě.
Doplnění programu č. 09-OM-Fotbalové hřiště sportoviště Karviná - Depositní Karty STaRS.
Doplnění programu č. 10-OSo-Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon.
Doplnění programu č. 11-OSo-Souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace pro Sociální služby 
Karviná, p. o. – změna závazných ukazatelů čerpání dotace.

2794 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2795 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, IČ 62331388

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 260.236,94 (slovy: 
Dvěstěšedesáttisícdvěstětřicetšest korun českých 94/100) k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Mendelova, IČ 62331388 se sídlem 733 01 Karviná-Hranice, Einsteinova 2871/8.

2796 Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 10



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2797 Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné 
na podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021.

2798 Návrh změny č. 3 Územního plánu Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné v 
rozsahu obsahu kapitoly 15 textové části odůvodnění územního plánu opatření obecné povahy změny č. 3 Územního 
plánu Karviné, jež je přílohou č. 2 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat změnu č. 3 Územního plánu Karviné formou opatření obecné povahy, jež je 
přílohou č. 1 a 2 tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) a za použití § 53, 54 a § 55 odst. 4 a 5 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 
171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po ověření, že změna územního plánu 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, stanoviskem krajského 
úřadu a se stanovisky dotčených orgánů.

2799 Aktualizace Základní listiny komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území města 
Karviné

Rada města Karviné

schválila

aktualizaci Základní listiny komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území města Karviné dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

2800 Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
07999/2020/SOC, uzavřené mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2801 Souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace pro Sociální služby Karviná, p.o. 
– změna závazných ukazatelů čerpání dotace

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 10



udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 01186/2021/SOC uzavřené mezi Moravskoslezským krajem, se 
sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a Sociálními službami Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem Sokolovská 
1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná-Nové Město dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2802 Uzavření Smluv o dílo na veterinární úkony s veterinárními lékaři na území města Karviné 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s veterinárními lékaři smlouvy o dílo dle příloh č. 1 - 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

proplácet osobám majícím přihlášeného psa na Magistrátu města Karviné čipování psů v jejich vlastnictví.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavření ústních smluv o poskytnutí daru 
osobám majícím přihlášeného psa na Magistrátu města Karviné za účelem čipování jednoho psa ve výši do Kč 1.000,-- 
(slovy: Jedentisíc korun českých) s tím, že dar bude vyplácen na účet veterináře, který provedl čipování psa.

2803 Dodatek č. 8 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 8 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2804 Uzavření Dodatku č. 4 k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1 – dodávka elektrické energie v 
napěťové hladině nízkého napětí

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1 ze dne 06.06.2019 na dodávku elektrické energie pro 
odběrná místa na adresách: nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná a tř. 17. listopadu, kat. území: Karviná-město, 
parc. č. 1157/3, 733 01 Karviná. Dodatek č. 4 bude uzavřen mezi statutárním městem Karviná a EP ENERGY TRADING, 
a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese: nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná, 
EAN: 859182400510091395 k distribuční soustavě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a společností EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 
27386643 na základě udělené plné moci. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k úkonům, 
směřujícím k zajištění dodávek elektrické energie a k jednáním s provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti s 
převodem odběrného místa na adrese: nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná, EAN: 859182400510091395. Plná 
moc je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 10



Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k provedení 
změny smluvního vztahu na dodávky elektrické energie v souvislosti s převodem odběrného místa na adrese: nám. 
Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná, EAN: 859182400510091395. Plná moc je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese: nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná, 
EAN 859182400509302631 k distribuční soustavě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a společností EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 
27386643 na základě udělené plné moci. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k úkonům, 
směřujícím k zajištění dodávek elektrické energie a k jednáním s provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti s 
převodem odběrného místa na adrese: nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná, EAN 859182400509302631. Plná 
moc je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

2805 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem Stavební 
úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku pod názvem "Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji" formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Bohuslava Bošanská, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
Náhradníci:
1) Bc. Jiří Holovka, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK
5) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK

2806 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se Skanska a.s. v rámci stavby „Oprava komunikace ul. 
Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK ul. Alšova u 
č.p. 852/13 v Karviné-Fryštátě“ 

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SML/2182/2020 na realizaci stavby pod názvem „Oprava komunikace ul. 
Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK ul. Alšova u č.p. 852/13 v 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 10



Karviné-Fryštátě“ mezi statutárním městem Karviná a společností Skanska a.s., Křižíková 682/34a, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČ 26271303, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na Kč 5.772.130,02 (slovy: 
Pětmilionůsedmsetsedmdesátdvatisícejednostotřicet korun českých 02/100) a doba plnění se mění na 120 dnů od 
protokolárního předání staveniště.

2807 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
Haškova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

2808 Zřízení služebnosti - EZ, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1555/2018 
ze dne 11.12.2018, mezi statutárním městem Karviná a paní *************, nar. ************, bytem 
********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2809 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Darkov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2810 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Čsl. Armády

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2811 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v 
Karviné-Mizerově - Slezská diakonie

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Slezskou diakonií se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562 Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
nájmu prostoru č. SML/1113/2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení 
trvání doby nájmu z 31.12.2021 do 28.02.2022. 

2812 Udělení souhlasu Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové 
organizaci s podnájmem prostoru v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 10



udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 68899092, s pronájmem prostoru (kanceláře) o celkové výměře 38 
m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku parc. 
číslo 1624/209 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to pro Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkovou organizaci se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 08385891 na dobu určitou od 
01.01.2022 do 31.12.2022. 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 68899092, s pronájmem prostoru (kuchyně) o celkové výměře 27,2 
m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku parc. 
číslo 1624/209 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to pro pana Štefana Rigu se sídlem Dolní 
Marklovice 14, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 06680372 na dobu určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022.

2813 Dodatky k budoucím smlouvám na pronájem nebytových prostor v domech č. p. 33, 34 a 35

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společnosti SEMARE FAM s.r.o., IČ: 05325986, se sídlem Svatopluka Čecha 733/5, 733 01, Karviná-Fryštát 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0677/2021, který je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Bc. Blankou Sedlářovou, IČ: 70246262, se sídlem Nová 1512/9, Karviná-Ráj, 734 01 Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0799/2021, který je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Ivanou Tyrlikovou, IČ:87283948, se sídlem Rybničná 590, 735 32, Rychvald Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
budoucí smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0800/2021, který je přílohou č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společnosti BeePartner a.s., IČ: 035 89 277, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice 739 61 Třinec Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/1102/2021, který je přílohou č. 4 tohoto 
usnesení.

2814 Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 70. schůze RM Karviné konané dne 01.12.2021.

2815 Uzavření Dodatku č. 2 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – dodávky – NÁBYTEK

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. SML/1358/2021 na dodávku NÁBYTKU v rámci veřejné zakázky 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 10



„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky“ mezi statutárním městem 
Karviná a společností Hilbert Interiéry s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 28661133, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. Cena díla bez DPH tak činí Kč 1.081.456,00 (slovy: 
Jedenmilionosmdesátjedentisícčtyřistapadesátšest korun českých).

2816 Uzavření Dohody o slevě z ceny díla na akci pod názvem Zateplení bytového domu čp. 871, U 
Lesa, Karviná, Ráj

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o řešení odstranění vad a nedodělků včetně možných rizik na akci pod názvem „Zateplení bytového domu 
čp. 871, ul. U Lesa, Karviná".

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o slevě ceny z díla na akci pod názvem "Zateplení bytového domu čp. 871, U Lesa, Karviná, Ráj" mezi 
statutárním městem Karviná a společností STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín, IČ: 25853473, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Výše slevy bez DPH činí Kč 350.000,-- Kč (slovy: Třistapadesáttisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k podpisu Dohody o 
slevě ceny z díla na akci pod názvem „Zateplení bytového domu čp. 871, U Lesa, Karviná, Ráj".

2817 Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (veřejné zakázky) pod názvem Zateplení budovy č.p. 2379 
na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit zadávací řízení (veřejnou zakázku) pod názvem Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě a dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2818 Fotbalové hřiště sportoviště Karviná - Depositní Karty STaRS

Rada města Karviné

rozhodla

schválit slevy za užívání fotbalového hřiště v areálu Sportoviště Karviná, při využití Depositní karty STaRS, s účinností 
od 01.12.2021, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2819 Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700023 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na realizaci projektu Modernizace zahrady MŠ U Mateřské 
školy v Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 265.466,73 (slovy: Dvěstěšedesátpěttisícčtyřistašedesátšest korun českých 
73/100) a uzavřít se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ 00020729, se sídlem: Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11, Smlouvu č. 1190700023 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
na realizaci projektu "Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu", dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2820 Záměr realizovat projekt MAP III (Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 10



Rada města Karviné

schválila

předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Karviná III předkládaného do výzvy MŠMT ČR, č. 02_20_082 Akční plánování v území – aktivita A (MAP III).

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III v minimální výši 5 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III z rozpočtu statutárního města Karviná 
od doby zahájení realizace projektu do doby vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V případě schválení žádosti o 
dotaci se bude jednat o způsobilé výdaje.

2821 Záměr realizovat projekt Lokalita RD nad Vagónkou

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Lokalita RD nad Vagónkou do výzvy Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, podprogramu Technická infrastruktura.

2822 Kotlíkové dotace v programovém období 2021 - 2027

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout příspěvek z rozpočtu statutárního města Karviné ke kotlíkové 
dotaci v programovém období 2021 – 2027, 4. výzva, ve výši Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) každému 
úspěšnému žadateli.

2823 Udělení souhlasu Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace z 
grantového programu Nadace OSF 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 
734 11, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých) z grantového 
programu Nadace OSF na realizaci projektu "Mediální vzdělávání pro seniory na Karvinsku".

2824 Přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 

Rada města Karviné

rozhodla

schválit přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin roku 2021, konkrétně v termínu od 27.12. do 
31.12.2021, kromě mateřské školy na adrese Prameny 838/10, v Karviné-Ráji. Zároveň ukládá ředitelům škol zajistit v 
součinnosti se Základní školou a Mateřskou školou Prameny, Karviná, příspěvkovou organizací, možnosti a podmínky 
předškolního vzdělávání po dobu přerušení jejich provozu a zveřejnit informaci na přístupném místě v jednotlivých 
mateřských školách.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 10



2825 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně základních 
škol

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informace o konání 5denních výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. 
stupně základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Petr Maliga, se sídlem Dukelská 994, 739 61, Třinec-Lyžbice, 
IČO 73194590.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné uzavírání smluv o spolupráci dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení se základními a mateřskými školami uvedenými v příloze č. 2 k tomuto usnesení, jejichž předmětem je 
organizování výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně základních 
škol.

2826 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města s Nemocnicí s 
poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizací

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné s Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizací, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 
Karviná, Doručovací číslo: 734 12, IČO 00844853, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2827 Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviná

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit Adaptační strategii na změnu klimatu statutárního města Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 1 
k tomuto usnesení.

2828 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci - Slezské 
univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc 
korun českých) na pokrytí výdajů spojených se zpracováním 3D vizualizace projektu EDEN Silesia.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Slezskou 
univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, a to na pokrytí výdajů 
spojených se zpracováním 3D vizualizace projektu EDEN Silesia, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2829 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 10



informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc listopad 
2021.

2830 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2022

Rada města Karviné

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2022.

2831 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2022.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

258 571,25

258 571,25

-23 000,00

-23 000,00

-30 000,00

-64 000,00

94 000,00339 celoměstské akce

text

Zapojení 5. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v 

rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(ÚZ 33063).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů 

dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní

Přesun mezi závaznými ukazateli.

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

214 tržiště

379 Ostatní činnosti v životním prostředí

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Středisko volného času JUVENTUS na realizaci 

projektu "Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná" v rámci programu Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 (ÚZ 33166). 

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 

- Dotace na Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná pro SVČ 

Juventus

379 celoměstské akce

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2794



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-1 257 929,00

150 000,00

220 000,00

120 000,00

100 000,00

300 000,00

28 900,00

282 632,00

56 397,00

-87 243,32

87 243,32

235 571,25 235 571,25Celková výše navržených změn rozpočtu

Přesun mezi závaznými ukazateli.

342 ostatní výdaje

342 Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-

Hranicích

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - příspěvek 

na odpisy

text

331 Kultura

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - 

příspěvek na odpisy

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek 

na odpisy

Přesun mezi závaznými ukazateli.

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

 
  
 

Strana 1 / 5 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

číslo x/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 06.12.2021 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 59 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje obecní systém odpadového 

hospodářství na území města Karviné.  

1.2 Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál 

odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou¹. 

1.3 V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se obec 

vlastníkem této movité věci nebo odpadu2. 

Článek 2 
Vymezení pojmů  

Pro účely této vyhlášky:  

a) směsným komunálním odpadem je zbylý komunální odpad po vytřídění odpadů 

uvedených v čl. 3 písm. a) až  l) této vyhlášky,  

b) sběrnou nádobou je typizovaná nádoba určená k přechodnému shromažďování 

jednotlivých složek komunálního odpadu,  

c) odpadkovým košem je nádoba menších rozměrů umístěna na veřejném prostranství 

sloužící k ukládání drobného směsného komunálního odpadu,  

d) stanovištěm sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 

sběrných nádob jsou individuální (tj. určené místo pro rodinný dům) nebo společná pro 

více uživatelů (tj. kontejnerová stanoviště v bytové zástavbě). 

e) objemným odpadem je složka komunálního odpadu, kterou vzhledem k jejím rozměrům 

nebo hmotnosti nelze uložit do sběrných nádob a nemá nebezpečné vlastnosti (např. 

koberce, matrace, nábytek). 

Článek 3 
Systém třídění odpadu  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2796



Strana 2 / 5 

 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odpad třídit na tyto 

složky:  

a) papír  včetně lepenky a nápojových kartonů (tetrapakových obalů) dle článku 4 této 

vyhlášky,  

b) sklo dle článku 4 této vyhlášky, 

c) plasty včetně PET láhví dle článku 4 této vyhlášky, 

d) kovy včetně hliníkových plechovek od nápojů, konzerv a kovových obalů dle článku 4 

této vyhlášky, 

e) jedlé oleje a tuky dle článku 4 této vyhlášky,  

f) textil dle článku 4 této vyhlášky,  

g) dřevo (dřevěné podlahy, výrobky ze dřeva bez kování a jiných příslušenství např. 

hřebíků, svorek apod.) dle článku 4 této vyhlášky,  

h) nebezpečný odpad dle článku 5 této vyhlášky,  

i) biologicky rozložitelný odpad dle článku 6 této vyhlášky,  

j) objemný odpad dle článku 7 této vyhlášky, 

k) elektrozařízení dle článku 10 této vyhlášky, 

l) baterie a akumulátory dle článku 10 této vyhlášky, 

m) směsný komunální odpad dle článku 8 této vyhlášky.  

Článek 4 
Systém nakládání s papírem, sklem, plasty, kovy, jedlými oleji a tuky, textilem, dřevem  

4.1 Ke shromažďování složek komunálního odpadu uvedených pod písm. a) – g) čl. 3 této vyhlášky 

jsou určeny:  

a) na společných stanovištích sběrné nádoby, které jsou barevně rozlišeny, a do kterých 

se ukládají vytříděné složky komunálního odpadu takto:  

1. papír včetně lepenky a nápojových kartonů (tetrapakových obalů) - modré 

kontejnery,  

2. sklo - zelené kontejnery a zvony,  

3. plasty včetně PET lahví - žluté kontejnery,  

4. textil  - speciální bílé kontejnery,  

5. kovy včetně hliníkových plechovek od nápojů, konzerv a kovových obalů - 

speciální šedé kontejnery,  

6. jedlé oleje a tuky - speciální černo oranžové kontejnery,  

b) na individuálních stanovištích barevně rozlišené plastové pytle, do kterých se 

shromažďují vytříděné složky komunálního odpadu z rodinných domů takto:  

1. papír včetně lepenky a nápojových kartonů (tetrapakových obalů) - modré pytle,  

2. kovy a plasty včetně PET lahví - žluté pytle,  

3. sklo - zelené pytle,  

c) sběrný dvůr společnosti Technické služby Karviná, a. s., na ul. Bohumínská 1878 v 

Karviné-Novém Městě, kde jsou též umístěny nádoby na složky komunálního odpadu 

uvedené pod písm. a) – e), g) čl. 3 této vyhlášky.  

  

4.2 Papír včetně lepenky a nápojových kartonů a kovy lze odevzdávat také v zařízeních ke sběru 

nebo výkupu odpadu (sběrna surovin). 

 

Článek 5 
Systém nakládání s nebezpečným odpadem  



Strana 3 / 5 

 

Ke shromažďování nebezpečného odpadu jsou určeny:  

a) sběrný dvůr společnosti Technické služby Karviná, a. s., na ul. Bohumínská 1878 v 

Karviné-Novém Městě,  

b) mobilní sběrna odpadů (stanoviště nebezpečného odpadu uvedené v pravidelném 

harmonogramu na webových stránkách www.tsk.cz).  

Článek 6  
Systém nakládání s biologicky rozložitelným odpadem  

6.1 Biologicky rozložitelný odpad, který není kompostován v místě vzniku, lze odevzdávat:  

a) v areálu Technických služeb Karviná, a. s., ul. Brožíkova, Karviná-Lázně Darkov a ul. 

Bohumínská 1878, Karviná-Nové Město, 

b) na společných stanovištích sběrných nádob – speciální hnědé kontejnery,  

c) na individuálních stanovištích sběrných nádob – speciální hnědé kontejnery. Žádost o 

přistavení hnědé nádoby se podává individuálně osobně u společnosti Technické 

služby Karviná, a.s. nebo prostřednictvím webových stránek www.tsk.cz. 

Článek 7 
Systém nakládání s objemným odpadem  

Objemný odpad lze odevzdávat:  

a) ve sběrném dvoru, který je umístěn v areálu společnosti Technických služeb Karviná, 

a. s., na ul. Bohumínská 1878 v Karviné-Novém Městě,  

b) do velkoobjemových kontejnerů rozmístěných na území města Karviné, o jejich 

rozmístění, počtu a intervalu vývozu rozhoduje příslušný odbor Magistrátu města 

Karviné. Harmonogram je zveřejněn na webových stránkách města www.karvina.cz.  

Článek 8 
Systém nakládání se směsným komunálním odpadem  

8.1 Směsný komunální odpad se ukládá do nádob o objemu 110 nebo 120 litrů nebo do kontejnerů 

o objemu 1100 litrů, případně na místa, která jsou určena příslušným odborem Magistrátu města 

Karviné. Počet, intervaly vývozu a umístění těchto nádob stanovuje příslušný odbor Magistrátu 

města Karviné.  

8.2 Sběrné nádoby musí být přistaveny tak, aby byly snadno zpřístupněny osádce svozového vozidla.  

8.3 Sběrné nádoby a odpadové pytle musí být před svozem přistaveny v termínu a v době, která je 

zveřejněna v pravidelném harmonogramu svozu odpadů. Harmonogram je zveřejněn na 

webových stránkách města www.karvina.cz a webových stránkách www.tsk.cz.  

8.4 Nádoby a kontejnery určené pro směsný komunální odpad nejsou určeny pro odkládání:  

a) odpadu uvedeného pod písm. a) - l) čl. 3 této vyhlášky,  

b) stavebního a demoličního odpadu,  

c) takového odpadu, který nelze přesypat nebo který by svým složením mohl ohrozit 

bezpečnost a zdraví pracovníků oprávněné osoby či jiných osob, anebo poškodit 

technické zařízení svozového vozidla.  

8.5 Pro jeden rodinný dům je přistavena jedna sběrná nádoba, a to v případě, že alespoň jedna osoba 

má v rodinném domě trvalý pobyt. V případě, že se v rodinném domě zdržuje trvale 5 a více osob 

nebo jsou-li dány objektivní důvody pro větší množství odpadu, uživatel nemovitosti může 

požádat příslušný odbor Magistrátu města Karviné o přistavení další sběrné nádoby. O počtu 

přistavených nádob a jejich přidělení rozhoduje příslušný odbor Magistrátu města Karviné.  



Strana 4 / 5 

 

8.6 V případě nedodržení harmonogramu svozu komunálního odpadu z technických důvodů (např. 

porucha svozového vozidla) bude proveden náhradní svoz nejpozději následující den po 

nerealizovaném svozu odpadů.  

8.7 Odpadkové koše umístěné na veřejném prostranství jsou určeny pro ukládání drobného 

směsného komunálního odpadu.  

8.8 Do sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů než, pro které jsou 

určeny. 

Článek 9 
Pytlový systém  

9.1 Pytlový systém svozu směsného komunálního odpadu je určen v historické části města (Fryštát) 

a dále v těch částech, kde není možný přístup svozového vozidla s ohledem na parametry 

příjezdové komunikace (šířka silnice, nosnost mostu, špatný technický stav komunikace, 

nedostupnost v zimním období apod.) Místa, kde bude zaveden pytlový systém, určí příslušný 

odbor Magistrátu města Karviné.  

9.2 Pytle určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu dodává a provádí jejich svoz 

oprávněná osoba určená městem. O počtu a intervalu vývozu těchto shromažďovacích 

prostředků rozhoduje příslušný odbor Magistrátu města Karviné.  

Článek 10 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr) 

10.1 V rámci služby pro výrobce je na území města nakládáno s těmito výrobky s ukončenou 

životností: 

a) elektrozařízení, 

b) baterie a akumulátory. 

10.2 Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku lze předat ve 

sběrném dvoře v areálu Technických služeb Karviná, a.s. na ul. Bohumínská 1878 v Karviné-

Novém Městě.  

10.3 Drobné elektrozařízení dle odst. 10.1 písm. a) této vyhlášky lze umístit do červených kontejnerů 

rozmístěných na území města. Umístění červených kontejnerů pro zpětný odběr tohoto drobného 

elektrozařízení je zveřejněno na webových stránkách města www.karvina.cz. 

Článek 11  

Systém nakládání se stavebním a demoličním odpadem  

11.1 Stavební a demoliční odpad je odpad vznikající při stavebních a demoličních činnostech. 

Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním.³  

11.2 Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem.  

Článek 12 

Další povinnosti při nakládání s komunálním odpadem  

 

12.1 Sběrné nádoby a odpadkové koše na komunální odpad lze využívat pouze k účelu, pro který jsou 

určeny. Pokud to umožňuje povaha odpadu (např. PET lahve, plastové obaly, kartony, bedny) je 

každý povinen před vložením do sběrné nádoby zmenšit jejich objem (např. rozložením, 

stlačením apod.).  



Strana 5 / 5 

 

12.2 Je zakázáno přeplňovat sběrné nádoby tak, aby docházelo k jejich přetěžování a byla zhoršena 

manipulace s nimi.  

12.3 Je zakázáno bránit svým jednáním pravidelnému svozu odpadů, bránit vjezdu sběrných vozidel 

a narušovat svoz.  

12.4 U individuálních stanovišť v případě, že není možný přístup svozového vozidla, jsou povinni 

vlastníci rodinných domů před svozem umisťovat odpadové nádoby a pytle na místa určena 

příslušným odborem Magistrátu města Karviné.    

12.5 Aktuální provozní doba sběrných dvorů je uveřejněna na webových stránkách www.tsk.cz. 

Článek 13   
Kontrola dodržování vyhlášky  

Kontrolu dodržování ustanovení této vyhlášky provádějí pověření zaměstnanci Magistrátu města 

Karviné a strážníci Městské policie Karviná.  

Článek 14 
Sankce 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat podle zvláštních právních 

předpisů.  

Článek 15 

Závěrečná ustanovení  

15.1 Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města Karviné č. 2/2015 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a 

stavebním odpadem) a dále obecně závazná vyhláška č. 9/2019.  

  

15.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …… 

ze dne 06. 12. 2021 a nabývá účinnosti dne 1. 1. 2022.  

 
 
 
 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
____________________ 
1) § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
2) § 60 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
3) § 11 odst. 2 písm. a) a písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
  

 



ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ 
ZMĚNA č. 3 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 

PŘÍLOHA Č. 1 USNESENÍPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2798



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO , spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZM ĚNA č. 3 VÝSLEDNÝ NÁVRH 

Evidenční číslo: 220 – 005 – 938 

Objednatel: statutární město Karviná 

Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 

Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 

dopravní řešení: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 

Ing. arch. Pavel Ducháček 

 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 energetika, spoje:   

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:   

Datum: Listopad 2021 

 



 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, který zm ěnu č. 3 ÚP vydal: Zastupitelstvo m ěsta Karviné 

Datum nabytí účinnosti:  

Oprávn ěná úřední osoba po řizovatele 

Jméno a příjmení: 

 

Ing. Kateřina Hrubá 

Funkce: vedoucí oddělení územního plánování a 
životního prostředí Odboru stavebního a 

životního prostředí, Magistrátu města 
Karviné 

Podpis:  

Otisk úředního razítka: 

 
 

Zhotovitel: Urbanistické st ředisko Brno spol. s r.o. 

 

Razítko: 

Podpis:  

 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

Funkce: hlavní projektant 

 
 



I. ZMĚNA č. 3 ÚP KARVINÉ 

GRAFICKÁ ČÁST změny č. 3 ÚP Karviné: 

Grafická část zůstává beze změny. 

TEXTOVÁ ČÁST změny č. 3 ÚP Karviné: 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ........................................................................................... 1 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M ĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT ....................................................................................................................................... 1 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH  
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě ............................................................................ 1 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ ............. .......................................................... 1 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTU PNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN ........................ ................................................................... 2 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP ŮSOBEM VYUŽITÍ, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 
PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU .................. .......................................................... 2 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPE ČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK ŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT .................. 2  

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO ..................................... ...................................... 3 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA3  

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ .................................. 3 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ...................... ................................. 3 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝ CH STAVEB .............. 3  

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI ........ 3 

 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

1 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Beze změn. 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M ĚSTA, OCHRANY A 
ROZVOJE JEHO HODNOT 

Beze změn. 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě 

3.1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ 
KOMPOZICE, VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Beze změn. 

3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

V tabulce u plochy s označením Z184, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch), se doplňuje 
odrážka s textem „na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 455/14 
a 455/15 je p řípustná realizace fotovoltaické elektrárny “. 

3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

Beze změn. 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Beze změn. 

4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

V podkapitole 4.2.5. Koncepce zásobování elektrickou energií se za poslední odrážku doplňuje nová 
odrážka: 
• fotovoltaická elektrárna je p řípustná pouze v rámci části zastavitelné plochy Z184 

4.3. KONCEPCE VEŘEJNÉHO OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Beze změn. 

4.5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Beze změn. 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

2 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGIC KÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

Beze změn. 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU 

6.1. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLN ÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 

Hlavní využití Beze změn. 

Přípustné využití Beze změn. 

Nepřípustné využití V první odrážce se ve čtvrté pododrážce ruší část textu „fotovoltaické 
elektrárny sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna" a 
nahrazuje se textem „umíst ění v části zastavitelné plochy Z184 ". 

Podmíněně 
přípustné využití 

Ve čtvrté odrážce se ruší část textu „sloužící pouze pro potřeby stavby, na 
které je umístěna" a nahrazuje se textem „za podmínky umíst ění pouze v 
části zastavitelné plochy Z184 (na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 
455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 455/14 a 455/15)". 
Za čtvrtou odrážku se doplňuje nová odrážka s textem „fotovoltaické 
panely, solární panely sloužící pouze pro pot řeby stavby, na které jsou 
umíst ěny". 

Podmínky 
prostorového 
uspořádání  

Beze změn. 

Další podmínky Beze změn. 

6.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Beze změn. 

6.3. POJMY, ZKRATKY 

Beze změn. 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁV A 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Beze změn. 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

3 

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Beze změn. 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Beze změn. 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

Beze změn. 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

Beze změn. 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZN AMNÝCH 
STAVEB 

Beze změn. 

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ 
GRAFICKÉ ČÁSTI 

Beze změn. 

 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

4 

 

 
Poučení: 

 

Proti změně č. 3 Územního plánu Karviné, vydané Zastupitelstvem města Karviné na svém .............. 
zasedání, konaném dne ..............................., usnesením č. ............. formou opatření obecné povahy, 
nelze podat opravný prostředek ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

…………………………   ……………………… 

Ing. Jan Wolf Vladimír Kolek 

primátor města Karviné náměstek primátora 



 
ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ 

ZMĚNA č. 3 
 

 

TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 

PŘÍLOHA Č. 2 USNESENÍPříloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2798



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO , spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZM ĚNA č. 3 VÝSLEDNÝ NÁVRH 

Evidenční číslo: 220 – 005 – 938 

Objednatel: statutární město Karviná 

Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 

Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 

dopravní řešení: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 

Ing. arch. Pavel Ducháček 

 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 energetika, spoje:   

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:   

Datum: Listopad 2021 

 



II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č. 3 ÚP KARVINÉ 

GRAFICKÁ ČÁST odůvodn ění změny č. 3 ÚP Karviné: 

Grafická část zůstává beze změny. 

TEXTOVÁ ČÁST odůvodn ění změny č. 3 ÚP Karviné: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................... ............................................................................................. 1 

1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU ................................. ..................................... 3 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ........................ ................................................................ 3 

3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA Š IRŠÍCH VZTAHŮ 
V ÚZEMÍ ........................................................................................................................................ 4 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁ NÍ, ZEJMÉNA S 
POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTIC KÝCH HODNOT V 
ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV ĚNÉHO ÚZEMÍ ........................................ 4 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A  JEHO 
PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .................................................................................... 5 

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH  PŘEDPISŮ A SE 
STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, 
POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ ..................................................................... 5 

7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 
VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................................................................... 6 

8. STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú ŘADU ....................................................................................... 19 

9. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú ŘADU ZOHLEDNĚNO ....................... 19 

10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY ............ 19  

11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH ..................... .............................................................. 21 

12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V ROZHODNUTÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZM ĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉ 
ZKRÁCENÝM POSTUPEM ................................ ........................................................................ 21 

13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ .......................... 21  

14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU (ZPF A PUPFL) ......................... .................................................... 21 

15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ ........................................... 22 

16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK .................................................................................................. 22 

PŘÍLOHA: 

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU KARVINÁ S VYZNA ČENÍM ZMĚN 
 
 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Základní údaje 

1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

VZTAH VŮČI DOSUD PLATNÉ ÚPD 

Závazným podkladem pro vypracování Změny č. 3 Územního plánu Karviné (dále jen změna č. 3) je 
platný územní plán Karviné v úplném znění po vydání změny č. 1 (dále platný ÚP), který byl vydán 
formou opatření obecné povahy usnesením č. 78 ze dne 29. 4. 2019, s účinností ode dne 26. 6. 2019. 

OBSAH ZMĚNY Č. 3 

ozn. popis dílčí změny část / lokalita 

ZM3.01 o úprava a doplnění textové části ÚP, umožňující realizaci fotovoltaické elektrárny 
na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu výroby 
a skladování - drobná výroba (VD) 

Staré Město, 
Bohumínská 

Vyznačení zájmového území v územním plánu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKACE DÍLČÍ ZMĚNY 

Dílčí změna je označena písmenem a číslem - první číslice označuje pořadové číslo změny územního 
plánu, další číslice v pořadí za tečkou označuje pořadové číslo dílčí změny (ZM3.01). 

Srovnávací text ÚP Karviná, s vyznačením změn provedených v rámci změny č. 3, je zpracován 
v samostatném oddílu Textová část územního plánu Karviná s vyznačením změn, jako příloha textové 
části odůvodnění změny č. 3, následujícím způsobem: 

1. nově doplňovaný text je uveden červeným písmem, 

2. zrušený text je uveden přeškrtnutým modrým písmem. 

 

 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 3

1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

O pořízení změny č. 3 Územního plánu Karviné a o obsahu této změny rozhodlo usnesením č. 331 
ze dne 14.09.2020 Zastupitelstvo města Karviné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), a to zkráceným postupem pořizování změny územního plánu 
podle § 55a - § 55c stavebního zákona, jelikož nebylo vyžadováno zpracování variant řešení.  

Vzhledem k tomu, že ze stanovisek krajského úřadu podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e) 
stavebního zákona k návrhu obsahu změny č. 3 Územního plánu Karviné  nevyplynul požadavek na 
posouzení vlivů na udržitelný rozvoj území, nebylo posouzení vlivů na udržitelný rozvoj území v rámci 
změny č. 3 zpracováno.  

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, kterým je pro volební období 2018-2022 náměstek 
primátora Karviné Vladimír Kolek, zajistil zpracování návrhu  změny č. 3. 

Pořizovatel doručil návrh změny č. 3 krajskému úřadu  a obci, pro kterou je změna pořizována, dále 
doručil návrh změny č. 3 všem veřejnou vyhláškou, jednotlivě dotčeným orgánům, oprávněným 
investorům a sousedním obcím a oznámil konání veřejného projednání. Veřejná vyhláška byla 
vyvěšena od 27.05.2021 do 12.07.2021 na úřední desce Magistrátu města Karviné a způsobem 
umožňující dálkový přístup. Ve stejné lhůtě byl  vystaven zpracovaný návrh změny č. 3 v tištěné 
podobě k veřejnému nahlédnutí na Odboru stavebním a životního Magistrátu města Karviné a 
v digitální podobě též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Veřejné projednání návrhu změny č. 3 se konalo dne 30.06.2021 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 
89 Odboru stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné. Veřejné projednání bylo 
spojeno s oborným výkladem projektanta. O průběhu veřejného projednání vedl pořizovatel písemný 
záznam. 

Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 07.07.2021 mohl každý  uplatnit své 
připomínky a vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti námitky. V rámci projednání návrhu změny č. 3 bylo ve lhůtě uplatněno 8 stanovisek 
dotčených orgánů, 1 námitka fyzické a 1 námitka oprávněného investora, připomínky uplatněny 
nebyly.  

Vypořádání se stanovisky dotčených orgánů, které uplatnily svá stanoviska k návrhu změny č. 3,  je 
zapracováno v kapitole 6.2 tohoto odůvodnění. Obsah námitek a rozhodnutí o nich včetně jejich 
odůvodněním je zapracován v kapitole 15 tohoto odůvodnění. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného projednání návrhu 
změny č. 3 a zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách. 

V souladu s ustanovením § 55b odst. 7 stavebního zákona opatřením č.j. SMK/118001/2021 ze dne 
14.09.2021 pořizovatel doručil návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 3 
dotčeným orgánům a Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje jako nadřízenému orgánu s výzvou 
k uplatnění jejich stanovisek ve lhůtě do 30 dnů od obdržení.  

Svá stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných ke změně č. 3 uplatnilo 7 dotčených 
orgánů. Z těchto stanovisek vyplynulo, že s návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasí bez požadavků. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jako nadřízený orgán, uplatnil k návrhu změny č. 3 dle ust. § 
55b odst. 4 stavebního zákona stanovisku ze dne 28.08.2021 ve kterém uvedl, že z hlediska zajištění 
koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Politikou 
územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3 a 5 a se Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizace č. 1 a 5, neshledal nedostatky. 

Dále Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jako nadřízený orgán, uplatnil k návrhu rozhodnutí o 
námitkách stanovisko, ve kterém uvedl, že z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména 
s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 
1, 2, 3 a 5 a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizace č. 1 a 5, 
neshledal nedostatky. 

Od 01.09.2021 je Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje ČR závazná pro pořizování a vydávání 
územích plánů, v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 stavebního zákona. Proto pořizovatel požádal 
krajský úřad o navazující stanovisko podle § 55b odst. 4 stavebního zákona k návrhu změny č. 3. 
Krajský úřad posoudil předložený návrh změny č. 3  z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje 
ČR ve znění aktualizací č, 1, 2 , 3, 4 a 5 a konstatoval, že nemá připomínky. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 4

Na základě veřejného projednání návrhu změny č. 3 bylo doplněno odůvodnění textové části 
o vyhodnocení souladu s Aktualizací č. 4 Politiky územního rozvoje ČR a Aktualizací č. 5 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 

Pořizovatel takto upravený návrh změny č. 3 předloží Zastupitelstvu města Karviné k vydání. Změna 
č. 3 se vydává formou opatření obecné povahy.  

2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE  A 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE: 

Zpracování změny č. 3 je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky  ve znění 
Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 (dále jen PÚR ČR), přičemž Aktualizace č. 4 PÚR ČR, schválená 
usnesením vlády ČR dne 12. 7. 2021 (s účinností dne 1. 9. 2021), se řešení změny č. 3 nedotýká: 

Řešené území leží v rozvojové oblasti OB2 – Metropolitní rozvojová oblast Ostrava a ve specifické 
oblasti SOB 4 Specifická oblast Karvinsko. Úkoly stanovené pro územní plánování v PÚR ČR byly 
řešeny v platném ÚP a jsou změnou č. 3 respektovány. 
Soulad s PÚR ČR byl řešen primárně v platném ÚP, příp. v souběžně probíhající změně č. 2. Změna 
č. 3 řeší pouze úpravu a doplnění textové části ÚP tak, aby byla umožněna realizace fotovoltaické 
elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu výroby a 
skladování - drobná výroba (VD). Z PÚR ČR nevyplývají pro tuto dílčí změnu žádné konkrétní 
požadavky; nejsou dotčeny podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území, podmínky udržitelného 
rozvoje území, urbanistická koncepce a koncepce krajiny, které byly definovány v platném ÚP; obecné 
republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, uvedené v kap. 2.2. 
Republikové priority, a další republikové priority uvedené v čl. 14 – 32 PÚR ČR, byly řešeny již 
v platném ÚP a jsou změnou č. 3 respektovány. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM: 

Zpracování změny č. 3 je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
v úplném znění po vydání Aktualizace č. 1 a 5 (dále jen ZÚR MSK), přičemž Aktualizace č. 5 ZÚR 
MSK, vydaná zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 17. 6. 2021 (s účinností dne 31. 7. 2021), 
se řešení změny č. 3 nedotýká: 

Soulad se ZÚR MSK byl řešen primárně v platném ÚP, příp. v souběžně probíhající změně č. 2. 
Změna č. 3 řeší pouze úpravu a doplnění textové části ÚP tak, aby byla umožněna realizace 
fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu 
výroby a skladování - drobná výroba (VD). Ze ZÚR MSK nevyplývají pro tuto dílčí změnu žádné 
konkrétní požadavky, úkoly stanovené pro územní plánování byly řešeny v platném ÚP a jsou změnou 
č. 3 respektovány. 

3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISK A ŠIRŠÍCH 
VZTAHŮ V ÚZEMÍ 

Změna č. 3, nemá návaznost ani vliv na sousední obce. Požadavky na koordinaci využívání území 
z hlediska širších vztahů byly řešeny v platném ÚP. 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁN OVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRAN U 
NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁ NÍ 

Soulad s cíli a úkoly územního plánování je primárně řešen v platném ÚP, změna č. 3 je zpracována 
dle stejných principů a zachovává kontinuitu s platným ÚP. 

Změna č. 3 vytváří podmínky pro umožnění realizace fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné 
plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu výroby a skladování - drobná výroba (VD). Jedná 
se pouze o úpravu a doplnění textové části ÚP, bez dopadu do grafické části ÚP. Zastavitelná plocha 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 5

(Z184), vymezená v platném ÚP, využívá bývalý areál zahradnictví, bezprostředně navazuje na 
zastavěné území a je situována v přímé vazbě na stávající průmyslovou zónu Staré Město. Tato dílčí 
změna nemá negativní dopad na přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území a volnou krajinu. Změna 
č. 3 tak vytváří předpoklady pro udržitelný rozvoj území, tj. vyvážený vztah podmínek pro příznivé 
životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel. 

OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

Hodnoty území, vymezené v platném ÚP, jsou respektovány, změna č. 3 nevytváří negativní dopady 
na hodnoty území. 

POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV ĚNÉHO ÚZEMÍ 

Změnou č. 3 není vymezena žádná nová zastavitelná plocha, řeší se pouze úprava a doplnění textové 
části ÚP tak, aby byla umožněna realizace fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), 
vymezené v platném ÚP pro plochu výroby a skladování - drobná výroba (VD). Ochrana 
nezastavěného území byla primárně řešena v platném ÚP, příp. v souběžně probíhající změně č. 2. 
Změna č. 3 nemá dopad na nezastavěné území. 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKON A A 
JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Změna č. 3 je zpracována tak, aby byla provázána s textovou a grafickou částí platného ÚP. 

Změna č. 3 je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s prováděcími vyhláškami k tomuto 
stavebnímu zákonu. 

Textová část územního plánu (výroku) je měněna a doplněna dle podkladu předaného pořizovatelem 
a v částech, kde navrhované řešení změny č. 3 vyvolalo její změnu nebo úpravu, a to v souladu se 
schváleným obsahem změny č. 3. 

Textová část odůvodnění územního plánu je zpracována dle přílohy č. 7 II. vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
v kombinaci s § 53 stavebního zákona. 

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVN ÍCH 
PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

6.1. SOULAD S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P ŘEDPISŮ 

Změna č. 3 je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 

6.1.1. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY ČR 

Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 

6.1.2. POŽADAVKY OCHRANY OBYVATELSTVA 

Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 

6.1.3. OCHRANA LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 

6.1.4. OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 6

6.1.5. OCHRANA OVZDUŠÍ A VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 

6.2. SOULAD SE STANOVISKY DOT ČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

V rámci veřejného projednání o návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné, které se konalo dne 
30.06.2021, byla uplatněna tato stanoviska: 

 

1. Obvodní bá ňský ú řad pro území kraj ů Moravskoslezského a Olomouckého (č.j. SBS 
22909/2021 ze dne 04.06.2021) 

 

Citace: 

„Stanovisko k návrhu Změny č. 3 Územního plánu Karviné, z hlediska ochrany a využití nerostného 
bohatství 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále OBÚ) s působností k 
vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě ve znění pozdějších předpisů 
(dále vzpp.) a věcně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, 
vzpp. ve spojení s ustanovením § 52 zákona odst. 1 č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vzpp., k 
Vašemu oznámení o veřejném projednání návrhu opatření obecné povahy ve shora uvedené věci 
uplatňuje stanovisko, ve kterém 

nemá připomínky 

k návrhu Změny č. 3 Územního plánu Karviné (dále Změna), vzhledem k tomu, že návrh Změny se 
nedotýká zájmů chráněných horním zákonem. 
Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

 

* * * * * 

2. Ministerstvo pr ůmyslu a obchodu (č.j. MPO 493548/2021 ze dne 15.06.2021) 

 

Citace: 

„Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného bohatství a ve 
smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáváme k výše uvedené územně plánovací 
dokumentaci podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, následující stanovisko. 

S návrhem změny č. 3 Územního plánu Karviné souhlasíme. 

Odůvodnění: 
Požadavky ochrany ložisek nerostných surovin vymezené v platném Územním plánu Karviná 
zůstávají beze změny. Navrhované změny respektují limity vyplývající z ochrany a využití nerostného 
bohatství v řešeném území.“ 
Konec citace. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 7

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

* * * * * 

3. Ministerstvo obrany (sp.zn. 113757/2021-1150-OÚZ-BR, ze dne 16.06.2021) 

Citace: 

„Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně 
příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření 
obecné povahy dle stavebního zákona,ve kterém ve veřejném zájmu důrazně žádá o zapracování 
limitů a zájmů MO do návrhu územně plánovací dokumentace. 

Do správního území obce zasahuje zájmové území Ministerstva obrany: 

- OP RLP - Ochranném pásmu radiolokačního zařízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o 
živnostenském podnikání. V tomto území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) – viz. ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně 
rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných 
elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově 
omezena nebo zakázána. 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba větrných elektráren 
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….) 
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické 
části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé správní 
území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb“. 

Za předpokladu správného zapracování limitů a zájmů MO v textové i grafické části v souladu s tímto 
stanoviskem nemáme dalších připomínek k předložené UPD a s návrhem Změny č. 3 Územního 
plánu Karviné souhlasíme. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 8

Odůvodnění: 

Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 

Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 

Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně analytických podkladů ORP. 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených vymezených území MO do textové i grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. Veškeré 
požadavky Ministerstva obrany jsou uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti 
státu a jsou deklarací stávajících strategicky důležitých limitů v území, jejichž nerespektování by vedlo 
k ohrožení funkčnosti speciálních zařízení MO. 

Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Shodnému požadavku již bylo vyhověno v rámci schválené změny č. 1 Územního plánu Karviné. Do 
textové části odůvodnění do kapitoly 6.1.1 i grafické části odůvodnění změny č. 1 územního plánu byly 
doplněny limity využití území, a to jevy 102a a 119 dle Územně analytických podkladů obce 
s rozšířenou působností Karviná.  

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil stanovisko s požadavkem doplnění vymezených území MO-ČR do textové i 
grafické části odůvodnění změny č. 3. Vzhledem k tomu, že se jedná doplnění limitu využití území, jež 
byl požadován v rámci dříve projednávané a v současné době již schválené změny, má se za to, že 
požadavek je splněn. Tento požadavek byl již zapracován v rámci změny č. 1 Územního plánu 
Karviné, a tudíž nemá vliv na výrokovou část změny č. 3 

* * * * * 

4. Magistrát m ěsta Karviné  (č.j. SMK/081132/2021 ze dne 22.06.2021) 

Citace: 
„Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán dle níže uvedených zákonů ve smyslu § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 
28.05.2021 žádost o stanovisko k návrhu zm ěny č. 3. Územního plánu Karviné , které zaslal 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, úřad územního plánování, Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná - Fryštát. 

Magistrát města Karviné jako pořizovatel územně plánovací dokumentace města Karviné v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 1 stavebního zákona, vyzval v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 
stavebního zákona, dotčené orgány, aby uplatnily k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné svá 
stanoviska.  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, na základě jednotlivých požadavků  
na ochranu dotčených níže uvedených veřejných zájmů, v oblasti ochrany jednotlivých složek 
životního prostředí, které Magistrát města Karviné hájí, vydává k návrhu změny č. 3 Územního plánu 
Karviné, svá stanoviska:  

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o zm ěně některých zákon ů, ve znění pozd ějších 
předpis ů (dále jen „zákon o IZS“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy pro přípravu 
na mimořádné události, provádění záchranných a likvidačních prací a ochranu obyvatelstva, 
neuplatňuje stanovisko k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná, jelikož dle ustanovení § 12 
odst. 2 písm. i) zákona o IZS, pro potřebu správních obvodů obecních úřadů obcí s rozšířenou 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 9

působností a přípravu záchranných a likvidačních prací, je k vydání stanoviska k územním plánům a 
regulačním plánům z hlediska své působnosti v požární ochraně, integrovaném záchranném systému 
a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné události kompetentní hasičský záchranný sbor 
kraje. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné dle ustanovení § 77 odst. 4  
zákona č. 114/1992 Sb., o ochran ě přírody a krajiny, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen 
„zákon o ochran ě přírody a krajiny“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody 
dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. q) zákona (dále jen „orgán ochrany přírody“), uplatňuje k návrhu 
změny č. 3 Územního plánu Karviná toto stanovisko: 

Orgán ochrany přírody nemá k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná připomínky. 

Odůvodnění: 

Orgán ochrany přírody neuplatňuje k výše uvedenému návrhu připomínky, jelikož neodporují zájmům 
chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle § 104 odst. 2 písm. c), 
odst. 9 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zm ěně některých zákon ů (zákon o 
vodách), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „vodní zákon“): 
Vodoprávní úřad Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, není místně a 
věcně příslušný správní orgán k vydání stanoviska k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná. O 
vydání stanoviska je nutno požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, neboť podle § 107 odst. 1 písm. a) vodního zákona patří do působnosti krajských 
úřadů uplatňovat stanoviska k zásadám územního rozvoje a k územním plánům obcí s rozšířenou 
působností. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochran ě zemědělského p ůdního fondu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů: 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu, příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že obecní úřady obcí s rozšířenou působností 
podle § 15 písm. h) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňují stanoviska k regulačním plánům s výjimkou regulačních plánů 
pořizovaných na základě zásad územního rozvoje. Dle § 17a písm. a) uvedeného zákona je k vydání 
stanoviska k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná kompetentní krajský úřad. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí  Magistrát m ěsta Karviné podle § 47 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích o zm ěně a dopln ění některých zákon ů (lesní zákon), ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů (dále jen „lesní zákon“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, 
příslušný dle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona sděluje, že stanovisko k územním 
plánům obcí s rozšířenou působností uplatňuje dle ustanovení § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona 
krajský úřad. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle § 67 zákona č. 449/2001 
Sb., o myslivosti, ve zn ění  pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti, 
příslušný podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona sděluje, že veřejné zájmy na úseku životního prostředí z 
hlediska tohoto zákona nejsou návrhem změny č. 3 Územního plánu Karviná dotčeny. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako dotčený orgán veřejné správy 
v odpadovém hospodářství sděluje, že k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná, nemá 
připomínky. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochran ě ovzduší, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon o ochran ě ovzduší“): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany ovzduší 
neuplatňuje stanovisko k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná, jelikož dle § 11 odst. 2 písm. a) 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 10

zákona o ochraně ovzduší, je k vydání stanoviska k územnímu plánu a regulačnímu plánu obce 
v průběhu jeho pořizování kompetentní krajský úřad. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné, na úseku státní památkové 
péče z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové pé či, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů: 
Orgán státní památkové péče uplatňuje, v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona, 
stanovisko k území, ve kterém je nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo památkové zóny, 
nejde-li o působnost krajského úřadu podle § 28 odst. 2 písm. c) památkového zákona (území 
památkové zóny). 

Předmětná změna je navržena v území, ve kterém se nenachází nemovitá kulturní památka ani 
ochranné pásmo památkové zóny, tudíž nejsou dotčeny zájmy státní památkové péče. 

Z hlediska ve řejných zájm ů, které hájí Magistrát m ěsta Karviné podle § 40 odst. 4 písm. a) a d), 
odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“): 
Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, jako dotčený orgán, který hájí veřejné zájmy 
podle zákona o pozemních komunikacích, sděluje, že k navrhované změně č. 3 Územního plánu 
Karviná, nemá připomínek.“ 

Vypořádání stanovisek: 

Stanoviska vzata na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčené orgány uplatnily souhlasná stanoviska bez připomínek nebo sdělení, že nejsou příslušní. 

* * * * * 

5. Krajský ú řad Moravskoslezského kraje (č.j. MSK 69151/2021 ze dne 29.06.2021) 

Citace: 

Koordinované stanovisko dot čených orgán ů ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle 
dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů po zkoordinování těchto jednotlivých 
požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský úřad hájí, přiměřeně též 
podle § 140 správního řádu vydává, 
k návrhu změny č. 3 územního plánu (ÚP) Karviné, 
toto koordinované stanovisko: 

1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové pé či, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
Krajský úřad není v dané věci dotčeným orgánem státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 
písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 
Na území obce se nachází městská památková zóna Karviná, nicméně předmětný návrh změny 
územního plánu se netýká dané městské památkové zóny Karviná, proto krajský úřad není dotčeným 
orgánem státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
Krajský úřad neuplatňuje stanovisko k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviná, projednávané 
zkráceným postupem. 

Odůvodnění: 
Krajský úřad, vykonávající přenesenou působnost stanovenou mu § 40 odstavec 3) písmeno f) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy. Předmětem změny 
č. 3 je umožnění umístění fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy Z184. Ta je navržena 
mimo silniční síť silnic II. a III. třídy, a proto krajský úřad stanovisko k návrhu změny č. 3 Územního 
plánu Karviná, projednávaného zkráceným postupem, stanovisko nevydává. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 11

3/ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o zm ěně a dopln ění některých zákon ů (lesní zákon), ve 
znění pozd ějších p ředpis ů 
Krajský úřad příslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) 
uplatňuje k předloženému návrhu změny č. 3 ÚP Karviná souhlasné stanovisko. 

Odůvodnění: 

Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úřad uplatňuje stanovisko k územním plánům obcí s 
rozšířenou působností. V rámci veřejného projednávání dle § 55b stavebního zákona návrhu změny č. 
3 ÚP Karviná není umisťována nová plocha na pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) a ani v 
jeho ochranném pásmu. Vzhledem k výše uvedenému krajský úřad příslušný dle §48a odst. 2 písm. b) 
lesního zákona vydává souhlasné stanovisko. 

4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o zm ěně některých zákon ů (vodní zákon), ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů 
Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů souhlasí s předloženým 
návrhem změny č. 3 ÚP Karviné. 

Odůvodnění: 

Návrh změny č. 3 ÚP Karviné respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona. 

5/ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 
Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále zákon o 
odpadech) a stanovisko nevydává. 

Odůvodnění: 

Dle § 146 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech vydává stanovisko k územním plánům a regulačním 
plánům podle stavebního zákona z hlediska odpadového hospodářství obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 

6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochran ě přírody a krajiny, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
Z hlediska veřejných zájmů vyplývající ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), které hájí krajský úřad podle § 
77a odst. 4 písm. x) zákona o ochraně přírody a krajiny, krajský úřad souhlasí s předloženým návrhem 
změny č. 3 ÚP Karviné. 

Odůvodnění: 

Návrh územního plánu se v této etapě řízení netýká zájmů, které je příslušný hájit krajský úřad z 
pozice orgánu ochrany přírody. 

7/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochran ě zemědělského p ůdního fondu, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 
Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 17a zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
ochraně zemědělského půdního fondu"), a dle § 5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského půdního 
fondu, s předloženým návrhem změny č. 3 ÚP Karviné souhlasí. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad souhlasí s předloženým návrhem z těchto důvodů: 
Změna č. 3 ÚP Karviné nevymezuje žádné nové zastavitelné plochy, ale dochází k úpravě a doplnění 
textové části územního plánu, umožňující realizaci fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy 
(Z184), vymezené v platném územním plánu pro plochu výroby a skladování-drobná výroba (VD). 
Tyto změny jsou z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu akceptovatelné. 

8/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochran ě ovzduší, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“) podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), souhlasí s územně plánovací dokumentací. 

Odůvodnění: 

Návrh územně plánovací dokumentace není v rozporu s platným programem zlepšování kvality 
ovzduší, z něhož krajský úřad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 12

9/ zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií zp ůsobených vybranými nebezpe čnými 
chemickými látkami nebo chemickými sm ěsmi a o zm ěně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, (zákon o prevenci závažných havárií) 
Veřejné zájmy, vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií, které hájí krajský úřad podle § 49 
odst. 2 téhož zákona, nejsou dotčeny. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad je dotčeným orgánem na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně 
plánovací dokumentace, pokud je jeho předmětem objekt zařazovaný do skupiny A nebo do skupiny 
B. Na území obce není žádný objekt zařazený do skupiny A či B dle uvedeného zákona. 

10/ zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 
Krajský úřad není dotčeným orgánem ve smyslu § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí). 

Odůvodnění: 

Změna č. 3 ÚP Karviné neobsahuje vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, krajský úřad tedy nevydává stanovisko k posouzení vlivů provádění 
územního plánu na životní prostředí a není dotčeným orgánem při jeho pořizování. 

Závěr 
Krajský úřad posoudil návrh změny ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona, podle ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, na základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k 
předmětné změně územně plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy 
především podle části čtvrté správního řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle § 
4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je 
závazným podkladem pro opatření obecné povahy vydávané podle stavebního zákona.“ 

Konec citace. 

Vypořádání stanovisek: 

Stanoviska vzata na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčené orgány uplatnily souhlasná stanoviska bez připomínek nebo sdělení, že nejsou příslušní. 

* * * * * 

6. Státní veterinární správa (č.j. SVS/2021/083287-T ze dne 02.07.2021) 

Citace: 

„Stanovisko k územnímu plánu 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z 
pozdějších změn, vydává toto závazné stanovisko: 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj s návrhem změny č. 3 
Územního plánu Karviné souhlasí. 

Odůvodnění: 

Toto stanovisko bylo vydáno na základě prostudování návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné a 
skutečností, že v předloženém návrhu není řešena problematika zemědělské prvovýroby, ani 
zpracování nebo manipulace s živočišnými produkty, které jsou řešeny zákonem č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z 
pozdějších změn.“ 
Konec citace. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 13

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

* * * * * 

7. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kra je se sídlem v Ostrav ě (č.j. KHSMS 
35597/2021/KA/HOK ze dne 07.07.2021) 

Citace: 

„Vyjádření k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně 
příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i), j) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila 
podání Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, Úřadu územního 
plánování ze dne 27.5.2021 s požadavkem o vyjádření k návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné. 

Po prostudování podkladů Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jako dotčený správní 
úřad ve smyslu § 82 odst.2, písm. j) zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 47 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební zákon), sděluje, že neuplatňuje své 
požadavky na obsah návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné. 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 27.5.2021 Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, Úřad 
územního plánování, jako příslušný úřad územního plánování, podal oznámení o zahájení řízení o 
návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné a vyzval Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského 
kraje, jako dotčeného orgánu, k uplatnění svého stanoviska. 

Změna č. 3 řeší pouze úpravu a doplnění textové části ÚP tak, aby byla umožněna realizace 
fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu 
výroby a skladování - drobná výroba. Pro tuto dílčí změnu nevyplývají žádné konkrétní požadavky; 
nejsou dotčeny podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území, podmínky udržitelného rozvoje území, 
urbanistická koncepce a koncepce krajiny, které byly definovány v platném ÚP. 

Zpracování změny č. 3 je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 
Změnou č. 3 není vymezena žádná nová zastavitelná plocha. 

Situování fotovoltaické elektrárny do této lokality je akceptovatelné, neboť pro záměr se využívá 
bývalý areál zahradnictví, předmětná část zastavitelné plochy (Z184) navazuje bezprostředně na 
zastavěné území a je umístěna v přímé vazbě na stávající průmyslovou zónu Staré Město. Realizace 
záměru v uvedené ploše nebude mít negativní dopad na přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území 
a volnou krajinu.“ 
Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

* * * * * 

8. Ministerstvo životního prost ředí (č.j. MZP/2021/580/786 ze dne 07.07.2021) 

Citace: 

„Stanovisko k návrhu změny č. 3 územního plánu města Karviná  

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), obdrželo vaše 
oznámení /v souladu s § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů/ o projednávání výše uvedeného návrhu. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 14

Ministerstvo jako dotčený orgán podle § 55b odst. 2 stavebního zákona, § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
§ 13 odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o geologických pracích“), sděluje po prostudování návrhu, že k němu nemá žádné připomínky. 

Odůvodnění: 

Ministerstvo konstatuje, že v platném znění územního plánu města Karviná jsou správně zakreslena a 
uvedena všechna území týkající se ochrany nerostného bohatství a geologické stavby území 
(chráněná ložisková území, výhradní ložiska, dobývací prostory, prognózní zdroje, poddolovaná a 
sesuvná území), která se nacházejí na území města. Oprávněnost požadavku na zapracování výše 
uvedených území do územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) a povinnost úřadů územního 
plánování a zpracovatelů ÚPD řídit se jimi v příslušné ÚPD je stanovena v § 15 odst. 1 horního 
zákona a § 13 odst. 1 zákona o geologických pracích.“ 
Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

* * * * * 

9. Krajský ú řad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánován í a stavebního řádu 
(č.j. MSK 99482/2021 ze dne 25.08.2021) 

Citace: 

„Stanovisko krajského ú řadu dle ust. § 55b odst. 4 stavebního zákona k návr hu Zm ěny č. 3 
Územního plánu Karviná  

Vážení, 

dopisem č. j. SMK/100542/2021 ze dne 3. 8. 2021 jste v souladu s ust. § 55b odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), požádali Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“) o stanovisko k návrhu Změny č. 3 Územního 
plánu Karviná (dále jen „Změna č. 3“). 

Pořizovatelem Změny č. 3 je Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí. 
Zpracovatelem projektové dokumentace je Urbanistické středisko Brno, spol. s r. o., zodpovědným 
projektantem je Ing. arch. Vanda Ciznerová, autorizovaný architekt ČKA, č. autorizace 01013. 
Orgánem příslušným k vydání Změny č. 3 je Zastupitelstvo města Karviné, které o pořízení Změny č. 
3 rozhodlo dne usnesením č. 331 ze dne 14. 9. 2020. Platným územním plánem města je Územní 
plán Karviná ve znění změny č. 1, která nabyla účinnosti dne 26. 6. 2019 (dále jen „ÚP Karviná“). 

Obsahem Změny č. 3 je úprava a doplnění textové části ÚP Karviná, umožňující realizaci fotovoltaické 
elektrárny na části zastavitelné plochy Z184, vymezené v platném územním plánu pro plochu výroby a 
skladování - drobná výroba (VD). Jedná se o úpravu textové části územního plánu, grafická část 
zůstává beze změny. 

V souladu s ust. § 55b odst. 4 stavebního zákona byly k žádosti předloženy tyto podklady: 

1. návrh Změny č. 3 v elektronické podobě 

2. kopie stanovisek a námitky návrhu Změny č. 3: 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 4. 6. 2021, č. j. 
SBS 22909/2021 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR ze dne 15. 6. 2021, č. j. MPO 493548/2021 

Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, ze dne 16. 6. 
2021, č. j. 113757/2021-1150-OÚZ-BR 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 15

- Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, ze dne 22. 6. 2021, č. j. 
SMK/081132/2021 

- Moravskoslezský kraj, koordinované stanovisko ze dne 29. 6. 2021, č. j. MSK 69151/2021 

- Krajská veterinární správa, SVS pro Moravskoslezský kraj, ze dne 2. 7. 2021, č. j. 
SVS/2021/083287-T 

- Ministerstvo životního prostředí ze dne 7. 7. 2021, č. j. MZP/2021/580/786 

- Krajská hygienická stanice MSK ze dne 7. 7. 2021, č. j. KHSMS 35597/2021/KA/HOK 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 25. 6. 2021, č. j. RSD-341462/2021-2 

- námitka fyzické osoby Renáty Ondrušové, Karla Dvořáčka 1217, 73514 Orlová – Lutyně 

Krajský úřad dle § 55b odst. 4 stavebního zákona posoudil předložený návrh z hlediska: 

1. Koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy. 

2. Souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

ad 1. Koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy je zajištěna platným ÚP Karviná 
a Změna č. 3 tuto koncepci nemění. Předloženou změnou nejsou řešeny záležitosti, které by 
koordinaci v území ovlivňovaly nebo narušovaly. K návrhu Změny č. 3 neuplatnily sousední obce 
žádné připomínky. 

Z hlediska koordinace využívání území s ohledem na širší vztahy nemá krajský úřad k návrhu Změny 
č. 3 připomínek. 

ad 2. Pro území města Karviná je závazná Politika územního rozvoje ČR, ve znění aktualizací č. 1, 2, 
3 a 5 (tj. ve znění účinném od 11. 9. 2020; dále jen „APÚR ČR“). 

Dle APÚR ČR území města Karviná spadá do metropolitní rozvojové oblasti Ostrava OB2 a specifické 
oblasti Karvinsko SOB4. Kritéria a podmínky vyplývající ze zařazení do rozvojové oblasti ÚP Karviná 
respektuje a Změna č. 3 navrženou koncepci nemění. APÚR ČR jsou na území statutárního města 
Karviná vymezeny tyto záměry: 

• C-E40b koridor konvenční železniční dopravy v úseku Dětmarovice - Karviná - Český 
Těšín 

• E22 plocha elektrické stanice 400/110 kV Dětmarovice včetně koridoru pro její zapojení 
do přenosové soustavy 

• čl. 185 požadavek na prověření možnosti umístění průmyslové zóny o velikosti cca 100 až 
200 ha včetně prověření možnosti využití ploch brownfields v rámci specifické oblasti 
SOB4, případně rozvojové oblasti OB2 

Výše uvedené záměry jsou upřesněny v ÚP Karviná. Změnou č. 3 jsou respektovány republikové 
priority, zejména pak čl. (14) - dílčí změna nemá negativní dopad na přírodní, civilizační i kulturní 
hodnoty území. Zastavitelná plocha Z184 vymezená v ÚP Karviná, ve které díky Změně č. 3 lze 
umístit fotovoltaické elektrárny, je vymezena v návaznosti na stávající výrobní areály. 

Územně plánovací dokumentací vydanou krajem jsou pro statutární město Karviná Zásady územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje, které byly vydány Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 
22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426, účinnosti nabyly dne 4. 2. 2011. Dne 13. 9. 2018 byla vydána 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, účinnosti nabyla dne 21. 11. 
2018, a dne 17. 6. 2021 byla vydána Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje, která 31. 7. 2021 nabyla účinnosti. Dle Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve 
znění Aktualizace č. 1 a 5 (dále jen AZÚR MSK) vyplývají pro město Karviná následující záměry: 

• DZ14 - optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-Svinov - Havířov - Český Těšín 

• DZ5 - Silnice I/67 Bohumín – Karviná 

• D199 - I/59 úsek Petřvald (R67) - Karviná (I/67) rozšíření na čtyřpruhovou směrově 
dělenou silnici I. třídy 

• D84 - 67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. 
třídy - 1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 - rozšíření na čtyřpruh viz D 514) 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 16

• D142 - III/4689 – dvě dílčí přeložky (převzat pouze úsek zasahující do obou obcí), 
dvoupruhová směrově nedělená silnice III. třídy 

• D164 - žel. trať č. 320, Dětmarovice - Karviná - Český Těšín - hranice okr. Karviná (-Mosty 
u Jablunkova - st. hranice ČR/SR), modernizace v rámci III. železničního tranzitního 
koridoru 

• D514 - I/67 jihozápadní obchvat Karviné, dokončení přeložky čtyřpruhové směrově dělené 
silnice I. třídy - po r. 2015 

• EZ6 - TS 110/22 kV Karviná - Doly včetně přívodního vedení VVN 110 kV z TS 
Albrechtice 

• EZ9 - plocha a koridory technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 
kV Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV 

• E2 - Energetický zdroj Karviná (EZK) - nový energetický zdroj 

• P2 - (PZP Třanovice-) hranice okresu Karviná - Karviná Doly (VTL), výstavba plynovodu 
DN 500 pro oblast Karviná-Doly 

• T1 - Dětmarovice - Karviná (TN) - výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 

• RPZ1 - rozvojová plocha pro umístění průmyslové zóny v lokalitě „Nad Barborou“ 

• RPZ3 - plocha pro umístění „Krajského integrovaného centra využívání komunálních 
odpadů“ s energetickým zdrojem v lokalitě v rámci areálu bývalého Dolu Barbora 

• regionální ÚSES 163, 198, 170, 218, 199, 209, 135, 576, 577, 579, 619 

• Zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od soutoku s Odrou po Stonávku 

Výše uvedené záměry jsou do ÚP Karviná zapracovány a Změnou č. 3 respektovány. 

Zohledněno je dále zařazení území statutárního města Karviné do rozvojové oblasti, do specifické 
oblasti a do oblastí specifických krajin a do jednotlivých specifických krajin: 

• OB2 metropolitní rozvojová oblast Ostrava 

• SOB4 specifická oblast republikového významu Karvinsko 

• E-01 oblast specifických krajin Ostravské pánve (E) Ostrava - Karviná 

• E-02 oblast specifických krajin Ostravské pánve (E) Niva Olše. 

• F-06 oblast specifických krajin Beskydského podhůří (F) Třinec - Těšín 

• přechodová pásma 64, 65 a 66 

Úkoly pro územní plánování stanovené pro rozvojovou oblast a specifické krajiny jsou ÚP Karviná a 
návrhem Změny č. 3 respektovány. Je zachován pohledový obraz, dochované krajinné struktury a 
ostatní hodnoty specifické krajiny F-06. Zastavitelná plocha Z184 vymezená v ÚP Karviná, ve které 
díky Změně č. 3 lze umístit fotovoltaické elektrárny je vymezena v návaznosti na stávající výrobní 
areály. 

AZÚR MSK jsou upřesněny územní podmínky koncepce ochrany a rozvoje pro vymezené přírodní, 
kulturní a civilizační hodnoty území. Na území statutárního města Karviné jsou mezi hodnoty území 
zařazeny: 

• lázeňský areál v Karviné - Darkově, kvalitní prostředí ve spojení se zdroji přírodních 
minerálních vod 

• funkční polycentrická sídelní struktura Ostravské aglomerace 

• průmyslová oblast s rozvinutými technologickými systémy zaměřenými na těžbu a 
zpracování černého uhlí, hutnictví, strojírenství a chemický průmysl 

• hustá a hierarchizovaná dopravní infrastruktura ve východní části území kraje - silniční a 
železniční síť včetně mezinárodního Letiště Ostrava (Letiště Leoše Janáčka) 

ÚP Karviná jsou respektovány kritéria a podmínky pro rozhodování v územích vymezených hodnot, 
zejména pak požadavek na minimalizování vlivu na kvalitu prostředí a ochranu zdroje přírodních 
minerálních vod v lázních Karviná - Darkov. Změna č. 3 danou koncepci nemění. 

Krajský úřad prověřil Změnu č. 3 z hlediska souladu s APÚR ČR a AZÚR MSK a nemá k návrhu 
připomínky. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 17

Závěr 

Krajský úřad jako nadřízený orgán posoudil dle ust. § 55b odst. 4 stavebního zákona návrh Změny č. 
3 Územního plánu Karviná z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na 
širší územní vztahy, souladu s APÚR ČR, a souladu s AZÚR MSK. Krajský úřad konstatuje, že z 
těchto hledisek neshledal nedostatky. 

Upozorn ění 

Vláda ČR dne 12. 7. 2021 schválila Aktualizaci č. 4 Politiky územního rozvoje ČR usnesením č. 
618/2021. V současné době není Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje ČR závazná, toto 
nastane až následující den po zveřejnění sdělení o schválení této aktualizace ve Sbírce zákonů v 
souladu s § 31 odst. 4 stavebního zákona, což se předpokládá na přelomu srpna/září 2021. 

Dále byl zveřejněn koncept Úplného znění Politiky územního rozvoje ČR po zohlednění Aktualizace č. 
4 s tím, že upozorňujeme, že tato aktualizace není nyní závazná. 

Kompletní materiál projednaný vládou naleznete na internetových stránkách MMR: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky 
(mmr.cz)“ 
Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad jako nadřízený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

* * * * * 

Navazující stanovisko krajského úřadu  podle § 55b odst. 4 stavebního zákona: 

10. Krajský ú řad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánován í a stavebního řádu 
(č.j. MSK 133431/2021 ze dne 09.11.2021) 

Citace: 

„Návrh zm ěny č. 3 Územního plánu Karviná - navazující stanovisko 

Vážení, 

podáním doručeným dne 26. 10. 2021, jste požádali Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
územního plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“), o doplňující stanovisko k návrhu 
Změny č. 3 Územního plánu Karviná (dále jen „Změna č. 3“). 

Dne 25. 8. 2021 vydal krajský úřad stanovisko čj. MSK 99482/2021 k návrhu Změny č. 3, ve smyslu § 
55 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). V uvedeném stanovisku krajský úřad konstatoval, že 
z hlediska koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, z hlediska souladu s 
Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 a 5, a také z hlediska souladu se 
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění aktualizace č. 1 a 5 (dále také „AZÚR 
MSK“), nemá připomínky. 

Dne 31. 8. 2021 bylo ve Sbírce zákonů zveřejněno Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj o schválení 
Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky. Od 1. září 2021 je Aktualizace č. 4 Politiky 
územního rozvoje ČR (dále jen „Aktualizace č. 4“) závazná pro pořizování a vydávání územního 
rozvojového plánu, zásad územního rozvoje, územních plánů, regulačních plánů a pro rozhodování v 
území, v souladu s § 31 odst. 4 stavebního zákona. 

Dle rozsudku Nejvyššího správního soudu 2 Ao 6/2011 – 210 došlo ke změně podmínek, za kterých 
byla pořizovaná územně plánovací dokumentace posouzena nadřízeným orgánem územního 
plánování dle § 50 odst. 7 (resp. § 55b odst. 4) stavebního zákona. Územní plán lze dle § 54 odst. 2 
stavebního zákona vydat až po ověření, že je v souladu krom jiného také s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem. Podle zmíněného rozsudku Nejvyššího správního soudu není takové 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 18

ověření souladu s nadřazenou dokumentací zastupitelstvem obce při vydání územního plánu 
dostačující, soulad je potřeba mít potvrzen také stanoviskem krajského úřadu. 

Aktualizací č. 4 je dotčena jak textová, tak grafická část Politiky územního rozvoje ČR. Politika 
územního rozvoje ČR, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 (dále jen „APÚR ČR“) vymezuje pro území 
města Karviné následující záměry: 

• ŽD11 (původně C-E40b) - Trať úsek Dětmarovice–Karviná–Český Těšín. 

• E22 plocha elektrické stanice 400/110 kV Dětmarovice včetně koridoru pro její zapojení do 
přenosové soustavy. 

• čl. 185 požadavek na prověření možnosti umístění průmyslové zóny o velikosti cca 100 až 
200 ha včetně prověření možnosti využití ploch brownfields v rámci specifické oblasti SOB4, 
případně rozvojové oblasti OB2. 

• SD16 - Silnice I. třídy I/11, I/59, I/67, I/68 úsek Bohumín–Karviná–Havířov–Třanovice–Mosty u 
Jablunkova–hranice ČR/Slovensko (–Žilina). 

Dále území města Karviná spadá do metropolitní rozvojové oblasti Ostrava OB2 a specifické oblasti 
Karvinsko SOB4 a vyplývají pro něj z APÚR ČR republikové priority. 

Obsahem Změny č. 3 je úprava a doplnění textové části ÚP Karviná, umožňující realizaci fotovoltaické 
elektrárny na části zastavitelné plochy Z184, vymezené v platném územním plánu pro plochu výroby a 
skladování - drobná výroba (VD). Jedná se o úpravu textové části územního plánu, grafická část 
zůstává beze změny. Záměr SD16 byl Územním plánem Karviná v úseku Bohumín – Karviná 
zpřesněn plochou Z174 - plochy DS dopravní infrastruktury – silniční doprava, a s plochou Z184 není 
v kolizi. Změna č. 3 se dalších záměrů vyplývajících z APÚR ČR, které byly Aktualizací č. 4 upraveny, 
nedotýká. 

Krajský úřad tak přistoupil k posouzení, zda je Změna č. 3 v souladu s aktualizovanými republikovými 
prioritami. Pro Změnu č. 3 je relevantní zejména čl. č. (14) - dílčí změna nemá negativní dopad na 
přírodní, civilizační i kulturní hodnoty území. Zastavitelná plocha Z184 vymezená v ÚP Karviná, ve 
které díky Změně č. 3 lze umístit fotovoltaické elektrárny, je vymezena v návaznosti na stávající 
výrobní areály. 

Krajský úřad posoudil předložený návrh Změny č. 3 Územního plánu Karviná z hlediska souladu 
s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 a konstatuje, že nemá 
připomínky. 

Upozornění 

Krajský úřad požaduje doplnit do textové části odůvodnění Změny č. 3 do kapitoly „2. VYHODNOCENÍ 
SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
VYDANOU KRAJEM“ vyhodnocení navrhované změny s ohledem na soulad s Aktualizací č. 4 Politiky 
územního rozvoje ČR a vyhodnocení souladu navrhované změny s Aktualizací č. 5 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje. 

Krajský úřad upozorňuje v souladu s § 5 odst. 6 stavebního zákona na povinnost soustavně sledovat 
uplatňování územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat ji. Dojde-li ke změně podmínek, na 
základě kterých byla vydána, vyplývá povinnost pořídit změnu příslušné dokumentace.“ 
Konec citace. 

Vypořádání stanoviska: 

Stanovisko vzato na vědomí. Do odůvodnění je dle upozornění krajského úřadu doplněno 
vyhodnocení souladu s platnou ZÚR a PÚR. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad jako nadřízený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez připomínek. 

 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 19

7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO 
VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

Požadavek na vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území nebyl uplatněn. 

8. STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú ŘADU 

Vyhodnocení vlivu změny č. 3 na životní prostředí nebylo požadováno, proto nebylo uplatněno 
stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona. 

9. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú ŘADU ZOHLEDNĚNO 

Dtto kap. 8. - stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona nebylo uplatněno. 

10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ 
VARIANTY 

10.1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ, VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
(AKTUALIZACE) 

Řešené území změny č. 3 je rámcově vymezeno v příloze č. 1 Obsahu změny č. 3. Změna č. 3 nemá 
dopad do grafické části, jedná se pouze o úpravu a doplnění textové části ÚP. 

Vzhledem k charakteru změny č. 3 (jedná se pouze o úpravu a doplnění textové části ÚP) je 
aktualizace zastavěného území provedena v rámci souběžně probíhající změny č. 2. 

10.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY  A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot, stanovené v platném ÚP, zůstávají 
zachovány. 

10.3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě 

10.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Urbanistická koncepce, stanovená v platném ÚP, zůstává zachována. Změna č. 3 je řešena na 
základě požadavku uvedeného v Obsahu změny č. 3. Jedná se o umožnění realizace fotovoltaické 
elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu výroby a 
skladování - drobná výroba (VD), v lokalitě Bohumínská (část Staré Město). Změna č. 3 se týká pouze 
úpravy a doplnění textové části ÚP, bez dopadu do grafické části ÚP. V textové části ÚP jsou, v rámci 
dílčí změny ZM3.01, upraveny a doplněny podmínky pro zastavitelnou plochu (Z184), pro koncepci 
zásobování elektrickou energií a pro plochu výroby a skladování - drobná výroba (VD) tak, aby bylo 
umožněno realizovat fotovoltaickou elektrárnu na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 
455/10, 455/12, 455/13, 455/14 a 455/15 v k.ú. Staré Město u Karviné. Situování fotovoltaické 
elektrárny do této lokality je akceptovatelné, neboť pro záměr se využívá bývalý areál zahradnictví, 
předmětná část zastavitelné plochy (Z184) navazuje bezprostředně na zastavěné území a je umístěna 
v přímé vazbě na stávající průmyslovou zónu Staré Město. Realizace záměru v uvedené ploše 
nebude mít negativní dopad na přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území a volnou krajinu. 

10.3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

Zastavitelné plochy, vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. Změnou č. 3 jsou upraveny a 
doplněny podmínky pro zastavitelnou plochu (Z184), vymezenou v platném ÚP, nové zastavitelné 
plochy nejsou vymezeny. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 20

10.3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

Plochy přestavby, vymezené v platném ÚP, zůstávají beze změny. Nové plochy přestavby nejsou 
v rámci změny č. 3 vymezeny. 

10.3.4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Systém sídelní zeleně, vymezený v platném ÚP, zůstává beze změny. 

10.4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

10.4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Koncepce dopravní infrastruktury, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 

10.4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Koncepce technické infrastruktury, stanovená v platném ÚP, zůstává zachována. V rámci dílčí změny 
ZM3.01 je koncepce zásobování elektrickou energií doplněna o možnost realizace fotovoltaické 
elektrárny v rámci části zastavitelné plochy (Z184). 

10.4.3. KONCEPCE ROZVOJE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Koncepce rozvoje občanského vybavení, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 

10.4.4. KONCEPCE ROZVOJE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Koncepce rozvoje veřejných prostranství, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 

10.5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGIC KÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

Koncepce uspořádání krajiny, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 

10.6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍL NÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 
ZÁSTAVBY, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

V rámci dílčí změny ZM3.01 jsou upraveny a doplněny podmínky, stanovené v platném ÚP pro plochy 
výroby a skladování - drobná výroba (VD) tak, aby bylo umožněno realizovat fotovoltaickou elektrárnu 
na části zastavitelné plochy (Z184). Podmínky, stanovené v platném ÚP pro ostatní plochy 
s rozdílným způsobem využití, zůstávají beze změny. 

Podmínky prostorového uspořádání, stanovené v platném ÚP, zůstávají beze změny. 

10.7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁV A 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Veřejně prospěšné stavby a Veřejně prospěšná opatření, vymezené v platném ÚP, zůstávají beze 
změny. 

10.8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Veřejně prospěšné stavby, pro které lze uplatnit předkupní právo, nejsou vymezeny. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 21

10.9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 

V rámci změny č. 3 nebyly stanoveny kompenzační opatření. 

10.10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

Plochy a koridory územních rezerv, vymezené v platném ÚP, zůstávají beze změny. 

10.11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie, zůstává beze změny. 

10.12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY V ÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb zůstává beze změny. 

11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
Změna č. 3 řeší pouze úpravu a doplnění textové části ÚP tak, aby byla umožněna realizace 
fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu 
výroby a skladování - drobná výroba (VD). Účelné využití zastavěného území je primárně řešeno 
v platném ÚP, příp. v souběžně probíhající změně č. 2. 

VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
V rámci změny č. 3 nejsou vymezeny nové zastavitelné plochy. 

12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V ROZHODNUTÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZM ĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉ 
ZKRÁCENÝM POSTUPEM 

Změna č. 3 je zpracována na základě Obsahu změny č. 3. Požadavek na umožnění realizace 
fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu 
výroby a skladování - drobná výroba (VD), byl splněn v rámci dílčí změny ZM3.01, úpravou a 
doplněním textové části ÚP. 

13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 
ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S OD ŮVODNĚNÍM POTŘEBY 
JEJICH VYMEZENÍ 

Změnou č. 3 nejsou vymezeny záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR MSK, ve 
znění aktualizace č. 1. 

14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU (ZPF A PUPFL) 

14.1. VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

Použitá metodika 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond je provedeno ve smyslu zákona 
č. 334/1992 Sb., vyhlášky č. 271/2019 Ministerstva životního prostřední, kterou se stanovují postupy 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Přiřazení jednotlivých tříd ochrany kódům BPEJ 
respektuje vyhlášku č. 48/2011 Sb. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 22

Při vyhodnocení jednotlivých lokalit byla použita katastrální mapa za jednotlivé katastry. Kvalita 
zemědělské půdy byla určena dle podkladu BPEJ poskytnutých z územně analytických podkladů ORP 
Karviná. 

Vyhodnocení jednotlivých díl čích zm ěn 

Tab. 1. Stručný přehled dílčích změn s dopadem do ZPF – stručná charakteristika a vyhodnocení 
dopadu do ZPF: 

dílčí 
změna 

popis lokalizace dopad do ZPF 

ZM3.01 o úprava a doplnění textové části ÚP, umožňující 
realizaci fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné 
plochy (Z184), vymezené v platném ÚP pro plochu 
výroby a skladování - drobná výroba (VD) 

Staré Město, 
Bohumínská 

NE 
 

jedná se o úpravu textové 
části 

 

Na základ ě provedeného vyhodnocení dopadu řešení zm ěny č. 3 do ZPF je z řejmé, že nejsou 
navrhovány žádné díl čí změny, které navyšují zábor ploch ZPF nebo m ění využití území 
zastavitelných ploch takovým zp ůsobem, že by bylo v rozporu s koncepcí stanovenou 
v platném územním plánu. Zm ěna č. 3 tedy nemá dopad do ploch ZPF.  

14.2. VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ 
LESA 

Změnou č. 3 není navržen zábor PUPFL. 

15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ 

V rámci veřejného projednání byla uplatněna jedna námitka občana a jedna námitka oprávněného 
investora. 

1. Renáta Ondrušová (ze dne 07.07.2021) 

Citace: 

„Textová část návrhu, bod 1.- „Vymezení zastavěného území-beze změn“ je v rozporu s § 58 , odst. 3) 
Stavebního zákona 183/2006 Sb. v platném znění – vymezení zastavěného území nutno změnou 
územního plánu aktualizovat. 

Zdůvodnění, že aktualizace zastavěného území je provedena v rámci souběžně probíhající změny č. 
2 nenahrazuje tuto zákonnou povinnost a navíc navrhovaný stav „beze změn“ je vztažen k nyní 
platnému ÚP města Karviné po vydání změny č. 1, (ze dne 29.04.2019) a v době změny č. 3 bude již 
neaktuální a neplatný.“ 

Vyhodnocení námitky: námitka se zamítá 

Odůvodnění: 

Vznesená námitka se týkala otázky aktualizace zastavěného území nikoliv přímo pozemků ve 
vlastnictví namítající, jež mohou být dotčeny návrhem.  Návrhem jsou dotčeny pozemky ve vlastnictví 
navrhovatele změny č. 3, přičemž namítající není ani vlastníkem pozemků přímo sousedících. 
Přestože námitka nemá přímo náležitosti námitky podle ustanovení § 52 odst. 2 stavebního zákona, je 
o ní rozhodnuto v souladu s ustanovením § 55b odst. 7 stavebního zákona. 

Řešené území změny č. 3 nemá dopad do grafické části, jedná se pouze o úpravu a doplnění textové 
části ÚP. Vzhledem k charakteru změny č. 3 (jedná se pouze o úpravu a doplnění textové části ÚP) je 
aktualizace zastavěného území prováděna v rámci souběžně probíhající změny č. 2, a to jak 
z ekonomických tak praktických důvodů souběžného pořizování změn územního plánu, a tím také 
shodného vymezování zastavěného území ve dvou souběžně pořizovaných změnách. 



Odůvodnění změny č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

 23

V ustanovení § 58 odst. 3 stavebního zákona je uvedeno, citace: „Zastavěné území se vymezuje 
v územním plánu a aktualizuje se jeho změnou.“ 

Z uvedeného ustanovení lze dovodit, že aktualizace zastavěného území se provádí v rámci pořizování 
změny územního plánu. V ustanovení ale není výslovně uvedeno, že aktualizace musí být provedena 
vždy v rámci každé změny. Tato praxe je v rámci pořizování běžná, a to s ohledem na souběžně 
probíhající změny územního plánu a dále z důvodu, že u dvou souběžně pořizovaných změn, jež 
mohou být rovněž vydány ve stejném nebo různém časovém období, by mohla nastat situace, že 
aktualizace zastavěného území, která je vázána k pozdějšímu datu předběhne vydáním změny 
územního plánu aktualizaci s datem starším.  

Změna č. 3 je pořizována zkráceným postupem pořizování podle ustanovení § 55a a 55b stavebního 
zákona, přičemž zastupitelstvo rozhodlo o pořízení změny č. 3 územního plánu a o jejím obsahu, 
kterým bylo pouze prověření plochy Z184 pro využití jako fotovoltaická elektrárna. 

Souběžné vymezování zastavěného území by důvodně mohlo vést k porušení principu ekonomie, tak 
aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady, v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 správního řádu. 

Z výše uvedených důvodu se připomínka zamítá. 

* * * * * * 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR (zn. RSD-341462/2021-2 ze dne 25.06.2021)  

Citace: 

„Karviná, okr. Karviná, kraj Moravskoslezský  
Veřejné projednání návrhu změny č. 3 ÚP 

Na základě oznámení o veřejném projednání návrhu změny č. 3 územního plánu Karviná sděluje 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, majetkový správce dálnic a silnic I. třídy (oprávněný investor) 
následující: 
Předmětem návrhu změny č. 3 ÚP Karviná je pouze úprava textové části, konkrétně ZM3.01 – 
umožnění realizace fotovoltaické elektrárny na části zastavitelné plochy Z184. 
Tato plocha se nachází mimo námi sledované silnice I/59 a I/67 i mimo jejich ochranné pásmo, 50 m 
od osy silnice na obě strany. 
Vzhledem k výše uvedenému nemáme k návrhu změny č. 3 územního plánu Karviná námitky.“ 
Konec citace. 

Rozhodnutí o námitce: 

Námitka vzata na vědomí. 

Odůvodnění: 

Podle ustanovení § 52 odst. 2 stavebního zákona mohou oprávnění investoři uplatnit námitky proti 
návrhu. V rámci veřejného projednání sdělilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, že proti návrhu nemá 
námitek. Z uvedeného důvodu byla námitka vzata na vědomí. 

16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

V rámci veřejného projednání o návrhu změny č. 3 Územního plánu Karviné, které se konalo dne 
30.06.2021, nebyly uplatněny žádné připomínky. 

 

 



Příloha  Textová část ÚP Karviná s vyznačením změn 

 1

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU KARVINÉ S VYZNA ČENÍM ZMĚN 

Srovnávací text ÚP Karviná, s vyznačením změn provedených v rámci změny č. 3, je zpracován 
následujícím způsobem: 

1. nově doplňovaný text je uveden červeným písmem, 

2. zrušený text je uveden přeškrtnutým modrým písmem. 

Vzhledem k malému rozsahu a charakteru změny č. 3 jsou ve srovnávacím textu uvedeny pouze části 
kapitol, ve kterých dochází k úpravám. 

3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

i.č. způsob využití 
plochy 

k.ú. část města, 
 lokalita 

specifické podmínky využití ploch  

(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 
Z184 Plochy výroby a 

skladování – 
drobná výroba - 
VD 

Staré 
Město u 
Karviné 

Staré Město, 

Bohumínská 

• na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 
455/10, 455/12, 455/13, 455/14 a 455/15 je přípustná 
realizace fotovoltaické elektrárny 

4.2.5. Koncepce zásobování elektrickou energií 

Jsou vymezeny: 

• Plochy technické infrastruktury – T  

• Koridory pro technickou infrastrukturu – KT  

Koncepce zásobování elektrickou energií je v řešeném území stabilizována. 

• řešit realizaci nového energetického zdroje (E2) v rámci navržené plochy přestavby P34  

• pro zajištění výhledových potřeb dodávky využít výkonu stávajících trafostanic 

• řešit realizaci rozvodny Staré Město – Nové Pole v rámci navržené plochy Z173 

• novou rozvodnu Nové Pole napojit ze stávající sítě nadzemního vedení VVN 

• řešit realizaci rozvodny Doly v rámci navržené plochy Z288 

• novou rozvodnu Doly napojit ze stávající rozvodny Albrechtice, a to vyvedením nadzemního 
vedení VVN v koridoru KT3 

• řešit spínací stanici Mizerov 

• spínací stanici Mizerov napojit kabelovým vedením VN z rozvodny Petrovice v koridoru KT28 

• řešit kabelizaci nadzemního vedení VN v částech města Hranice, Mizerov, Ráj 

• napojit lokalitu Z296 novým vedením VN včetně trafostanice v koridoru KT7 

• pro lokality bytových domů, rodinných domů většího rozsahu a plochy smíšené výrobní řešit 
samostatné trafostanice podrobnější dokumentací dle potřeby 

• trasy podzemního kabelového vedení řešit přednostně v rámci ploch veřejných prostranství a 
ploch dopravní infrastruktury; trasy mimo umístit do koridorů v koridoru KT8, KT28, KT30 

• síť nízkého napětí rozšířit a zahustit novými vývody v rámci ploch veřejných prostranství a ploch 
dopravní infrastruktury 

• fotovoltaická elektrárna je přípustná pouze v rámci části zastavitelné plochy Z184 

 



Příloha  Textová část ÚP Karviná s vyznačením změn 

 2

6.1. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLN ÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 

Hlavní využití Stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru. 

Přípustné využití – drobná výroba 
– skladování pro potřeby drobné výroby 
– ostatní služby 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG, STK 
– autosalón 
– malé sběrné dvory 
– sběrna surovin 
– komunitní kompostárna v ploše Z301 
– související dopravní a technická infrastruktura  
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily  
– stavby pro obchod 
– autobazar 
– stavební dvůr 
– prodejní sklad 
– areál pro stavební výrobu 
– betonárka 
– sídelní zeleň  
– stavba pro velkoobchod, diskontní prodejny 
– stavba pro obchod, služby, ubytování, stravování a administrativu 
– stavba pro vědu a výzkum 
– stavba garáží 
– autoservis 
– pneuservis 
– autobazar 
– myčka aut  
– sběrný dvůr (třídící dvory a sběrna surovin - skladování a třídění sběrných 

surovin)  
– stavby sítí a zařízení technické infrastruktury a přípojek na technickou 

infrastrukturu 

Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro bydlení  
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba a zařízení občanského vybavení vyjma závodních zařízení 
– fotovoltaické elektrárny, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze 

pro potřeby stavby, na které je umístěna umístění v části zastavitelné 
plochy Z184 

– větrná elektrárna 
– stavba ubytovacího zařízení 
– autovrakoviště 
– stavba pro těžký průmysl 
– stavba pro zemědělství 
– provozy 
– logistika 

Podmíněně 
přípustné využití 

– lehký průmysl 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy a 

pro přívěsy těchto nákladních vozidel, vše za podmínky, že negativní vlivy 
nepřekročí hranici ploch VD a příjezd navazuje na plochy dopravní 
infrastruktury DS 

– závodní zařízení za podmínky splnění hygienických limitů 
– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 

umístěna za podmínky umístění pouze v části zastavitelné plochy Z184 (na 
pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 
455/14 a 455/15) 

– fotovoltaické panely, solární panely sloužící pouze pro potřeby stavby, na 
které jsou umístěny 



Příloha  Textová část ÚP Karviná s vyznačením změn 

 3

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 

Podmínky 
prostorového 
uspořádání  

výšková regulace zástavby: 

stabilizované plochy 
• zachovat stávající výškovou hladinu zástavby 

plochy změn 

• plocha P2 v k.ú. Karviná-město (část města Hranice) – 4 NP 

• plocha Z184, Z301 v k.ú. Staré Město u Karviné – 4 NP 

• plocha Z296 v k.ú. Louky nad Olší – 3 NP 

• plocha P20 v k.ú. Karviná-město - 5 NP+ 

Další podmínky • Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové plochy 
definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  

• Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 

• Respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., odst. ochrana zdravých 
životních podmínek. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2799



Strana 2 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 4 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2800



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2801



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 

Smlouva o dílo na veterinární úkony 
MMK/SML/      /2022 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

Objednatel   statutární město  K a r v i n á 
adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zapsáno v živnostenském rejstříku 
zastoupeno :   Ing. Janem  Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb, 
na základě pověření ze dne  4. 1. 2021 

    bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. Karviná 
    číslo účtu      :  27-1721542349/0800 
    IČ                  :  00297534 
    DIČ  :  CZ00297534 
(dále jen „objednatel“) 
  

a 
 

 
Zhotovitel                    O.K. vet veterinární klinika s.r.o. 
se sídlem:          Zahradní 398, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
IČ:                               066 17 751 
zastoupena:                     MVDr. Adamem Michejdou, jednatelem 
zapsán u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 72486 
bankovní spojení:            Fio banka, pobočka Karviná      
číslo účtu:                        2001334167/2010  
DIČ:                                 CZ06617751  
 
     
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2802



 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů psům, kteří jsou 
evidováni Magistrátem města Karviné, a to po předložení potvrzení o přihlášení psa 
na Magistrátu města Karviné a po podpisu žádosti o poskytnutí daru dle přílohy č.2 
k této smlouvě vlastníkem psa.  Zhotovitel se zavazuje zajistit podpis žádosti o 
poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě vlastníkem psa a podepsanou žádost 
předat objednateli současně s fakturou. Smluvní strany se dohodly, že nepodepíše-li 
osoba žádost o poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě nebo nepředloží-li 
potvrzení o přihlášení psa na Magistrátu města Karviné, nebude čipování psa 
předmětem této smlouvy. Implantaci mikročipu provede  zhotovitel v místě Karviná. 
 Současně zhotovitel provede registraci do registrační karty v národním 
registru majitelů zvířat.  
 Předmětem této smlouvy je rovněž předávání dat zhotovitelem k evidenci 
Magistrátu města Karviné, Odboru komunálních služeb, formou předání 
registračních karet (popř. import-export dat).  

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
rovněž implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů toulavým a 
opuštěným psům v útulku na adrese Brožíkova II., Karviná – Lázně Darkov  735 03. 

Dále bude zhotovitel provádět úkony související s ošetřením bezprizorních 
zvířat uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nazvané „Ceník“ a kastraci bezprizorních 
koček, kocourů a čípování psů dle cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
Cena zahrnuje kastraci včetně klinického vyšetření, narkózy a antibiotické clony. 

 
II. 

Cena  
 Smluvní strany se dohodly, že za  očipování  jednoho  psa bude zhotovitelem, 
který tento úkon provede, účtováno 455,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH bude 
připočteno DPH ve výši dle právních předpisů.  

Tato dohodnutá cena zahrnuje hodnotu mikročipu, jeho implantaci, provedení 
registrace, cestovné,  jakož i náklady spojené s předáním dat  k evidenci Magistrátu 
města Karviné včetně tisku žádosti o poskytnutí daru.  

Smluvní strany se dále dohodly, že za úkony související s ošetřením 
bezprizorních zvířat  a za kastraci bezprizorních koček, kocourů bude zhotovitel 
fakturovat objednateli cenu dle přílohy č. 1 této smlouvy, nazvané “Ceník“.   

 
III. 

Fakturace 



 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé platby za provedené úkony, 
vymezené v předmětu smlouvy, budou uhrazeny oproti vystaveným fakturám. Doba 
splatnosti faktury bude 21 dnů od doručení objednateli. 
 Bylo dohodnuto, že zhotovitelem bude fakturováno souhrnně za veškeré 
provedené úkony za období jednotlivého kalendářního měsíce. Přílohou faktury 
budou vždy soupis provedených úkonů a jejich ocenění a žádosti o poskytnutí daru 
dle přílohy č. 2 podpesané vlastníky psů.   
 Faktura musí splňovat náležitosti dle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat některou povinnou náležitost nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Doba splatnosti faktury 
bude 21 dnů od doručení objednateli. Od doby odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vystavené faktury objednateli.  
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při 
platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 
235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.  
 

IV. 
Doba plnění 

 Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31.12.2022. 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli uhradí fakturovanou částku za 
provedené úkony řádně a včas. 

VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy čipovat psy, včetně provedení 
dalších úkonů, zejména registrace, jak vyplývá z předmětu smlouvy. 
 V případě, že dojde u zhotovitele ke změnám, týkajícím se jeho označení v 
záhlaví, tj. generálií, označení sídla, změny údajů bankovního spojení, čísla účtu 
apod., je zhotovitel povinen tyto změny neprodleně oznámit objednateli.  
 Zhotovitel je povinen dodržovat tuto smlouvu a právní předpisy včetně 
právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu   

 K ukončení smluvního vztahu může rovněž dojít dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 



výpovědi druhé smluvní straně.  
 

VIII. 
Účinnost smlouvy 

 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.   
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
  
      IX. 

Ostatní ujednání 
 1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran, formou číslovaných dodatků (za dodatek výslovně označených).   
 2. Provádění dalších prací na základě požadavků objednatele nad rámec této 
smlouvy, případně prodloužení doby platnosti této smlouvy, ev. další ujednání v této 
smlouvě neupravená, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z 
vyhotovení má povahu prvopisu. jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení obdrží  zhotovitel. 
 
Příloha č. 1 - Ceník  
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí daru 
  
 
 
V Karviné dne ……     V Karviné dne ……. 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
...................................                      ……….................................... 
za statutární město Karviná     veterinární lékař 
Ing. Jana Maierová                   
vedoucí odboru     



Příloha č. 1 
 

 



Příloha č. 2          
              Žádost o poskytnutí daru  
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………….. 
 
Datum narození: ………………………………….. 
 
Trvalé bydliště: …………………………………… 
 
Tímto žádám statutání město Karviná o poskytnutí daru ve výši 455,-Kč bez DPH,-za 
účelem proplacení čipování níže uvedeného psa, a to na účet veterináře 
2001334167/2010, IČ: 06617751, sídlo Zahradní 398, Lutyně, 735 14 Orlová 4, který 
čipování provedl. 
„ Tímto beru na vědomí a souhlasím s tím, že osobní údaje v rozsahu mé jméno, 
příjmení, datum narození, trvalé bydliště, jméno a plemeno psa a jeho datum 
narození, číslo čipu psa budou předány výše uvedeným veterinářem statutárnímu 
městu Kkarviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná, IČ 00297534 za účelem vedení 
evidence psů a za účelem uzavření ústní darovací smlouvy, jejímž předmětem bude 
poskytnutí daru ve výši 455,- Kč bez DPH za účelem proplacení čipování níže 
uvedeného psa, a to na účet výše uvedeného veterináře, který čipování provedl.“ 
 
Jméno a plemeno psa: 
………………………………………………………………………. 
 
 
Číslo čipu: …………………………………………………………………………………… 
 
 
 V Karviné  dne :                                                                    Podpis majitele  psa:                                                                                                  
 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení 
 

Smlouva o dílo na veterinární úkony 
MMK/SML/      /2022 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

Objednatel   statutární město  K a r v i n á 
adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zapsáno v živnostenském rejstříku 
zastoupeno :   Ing. Janem  Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb, 
na základě pověření ze dne  4. 1. 2021 

    bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. Karviná 
    číslo účtu      :  27-1721542349/0800 
    IČ                  :  00297534 
    DIČ  :  CZ00297534 
(dále jen „objednatel“) 
  

a 
 

 
Zhotovitel                    VET ANIMALS HELP s.r.o  
se sídlem:          Školská 428, 734 01 Karviná-Ráj  
IČ:                               259 07 751 
zastoupena:                     MVDr. Petr Kukuč, jednatel 
zapsán u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 27009 
bankovní spojení:            Moneta Money Bank a.s.            
číslo účtu:                        235645882/0600              
DIČ:                                 CZ25907751            
 
     
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2802



 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů psům, kteří jsou 
evidováni Magistrátem města Karviné, a to po předložení potvrzení o přihlášení psa 
na Magistrátu města Karviné a po podpisu žádosti o poskytnutí daru dle přílohy č.2 
k této smlouvě vlastníkem psa.  Zhotovitel se zavazuje zajistit podpis žádosti o 
poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě vlastníkem psa a podepsanou žádost 
předat objednateli současně s fakturou. Smluvní strany se dohodly, že nepodepíše-li 
osoba žádost o poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě nebo nepředloží-li 
potvrzení o přihlášení psa na Magistrátu města Karviné, nebude čipování psa 
předmětem této smlouvy. Implantaci mikročipu provede  zhotovitel v místě Karviná. 
 Současně zhotovitel provede registraci do registrační karty v národním 
registru majitelů zvířat.  
 Předmětem této smlouvy je rovněž předávání dat zhotovitelem k evidenci 
Magistrátu města Karviné, Odboru komunálních služeb, formou předání 
registračních karet (popř. import-export dat).  

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
rovněž implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů toulavým a 
opuštěným psům v útulku na adrese Brožíkova II., Karviná – Lázně Darkov  735 03. 

Dále bude zhotovitel provádět úkony související s ošetřením bezprizorních 
zvířat uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nazvané „Ceník“ a kastraci bezprizorních 
koček, kocourů a čípování psů dle cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
Cena zahrnuje kastraci včetně klinického vyšetření, narkózy a antibiotické clony. 

 
II. 

Cena  
 Smluvní strany se dohodly, že za  očipování  jednoho  psa bude zhotovitelem, 
který tento úkon provede, účtováno 455,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH bude 
připočteno DPH ve výši dle právních předpisů.      

Tato dohodnutá cena zahrnuje hodnotu mikročipu, jeho implantaci, provedení 
registrace, cestovné,  jakož i náklady spojené s předáním dat  k evidenci Magistrátu 
města Karviné včetně tisku žádosti o poskytnutí daru.  

Smluvní strany se dále dohodly, že za úkony související s ošetřením 
bezprizorních zvířat  a za kastraci bezprizorních koček, kocourů bude zhotovitel 
fakturovat objednateli cenu dle přílohy č. 1 této smlouvy, nazvané “Ceník“.   

 
III. 

Fakturace 
 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé platby za provedené úkony, 



vymezené v předmětu smlouvy, budou uhrazeny oproti vystaveným fakturám. Doba 
splatnosti faktury bude 21 dnů od doručení objednateli. 
 Bylo dohodnuto, že zhotovitelem bude fakturováno souhrnně za veškeré 
provedené úkony za období jednotlivého kalendářního měsíce. Přílohou faktury 
budou vždy soupis provedených úkonů a jejich ocenění a žádosti o poskytnutí daru 
dle přílohy č. 2 podpesané vlastníky psů.   
 Faktura musí splňovat náležitosti dle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat některou povinnou náležitost nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Doba splatnosti faktury 
bude 21 dnů od doručení objednateli. Od doby odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vystavené faktury objednateli.  
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při 
platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 
235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.  
 

IV. 
Doba plnění 

 Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31.12.2022. 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli uhradí fakturovanou částku za 
provedené úkony řádně a včas. 

VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy čipovat psy, včetně provedení 
dalších úkonů, zejména registrace, jak vyplývá z předmětu smlouvy. 
 V případě, že dojde u zhotovitele ke změnám, týkajícím se jeho označení v 
záhlaví, tj. generálií, označení sídla, změny údajů bankovního spojení, čísla účtu 
apod., je zhotovitel povinen tyto změny neprodleně oznámit objednateli.  
 Zhotovitel je povinen dodržovat tuto smlouvu a právní předpisy včetně 
právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu   

 K ukončení smluvního vztahu může rovněž dojít dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  



 
VIII. 

Účinnost smlouvy 
 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.   
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
  
      IX. 

Ostatní ujednání 
 1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran, formou číslovaných dodatků (za dodatek výslovně označených).   
 2. Provádění dalších prací na základě požadavků objednatele nad rámec této 
smlouvy, případně prodloužení doby platnosti této smlouvy, ev. další ujednání v této 
smlouvě neupravená, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z 
vyhotovení má povahu prvopisu. jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení obdrží  zhotovitel. 
 
Příloha č. 1 - Ceník  
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí daru 
  
 
 
V Karviné dne ……     V Karviné dne ……. 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
...................................                      ……….................................... 
za statutární město Karviná     veterinární lékař 
Ing. Jana Maierová                   
vedoucí odboru     
 
 



Příloha č. 1 

 



Příloha č. 2 
 

                       Žádost o poskytnutí daru  
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………….. 
 
Datum narození: ………………………………….. 
 
Trvalé bydliště: …………………………………… 
 
Tímto žádám statutání město Karviná o poskytnutí daru ve výši 455,-Kč bez DPH,-za 
účelem proplacení čipování níže uvedeného psa, a to na účet veterináře 
235645882/0600, IČ: 25907751, sídlo: Školská 428, 734 04 Karviná-Ráj, který 
čipování provedl. 
„ Tímto beru na vědomí a souhlasím s tím, že osobní údaje v rozsahu mé jméno, 
příjmení, datum narození, trvalé bydliště, jméno a plemeno psa a jeho datum 
narození, číslo čipu psa budou předány výše uvedeným veterinářem statutárnímu 
městu Kkarviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná, IČ 00297534 za účelem vedení 
evidence psů a za účelem uzavření ústní darovací smlouvy, jejímž předmětem bude 
poskytnutí daru ve výši 455,- Kč bez DPH za účelem proplacení čipování níže 
uvedeného psa, a to na účet výše uvedeného veterináře, který čipování provedl.“ 
 
Jméno a plemeno psa: 
………………………………………………………………………. 
 
 
Číslo čipu: …………………………………………………………………………………… 
 
 
 V Karviné  dne :                                                                    Podpis majitele  psa:                                                                                                  
 
 
                   



Příloha č. 3 k usnesení 
 

Smlouva o dílo na veterinární úkony 
MMK/SML/      /2022 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

Objednatel   statutární město  K a r v i n á 
adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zapsáno v živnostenském rejstříku 
zastoupeno :   Ing. Janem  Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb, 
na základě pověření ze dne  4. 1. 2021 

    bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. Karviná 
    číslo účtu      :  27-1721542349/0800 
    IČ                  :  00297534 
    DIČ  :  CZ00297534 
(dále jen „objednatel“) 
  

a 
 

 
Zhotovitel                    MVDr. Petr Swaczyna 
se sídlem:          Palackého 539/2, 735 06 Karviná-Nové Město  
IČ:                               654 68 546 
zastoupena:                     MVDr. Petr Swaczyna 
zapsán v Komoře veterinárních lékařů ČR ev. č. osvědčení KVL ČR: 1253, reg.č. 
člena KVL ČR 3810 
 
bankovní spojení:             Moneta Money Bank a.s. 
číslo účtu:                         174-941335734/0600 
DIČ:                                  ----  
 
     
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2802



 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů psům, kteří jsou 
evidováni Magistrátem města Karviné, a to po předložení potvrzení o přihlášení psa 
na Magistrátu města Karviné a po podpisu žádosti o poskytnutí daru dle přílohy č.2 
k této smlouvě vlastníkem psa. Zhotovitel se zavazuje zajistit podpis žádosti o 
poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě vlastníkem psa a podepsanou žádost 
předat objednateli současně s fakturou. Smluvní strany se dohodly, že nepodepíše-li 
osoba žádost o poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě nebo nepředloží-li 
potvrzení o přihlášení psa na Magistrátu města Karviné, nebude čipování psa 
předmětem této smlouvy. Implantaci mikročipu provede  zhotovitel v místě Karviná. 
 Současně zhotovitel provede registraci do registrační karty v národním 
registru majitelů zvířat.  
 Předmětem této smlouvy je rovněž předávání dat zhotovitelem k evidenci 
Magistrátu města Karviné, Odboru komunálních služeb, formou předání 
registračních karet (popř. import-export dat).  

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
rovněž implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů toulavým a 
opuštěným psům v útulku na adrese Brožíkova II., Karviná – Lázně Darkov  735 03. 

Dále bude zhotovitel provádět úkony související s ošetřením bezprizorních 
zvířat uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nazvané „Ceník“ a kastraci bezprizorních 
koček, kocourů a čípování psů dle cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
Cena zahrnuje kastraci včetně klinického vyšetření, narkózy a antibiotické clony. 

 
II. 

Cena  
 Smluvní strany se dohodly, že za  očipování  jednoho  psa bude zhotovitelem, 
který tento úkon provede, účtováno 455,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátcem DPH.        

Tato dohodnutá cena zahrnuje hodnotu mikročipu, jeho implantaci, provedení 
registrace, cestovné,  jakož i náklady spojené s předáním dat  k evidenci Magistrátu 
města Karviné včetně tisku žádosti o poskytnutí daru.  

Smluvní strany se dále dohodly, že za úkony související s ošetřením 
bezprizorních zvířat  a za kastraci bezprizorních koček, kocourů bude zhotovitel 
fakturovat objednateli cenu dle přílohy č. 1 této smlouvy, nazvané “Ceník“.   

 
III. 

Fakturace 



 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé platby za provedené úkony, 
vymezené v předmětu smlouvy, budou uhrazeny oproti vystaveným fakturám. Doba 
splatnosti faktury bude 21 dnů od doručení objednateli. 
 Bylo dohodnuto, že zhotovitelem bude fakturováno souhrnně za veškeré 
provedené úkony za období jednotlivého kalendářního měsíce. Přílohou faktury 
budou vždy soupis provedených úkonů a jejich ocenění a žádosti o poskytnutí daru 
dle přílohy č. 2 podpesané vlastníky psů.   
 Faktura musí splňovat náležitosti dle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat některou povinnou náležitost nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Doba splatnosti faktury 
bude 21 dnů od doručení objednateli. Od doby odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vystavené faktury objednateli.  

IV. 
Doba plnění 

 Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31.12.2022. 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli uhradí fakturovanou částku za 
provedené úkony řádně a včas. 

VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy čipovat psy, včetně provedení 
dalších úkonů, zejména registrace, jak vyplývá z předmětu smlouvy. 
 V případě, že dojde u zhotovitele ke změnám, týkajícím se jeho označení v 
záhlaví, tj. generálií, označení sídla, změny údajů bankovního spojení, čísla účtu 
apod., je zhotovitel povinen tyto změny neprodleně oznámit objednateli.  
 Zhotovitel je povinen dodržovat tuto smlouvu a právní předpisy včetně 
právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu   

 K ukončení smluvního vztahu může rovněž dojít dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

 
VIII. 

Účinnost smlouvy 



 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.   
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
  
      IX. 

Ostatní ujednání 
 1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran, formou číslovaných dodatků (za dodatek výslovně označených).   
 2. Provádění dalších prací na základě požadavků objednatele nad rámec této 
smlouvy, případně prodloužení doby platnosti této smlouvy, ev. další ujednání v této 
smlouvě neupravená, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z 
vyhotovení má povahu prvopisu. jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení obdrží  zhotovitel. 
 
Příloha č. 1 - Ceník  
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí daru 
  
 
 
V Karviné dne ……     V Karviné dne ……. 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
...................................                      ……….................................... 
za statutární město Karviná     veterinární lékař 
Ing. Jana Maierová                   
vedoucí odboru     
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 
 



Příloha č. 2 
 

                       Žádost o poskytnutí daru  
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………….. 
 
Datum narození: ………………………………….. 
 
Trvalé bydliště: …………………………………… 
 
Tímto žádám statutání město Karviná o poskytnutí daru ve výši 455,-Kč bez DPH,-za 
účelem proplacení čipování níže uvedeného psa, a to na účet veterináře 174-
941335734/0600, IČ: 65468546, sídlo Palackého 539/2, 735 06 Karviná-Nové 
Město,.  
„Tímto beru na vědomí a souhlasím s tím, že osobní údaje v rozsahu mé jméno, 
příjmení, datum narození, trvalé bydliště, jméno a plemeno psa a jeho datum 
narození, číslo čipu psa budou předány výše uvedeným veterinářem statutárnímu 
městu Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná, IČ 00297534 za účelem vedení 
evidence psů a za účelem uzavření ústní darovací smlouvy, jejímž předmětem bude 
poskytnutí daru ve výši 455,- Kč bez DPH za účelem proplacení čipování níže 
uvedeného psa, a to na účet výše uvedeného veterináře, který čipování provedl.“ 
 
Jméno a plemeno psa: 
………………………………………………………………………. 
 
 
Číslo čipu: …………………………………………………………………………………… 
 
 
 V Karviné  dne :                                                                    Podpis majitele  psa:                                                                                                  
                   



Příloha č. 4 k usnesení  
 

Smlouva o dílo na veterinární úkony 
MMK/SML/      /2022 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

Objednatel   statutární město  K a r v i n á 
adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zapsáno v živnostenském rejstříku 
zastoupeno :   Ing. Janem  Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb, 
na základě pověření ze dne  4. 1. 2021 

    bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. Karviná 
    číslo účtu      :  27-1721542349/0800 
    IČ                  :  00297534 
    DIČ  :  CZ00297534 
(dále jen „objednatel“) 
  

a 
 

 
Zhotovitel                     Veterinární ordinace Ráj s.r.o.  
se sídlem:           Rošického 1000/1, Karviná-Ráj, 734 01  
IČ:                                081 95 404 
zastoupena:                      MVDr. Andreou Pryszczovou, jednatelkou 
zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 78667 
bankovní spojení:              Fio banka Karviná 
číslo účtu:                          2701647930/2010 
DIČ:                                   --- 
 
     
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2802



 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů psům, kteří jsou 
evidováni Magistrátem města Karviné, a to po předložení potvrzení o přihlášení psa 
na Magistrátu města Karviné a po podpisu žádosti o poskytnutí daru dle přílohy č.2 
k této smlouvě vlastníkem psa.  Zhotovitel se zavazuje zajistit podpis žádosti o 
poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě vlastníkem psa a podepsanou žádost 
předat objednateli současně s fakturou. Smluvní strany se dohodly, že nepodepíše-li 
osoba žádost o poskytnutí daru dle přílohy č. 2 k této smlouvě nebo nepředloží-li 
potvrzení o přihlášení psa na Magistrátu města Karviné, nebude čipování psa 
předmětem této smlouvy. Implantaci mikročipu provede  zhotovitel v místě Karviná. 
 Současně zhotovitel provede registraci do registrační karty v národním 
registru majitelů zvířat.  
 Předmětem této smlouvy je rovněž předávání dat zhotovitelem k evidenci 
Magistrátu města Karviné, Odboru komunálních služeb, formou předání 
registračních karet (popř. import-export dat).  

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na základě této smlouvy provede 
rovněž implantaci mikročipů ve smyslu příslušných právních předpisů toulavým a 
opuštěným psům v útulku na adrese Brožíkova II., Karviná – Lázně Darkov  735 03. 

Dále bude zhotovitel provádět úkony související s ošetřením bezprizorních 
zvířat uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nazvané „Ceník“ a kastraci bezprizorních 
koček, kocourů a čípování psů dle cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
Cena zahrnuje kastraci včetně klinického vyšetření, narkózy a antibiotické clony. 

 
II. 

Cena  
 Smluvní strany se dohodly, že za  očipování  jednoho  psa bude zhotovitelem, 
který tento úkon provede, účtováno 455,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátcem DPH.   

Tato dohodnutá cena zahrnuje hodnotu mikročipu, jeho implantaci, provedení 
registrace, cestovné,  jakož i náklady spojené s předáním dat  k evidenci Magistrátu 
města Karviné včetně tisku žádosti o poskytnutí daru.  

Smluvní strany se dále dohodly, že za úkony související s ošetřením 
bezprizorních zvířat  a za kastraci bezprizorních koček, kocourů bude zhotovitel 
fakturovat objednateli cenu dle přílohy č. 1 této smlouvy, nazvané “Ceník“.  K ceně 
bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů. 

 
 
 
 



III. 
Fakturace 

 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé platby za provedené úkony, 
vymezené v předmětu smlouvy, budou uhrazeny oproti vystaveným fakturám. Doba 
splatnosti faktury bude 21 dnů od doručení objednateli. 
 Bylo dohodnuto, že zhotovitelem bude fakturováno souhrnně za veškeré 
provedené úkony za období jednotlivého kalendářního měsíce. Přílohou faktury 
budou vždy soupis provedených úkonů a jejich ocenění a žádosti o poskytnutí daru 
dle přílohy č. 2 podpesané vlastníky psů.   
 Faktura musí splňovat náležitosti dle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat některou povinnou náležitost nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Doba splatnosti faktury 
bude 21 dnů od doručení objednateli. Od doby odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vystavené faktury objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při 
platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 
235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 
 

IV. 
Doba plnění 

 Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31.12.2022. 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli uhradí fakturovanou částku za 
provedené úkony řádně a včas. 

VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy čipovat psy, včetně provedení 
dalších úkonů, zejména registrace, jak vyplývá z předmětu smlouvy. 
 V případě, že dojde u zhotovitele ke změnám, týkajícím se jeho označení v 
záhlaví, tj. generálií, označení sídla, změny údajů bankovního spojení, čísla účtu 
apod., je zhotovitel povinen tyto změny neprodleně oznámit objednateli.  
 Zhotovitel je povinen dodržovat tuto smlouvu a právní předpisy včetně 
právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu   

 K ukončení smluvního vztahu může rovněž dojít dohodou smluvních stran 



nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

 
VIII. 

Účinnost smlouvy 
 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.   
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
  
      IX. 

Ostatní ujednání 
 1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran, formou číslovaných dodatků (za dodatek výslovně označených).   
 2. Provádění dalších prací na základě požadavků objednatele nad rámec této 
smlouvy, případně prodloužení doby platnosti této smlouvy, ev. další ujednání v této 
smlouvě neupravená, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z 
vyhotovení má povahu prvopisu. jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení obdrží  zhotovitel. 
 
Příloha č. 1 - Ceník  
Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí daru 
  
 
V Karviné dne ……     V Karviné dne ……. 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
...................................                      ……….................................... 
za statutární město Karviná     veterinární lékař 
Ing. Jana Maierová                   
vedoucí odboru     



Příloha č. 1 

 
 



Příloha č. 2 
 

                       Žádost o poskytnutí daru  
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………….. 
 
Datum narození: ………………………………….. 
 
Trvalé bydliště: …………………………………… 
 
 
Tímto žádám statutání město Karviná o poskytnutí daru ve výši 455,-Kč bez DPH,-za 
účelem proplacení čipování níže uvedeného psa, a to na účet veterináře 
2701647930/2010, IČ: 08195404, sídlo: Rošického 1000/1, Karviná-Ráj, 734 01, 
který čipování provedl. 
„ Tímto beru na vědomí a souhlasím s tím, že osobní údaje v rozsahu mé jméno, 
příjmení, datum narození, trvalé bydliště, jméno a plemeno psa a jeho datum 
narození, číslo čipu psa budou předány výše uvedeným veterinářem statutárnímu 
městu Kkarviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná, IČ 00297534 za účelem vedení 
evidence psů a za účelem uzavření ústní darovací smlouvy, jejímž předmětem bude 
poskytnutí daru ve výši 455,- Kč bez DPH za účelem proplacení čipování níže 
uvedeného psa, a to na účet výše uvedeného veterináře, který čipování provedl.“ 
 
 
Jméno a plemeno psa: 
………………………………………………………………………. 
 
 
Číslo čipu: …………………………………………………………………………………… 
 
 
 V Karviné  dne :                                                                    Podpis majitele  psa:                                                                                                  
                   



Dodatek č. 8 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 8 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatek č.1 až č. 7 k výše uvedené smlouvě (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 8 ke smlouvě v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2803



Dodatek č. 8 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č.       ze dne 01.12.2021 dochází ke zvýšení 
ceny plnění na kalendářní rok 2021 o částku 5 006 000 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách:  

 
- 211 – Čekárny a zábradlí - údržba +26 000,00 Kč 
- 236 – Tržiště -20 000,00 Kč 
- 250 – Karvinské moře +5 000 000,00 Kč 

 
  

 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

  „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 154 228 031,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.33 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2021  

dodatek č.8 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 7 000 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 16 700 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 900 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 4 400 000,00  

0205 Dopravní značení 1 517 319,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 27 500 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 500 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru  

1 380 000,00  

0210 Fontány, pítka 2 110 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 1 301 000,00   

0212 Pískoviště 750 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  13 864 190,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 600 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 720 000,00   



Dodatek č. 8 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0216 Ostatní městský mobiliář 500 000,00   

0217 Lavičky 1 010 000,00   

0218 Kácení, ořezy 6 000 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 200 000,00  

0220 Psí útulek 1 450 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 988 000,00  

0223 Parkovací automaty  350 000,00 
+20 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 11 260 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 65 000,00   

0228 Vodní toky - OM 750 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 905 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 290 000,00  

0232 Veřejná zeleň 14 707 000,00 
měsíční 
paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 0  

0237 Dřevěné stánky 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 13 330 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 2 400 000,00  

0241 Svoz BRKO  4 630 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  356 000,00  

0243 Povýsadbová péče 660 000,00  

0244 Údržba kanalizací 1 642 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 1 180 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 105 522,00  

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 300 000,00  

0250 Karvinské moře 6 200 000,00  

  Celkem včetně DPH  154 228 031,00   

 
2.2 Tímto se v čl. III. smlouvy ruší původní text odst. 3.1.33 a nahrazuje se tímto textem: 
 
„3.1.33 Karvinské moře (0250) 
- běžná údržba mobiliáře a areálu, pořízení dalšího mobiliáře a provedení dalších prací dle 
pokynu města“.  

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 



Dodatek č. 8 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  člen představenstva 



Dodatek k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1  
(dále jen „Dodatek“)  
 

Dodatek k Závěrkovému listu  Strana 1 (celkem 2) 

Číslo Smlouvy Dodavatele: EL-20190606-1557-1 Produktová řada: INDIVIDUÁL Varianta:  
Číslo Dodatku: 04 

Dodavatel 
EP ENERGY TRADING, a.s. se sídlem Praha 1, Klimentská 46, PSČ 110 02, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 10233, IČ: 27386643, DIČ: CZ27386643, www.epet.cz, info@epet.cz, zákaznická linka 
255 707 099 

Odběratel 
Obchodní jméno: Statutární město Karviná, IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 

Sídlo společnosti: Ulice: Fryštátská, Č. p.: 72/1, Obec: Karviná, PSČ: 733 24 

Zastoupená/jednající: Ing. Jan Wolf, primátor; k podpisu Dodatku oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
Odboru majetkového MMK na základě pověření ze dne 4.1.2021 

Zmocněnec pro komunikaci: Jméno a příjmení: …………, Funkce:……………., Telefon:…………………..,    E-mail:  

I. 
Dodavatel a Odběratel mezi sebou uzavřeli dne 6.6.2019 burzovní obchod, jehož předmětem je závazek Dodavatele 
poskytnout Odběrateli sdružené služby dodávky elektřiny dle podmínek Závěrkového listu č. EL-20190606-1557-1 
(dále jen „Závěrkový list“) a zákona 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a závazek 
Odběratele za tyto služby uhradit Dodavateli řádně a včas dohodnutou platbu. 
  
Smluvní strany se dohodly, že pro období dodávek 01.01.2020 až 31.12.2022 se uplatní podmínky Závěrkového listu i 
pro nově vzniklá odběrná místa Odběratele, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  
 

II. 
Odběratel podpisem tohoto Dodatku stvrzuje, že mu Dodavatel s dostatečným předstihem před uzavřením Dodatku 
sdělil veškeré potřebné informace týkající se změny smluvního vztahu, tak aby jeho podpis vyjadřoval informovaný 
projev jeho vůle. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn závazek pro uvedená odběrná místa uzavřít, veškeré jím 
uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů. 
 
Ostatní ustanovení Závěrkového listu zůstávají v platnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za Dodavatele Za Odběratele 
Datum a místo:                     , Praha Datum a místo:  

Jméno a příjmení, funkce:  

 

Jméno a příjmení, funkce:  

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového MMK 

 

Podpis a razítko: 

                            

 

 

 

_______________________________ 

 

Podpis a razítko: 

 

 

 

 

                           _______________________________ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2804



Dodatek k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1  
(dále jen „Dodatek“)  
 

Dodatek k Závěrkovému listu  Strana 2 (celkem 2) 

Příloha č. 1 Seznam Odběrných míst  

PČ 
Adresa odběrného místa - 
ulice, čp, PSČ, město 

EAN Distr. sazba Počet fází 
Velikost 

jističe      
[A] 

Typ 
měře

ní 

Předpokládaná 
spotřeba 
(MWh) 

1 

tř. 17. listopadu, kat. 
území: Karviná-město, 
parc. č. 1157/3, 733 01 859182400511978831 C02d 1 10 C 

 
2 

2 
nám. Ondry Foltýna 
267/12, 733 01 Karviná 859182400509302631 C25d 3 50 C 

 
1 

3 
nám. Ondry Foltýna 
267/12, 733 01 Karviná 859182400510091395 C02d 3 25 C 

 
1 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 



SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz

JÁ, NÍŽE PODEPSANÁ / PODEPSANÝ (ZMOCNITEL)

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITUL / OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV

DATUM NAROZENÍ / IČO DIČ CZ

ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU / SÍDLA SPOLEČNOSTI / MÍSTA PODNIKÁNÍ

ULICE Č. P. / Č. O. PSČ

OBEC MÍSTNÍ ČÁST

ZAPSANÁ V OR / ŽR VEDENÉM SP. ZN.

ZASTOUPENÁ

TELEFON  E-MAIL

UDĚLUJI TÍMTO PLNOU MOC OBCHODNÍKOVI (DODAVATELI)

OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV

IČO DIČ CZ

ČÍSLO REGISTRACE U OTE ČÍSLO LICENCE NA OBCHOD S ELEKTŘINOU

ADRESA SÍDLA SPOLEČNOSTI / MÍSTA PODNIKÁNÍ

ULICE Č. P. / Č. O. PSČ

OBEC MÍSTNÍ ČÁST

ZAPSANÁ V OR VEDENÉM SP. ZN.

KE VŠEM ÚKONŮM SMĚŘUJÍCÍM K ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK ELEKTŘINY TOUTO SPOLEČNOSTÍ  
NA ZÁKLADĚ UZAVŘENÉ SMLOUVY O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY DO ODBĚRNÉHO MÍSTA

SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA (dále jen OM)

ČÍSLO OM EAN OM

ADRESA OM

ULICE Č. P. / Č. O. PSČ

OBEC MÍSTNÍ ČÁST

Č. PARCELNÍ (u novostavby) KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ (u novostavby)

PATRO ČÍSLO BYTU

ZEJMÉNA:
• ke zjištění údajů ze stávající smlouvy o připojení – např. EAN, doby trvání a data ukončení smlouvy, výpovědní lhůty;

• k uzavření/změně/ukončení smlouvy o připojení tohoto OM s PDS;

• k předání níže uvedeného čestného prohlášení PDS za účelem ukončení stávajícího smluvního vztahu s dosavadním dodavatelem elektřiny 
pro toto OM;

• k předání níže uvedeného čestného prohlášení PDS za účelem případného přepisu odběratele v OM.

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen PDS)

DČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | 
registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | 

PLNÁ MOC
(pro dodavatele)

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2804



SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ *)

Prohlašuji na svou čest, že:

 	jsem vlastníkem nemovitosti, ve které se nachází předmětné OM, jsem oprávněn užívat tuto nemovitost a také odběrné zařízení, které se 
na této nemovitosti nachází

 	mám jiný řádný právní důvod užívání odběrného zařízení, jakož i nemovitosti, ve které se nachází předmětné OM a/nebo mám souhlas 
vlastníka této nemovitosti k uzavření této smlouvy o připojení

Tuto část vyplňte pouze při přepisu OM mezi zákazníky, kdy původní zákazník zemřel nebo se odstěhoval neznámo kam:

  původního zákazníka již není možné dohledat a není známa ani jeho současná adresa pobytu/sídla firmy

  původní zákazník zemřel

Označte v případě, kdy OM slouží pouze pro potřeby správy a provozu společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání vlastníkům 
nebo uživatelům bytů a požadujete přiznat distribuční sazbu určenou pro odběratele kategorie D:

  v předmětném OM se odebírá elektřina pouze pro potřeby správy a provozu společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání 
vlastníkům nebo uživatelům bytů 

Podmínky pro přiznání distribučních sazeb pro jednotlivé kategorie odběratelů dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Jsem si vědom/a toho, že v případě, kdy jsem v tomto prohlášení uvedl/a nepravdivé, nesprávné či neúplné údaje, jsem povinen/povinna 
uhradit způsobenou škodu a Obchodník nebo PDS bude oprávněn k okamžitému odstoupení od smlouvy uzavřené na základě nepravdivých, 
nesprávných či neúplných údajů a ukončení dodávky elektřiny.

*)  Fyzické osoby musí učinit (podepsat) čestné prohlášení osobně a nikoli zprostředkovaně svým zástupcem či zmocněncem. Za právnické osoby 
je nutné, aby čestné prohlášení učinil (podepsal) člen či členové statutárního orgánu řádně zapsaní ve veřejném rejstříku a jednající způsobem 
zapsaným ve veřejném rejstříku. Čestné prohlášení za právnickou osobu může učinit i zmocněnec v případě, že z rozsahu zástupčího 
oprávnění v doložené písemné plné moci bude jednoznačně vyplývat, že je oprávněn učinit za právnickou osobu toto čestné prohlášení.

SDĚLENÍ PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY O PŘIPOJENÍ

Beru na vědomí, že mi Obchodníkem bylo ke dni udělení této plné moci potvrzeno, že:

• náklady na prostředky komunikace na dálku se neliší od základní sazby (v příp. internetového připojení dle podmínek operátora Obchodníka);

• smlouvu o připojení lze uzavřít pouze v českém jazyce;

• uzavření smlouvy o připojení v elektronické podobě (dále jen „eSOP“), k čemuž tímto uděluji svůj souhlas, sestává zejména z následujících 
posloupných kroků:

  i.  Obchodník zašle PDS žádost o uzavření smlouvy o připojení (eSOP).

  ii.  PDS zašle Obchodníkovi návrh eSOP dle lhůt stanovených Podmínkami zajištění služby distribuční soustavy a platnou právní úpravou, 
jenž je opatřený (jednoduchým) elektronickým podpisem pověřeného zaměstnance či statuárního zástupce PDS, faksimile jeho 
podpisu, jednoduchým elektronickým podpisem pověřeného zaměstnance či statutárního zástupce Obchodníka a jenž je označen 
prostředkem zajišťujícím důvěru pro elektronické transakce (elektronickou značkou či elektronickou pečetí).

  iii.  Obchodník následně odešle řádně prostředkem zajišťujícím důvěru pro elektronické transakce (elektronickou značkou či elektronickou 
pečetí, případně zaručeným elektronickým podpisem) označený (podepsaný) návrh eSOP zpět PDS.

  iv.  PDS posoudí, zda je návrh eSOP ze strany Obchodníka řádně označen (podepsán) prostředkem zajišťujícím důvěru pro elektronické 
transakce (elektronickou značkou či elektronickou pečetí, případně zaručeným elektronickým podpisem) a v případě, že nikoli, 
informuje Obchodníka o neuzavření eSOP.

• eSOP bude uložena v certifikovaném spolehlivém úložišti PDS, přičemž tištěná verze eSOP je k dispozici na vyžádání u PDS;

• v případě, pokud naleznu jakékoli chyby při zadávání dat před podáním požadavku na uzavření eSOP, jsem povinen tuto skutečnost 
neprodleně sdělit Obchodníkovi;

• PDS se při sjednávání řídí platnou právní úpravou České republiky;

• podrobná pravidla sjednávání eSOP jsou k dispozici na webové adrese www.cezdistribuce.cz.

Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky 
a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/gdpr nebo je PDS subjektu údajů na požádání poskytne. 
Rovněž tímto souhlasím a výslovně potvrzuji, že smlouva o připojení může být s PDS sjednána elektronicky.

V   DNE 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, FUNKCE  PODPIS (RAZÍTKO)

ULOŽITVYTISKNOUT



Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2804



P íloha . 4 k usnesení
Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2804





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2806



Strana 2 / 6 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 



Pří|oha

PfiIoha č. usnesení

Osvčd6oní

* www nn a „ M 1ákl>na č. 1 28/200D 5b. ohnIch zveřBjněno od dD

schvá|eno usnesenImI RadY města Karv|l1é č. aa dn'

ač. +; FFF

Vyhutovih Magisuat mm mmm mmwmvý.

dnum: „„..„.. Podpis:

SmIouva zřízení sIužebnosti

čísIo SMLI...J...... (SB ......./.....)

SquvnI strany:

1 statutérní město Karviná

adresa: FryŠ'áiská 72I1, Karviná FryŠiáh PSČ 733 24

zasloupené: ing. Janem Woifem,

městaprimátorem

5 podpisu oprávněna

pověřnní gg dne 04.01.2021:

IC: 00297534

mč: CZD0297534

hankovnl spoianí: Č95ká sponteIna, a S.

čísIo účtu: 19-1 721 542349/0BDO

dat. schránky:

mmjen .P0vinnV')

2. 0bchodní mm $ever0moravská vodovody m knna|izace 0strava

za psaná v obchodnim rejstřiku vedenem Krajským soudem v Ostravě. oddÍi B. v|ožka 347

zastoupená:

síd|em: 28. října 1235I169, Mariánské Hory,

lllE 00 Ostrava

|C: 451 93665

DIČ: CZ451936S5

bankwni spolení: 1m Bank N.V. organizacni s|oŽka

čísIo účtu: 1000497445/3500

E dat. sch ránky: 4xřf9pv

(daIe jen ..0právněný")

proh|ašuj|, že jeou p|ně způsobi|é k pravnim 1ednánim a nzaviraji n souladu s 5 1257 3 násieduiIcimi

zakona 6. BB/2012 Sb., občanský zákonIk V piamém znéni mmjen „občansky zákon ik“) srnlouvu, k1erá

má tento ob5ah'

1. Fovinný je vlasmikem pozemků p. č. 501 MO. 501l71. 501I77, 501IB4, 501/94, 501I191 iai l213,

501/234, 501I2B8, 501l290, 501I314„ 501/419, 501/589, 501/590, 501I602, 5D1/603 a 501/604,

vše V kaiastrálnim území RáJ, obec Kanllná. Uvedené pozemky isou zapsány Ě iisiu v|aslnictví

I srA'nrrAnNr Mžsrn uuan

uuu && W nn m u Kuviná-řrvšul Srrune n

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2807



Č. 10001 v katastru nemovitosti Katastrá|n ino úřadu pro Moravskos|ezský kraj Katastrá|nl

Karviná lF viastniuvI uvedenépraooviště mm jen .katash'áim úfaď') povmného Přešiy výše

pozemky FF nabývecíoh EEE uvedeným iii přis|usném iistu vIastnictvi

2. V mmm stavby „Karviná-Ráj, HaŠ kova výměna vodovodn iho řidu“ vybudoval

oprávněný vodovodni řad vóetné přisIuŠenstvi mm jen „stavba"). U m istěn im stavby dDš|o

k doičení pozemků ve viastnictví povinného uvedených v čianku bod 1. teto sm|ouvy. b

uvedeneho důvodu Rada města Karviné Ě 2ádost oprávněného rozhod|a zřidit siužebnosl. a

lo usnesenimi čIslo ze dne a usnesením č ze dne rozhodIa uzavřÍt

iqu smiouvu.

1. Povinný mm smbuvou zňzuje YE prospěm oprávneneho mm časove neomezene opfávněni

odpovidajici s|u2ebnosti inženýrských siti, e to aa dohodnutou cenu.

2. SIužebnost inženýrskýoh siti spočivá v právu vadeni, provozovánl udržováni vodovodniho

řadu pCl částech pozem ků p. č. 501/40 dé|ce v brn, p. č. 501/71 O dé|ce 166 bm. p. č. 501/77

déIce 2 brn, 5 č. 501/84 dé|ce 25 brn, p. č 501 /94 déice 35 bm, p. Č. 501/191 dé|ce 40

bm, p.
č 501/213 O dé|ce 4 bm, p. č. 501/234 a déIoe 24 hm. p. č. MM déIoe m bm. pv

č.

501/290 o déIoe 36 bm, p. č. 501/314 0 déloe 3 bm. p. Č. 501/419 déIce H bmr p. č. 501/589

de'me 17 bm. p. č. 501/590 dé|ce 17 bm, p. č. 501/602 0 déioe 17 bm, p. č. 501/G03 u dé|ce

17 bm a P č 501 /604 déIce 17 bm, vše v katastrá|n ím územi Rál, obec Karviná, jakož v právu

vsrupL w vjezd u na části pozemků uveden ých v č|ánku bod 1. tétO sm|ouvy w úče|em

provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrská siié.

3. ROZSah skržebnostI je stanavený geomerrid<ým pIánem č 387&6OI2021 , který je nedí|nou

součásu této smiouvy a jeji přnohou č. 1.

4. Oprávnéný práva deoVídajÍc| s|užebnosti pfliimá. Povinný šš zavazuje výkon prav

odpovIdajIcích siužebnosli trpět.

1. Cena m zřízeni s|Užebncsti by|a sianovena dohodou M:: smysIu ciiova ného usneseni Rady

měsne Karv|ne q V rozsahu s|užebnosti sjednaného Sm|ouvou budouci sm |ouvě zřizenl

vecného břemene souvisej íci ujednánI uzavřenou mezi sm|uvnrmi stranami dne 06.11.2019,

č. MMK/SML/876/2019 a čini KčsmI0uvy (saa 34/201 9) (dé|e jen „budoucí sm|ouva“) 200;-

&& kaZdý započaiý 1 hm každeho pouzneno pozemku bez DPH, q. oelkem za 434 bm 86.800,-

KČ bez DPHV DPH dní 21 **

2, Úhrada áá zřízeni siuŽebnosti d|e táw smIouvy tedy čini BG.800.— Kč bez DPH DPH mm 21%,

q. 18.228r- Kč. Ce|kovou částku ve výši 105.028,— Kč vcetně DPH (siovy'

Jednostopěttisíodvacetosm korun českých) FE oprávněný zavazuje ZaD|alit m zák|adě

daňcvého dokIadu faktury vystavené povinným nn uzavřenI Qéto smIouvy, m m na L'Ióet

povinného uvedený V záhkavi této sm|ouvy !=J pod varlabi|ním symboIem uvedeným na daňavém

dokl'adu faktuře. SmiuvnI sirany Hs dchodly„ 2e úhrada za erzeni s| užebnosti bude

opravněným uhraZena nejpozději ke dni sp|atnosti uvsdenému W daňovém dok|adu fakiu ře.

IV.

1. Pn'wo sIu2ebmsli nabude dn m V731“ Mmavitosh'odpovidajíci apravněný zápisem

kaiasuaInIho úřaduv Návrh m zahájeni kaadaveho řízeni puda povinný.

2. Správní popIatek w pmvedeni vk|adu uhradi opravněný

V.

1. StatuiamI město Karviná zákona Č. 340I2015je puvinným subjektem Sb.„ rsgistru sm|uv,

m p|amém zněni Sm|uvni strany 33 dohod|y, že povi n nosti d|e mmm zákona ň souvis|osii

uveře| něnI m smIouvy zajisii staiutámi město Karvína'.

2. Squvní strany souhlasí w uveřeinéním m registru sm|uv dIe zákona C. 340I2015 Sb-v E registru

sm|uv, v platném zněnL

3. Siatutárni město Karvíná zaji5ti, aby při uveřejnění této sm |ouvy neby|y uveřejněny informace,

mm zn



ktere ne|ze uverejnit pod ie p|atných pravn Ich předpisů q da'Ie. aby bylv znečite|něny podpísy

osob zastupujicích sm|uvni strany,

4. Srniuvni strany souh|as| tím že V registru srnIuv bude zverejnén ceIý ronah smIouvy € tim.

že
neveřejne

osobní údaje osob na strané oprávněneho budouoí povinný zneČite|ni, a to m

dobu neuróitou.

5, Strany srnlouvy aa dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smiuvnich stran, přičemž rozhodujic| je datum pDzdějŠího podpisu.

6. Tato sm|ouva je p|atná dnem podpisu stran úČin ná dnem uverejněni v registru smiuv.

7. Změny e dopmky teto sm|ouvy EE č|nit pouze plsemné, čís|ovanými dodatky, podepsanými

oběma squvnirni stranami.

8. Tato smlouva O zřizenI s|užebnosti je vyh0tc7vena i'lá 3 stejnoplsech, a nichž každý má pialrvost

ofigináIu. Povinný obd|žI 2 vyhotoveni. n nich2 1 vythoveni pfíkJží k návrhu uu zahájení

vk|adového řizeni do kerastru nemovitosti. 0právnéný obdrŽI 1 vyhoioven| této smIouvy.

9. 05tamí práva E POVÍI'1nDSÍÍ ve sm|ouvě výs|ovně neupravené šlě řídí ustanovenimi obecně

závazných právnich předpisů, zejména občanského zákon iku.

10, Sm|uvni strany timto proh|ašujI, že si obsah této sm|ouvy pfečet|y, a E mm sm|ouva by|a

uzavřena po vzájemném projednáni. pod|e jejich pravé $V0b0d né vů ie.

Při|oha č. 1: geometrický pián o 3878-60/2021

V Karviné dne: V 05travě dne:

Povinný: Oprávněný:

svma 3/3



M

WW DOSAVADNÍHO A NDVÉHO STAVU ÚDAJU KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

www mm \mm
0!Mt=m www mnmnw m mm „„ mman E,;„W mřmý

mm m www

m
www “ mm

mm
Wamku :vc mmaa w w „„ mm mm mm m mmm : mmm mmd-nehu v mmmm mm mnmcM

\ m 11šmvyu
k=IuIm H

m n-i
mva

mm \ \ www m „3

501 M RůlKIÍ MMM

5Dll71 5n1n1 mmm

5mn7 501/77 1U001

501I84 501/84 NNN

mmm 501I94 100m

www mmm 10001

501/234

501I213 : 501/21a, www
501/234

, mmm
1a0m

50 i lŽB$ 501/28e 111001

501/288 WW

5D1/290 5u1/29D 10D01

5o1l314 mmm 10001

501/315 4157501ia15i
501/411 5mu11 20Z9

501 m 2 mmm mm

501/413 aa45

5n1/419mmm 501/419 1 10001

501/685 501/585

w mm 501/415
mm

5011587 mmm mm

501/5B8 501/56B aaa

5D1/5B9 501I589 1D001

501l680 5ml590 mmm

5m $$$ .W.u1ň":_:; m

www 501 /5u9 BDBO

501lB00 5m lsou mm

mmm $$$

50 mm
mmm ; mmm

501/602 100ni

5mlB03 .an ...-ii! mom

5m /5o4 501mm MMM

DIeDpra'vněný Iis|iny.

Druh věmeim břemene: DIe
Hsňny

Gumuncký uuu udHiAMnÉWmnEnixgnín-Ěňdry inimýr.

GEOMETRICKÝ PLÁN
mm mm !mummm pfíjmmI.

&&th mm mm -|.rIwinýmmčmiFi:ky www mmm . .. ....„„
pro

VYmnelil msahu věcnčhn břemene k Msti m nn L.,.. www-nnIdnh-uww„ .._,

mm Cishpnnnymůwa mmm __,á . lT26H977

Drie n s|pna mm
hm.

251r2021 lB.E.2D2l mm mmm

www „ |v|rvxmí mmm mmm mmm mm „„ mmm nmmmnk'wu le||n v www mmm ublumnu

dukunlmlixí nnnnnnn

VyImmvnal
x....,„mi „„ mmm ; mmm...a WWmMin-vu-mpi-A

Čin|n www 3s7x-5o/2o/21

Ukrcl mm

KatastráMí úřad

M mm

pro MoravsknsIeuký

m u

kraj Kat.
atastrá| m iště Ka mminá

mmm
www Iiu. Ostrma mm

PGP-g58/202 1-8803

mmmm mmmm www „„ „mm; 202140817 13:44:44 CEST

m„.»m_s„uam_wu„gum—

— ' mm MMMMM

uerank. bmw



5u|u| m terrso a 45u57a.s3 1m|m25 mm 57 IEDi27v1 ; 11m5

mm mm saurmce nm uuu
aa m EE mmmm mmmm < mw: .f: 45oez524 mm

v x m m Pammka aa amma nm mm mm mmm

v mmmm 1m1172.47 s mm m 45ma72n mmm

1733-15 mmm AE Mn|5as „ mm aa 45mm. a IlUHES.23 = mm m mmm m mm

1745<2s4 mmm m 11m5gm5 a aa 55555 mmng 3 aa ggg a nan

www Asmva mmm w ; www q- mmmm 1mu35.95 s mm * 45Ds3u1 mm

1754457 mm 33 MD15aU.AB a mm d mmmm mmmm mm m mm m mm

anu-3 45D52tm7 Ma15a=.7u 3 www zz wwwan 3 rm ::: ma 1 mm

2411-4 mmmm | m mmm mmm 33 55155151 nmsEam a mm EE aaaaaaa |vu15

aaaaaa nn1551.z7 3 mm 34 45nE5c.3a nmsEua 3 mm m mm; 42 uou:

z mmm & mmm 57 3 KK aa Ei!č!m mm . 3 4m5n | lou:

3 mmm 7s '! mmmm a hm/s an mmmm uuusz s mm EE 45054535 11cm:

mmm 42 mmmm a mm 31 45053554 HU12EE455 a mm m mmm 75 1 m 4:

a aaa 67 aaa15!B.GE : ee | mmm 3 T n „„ g :: 1 mm

m mmm aa 11m59s32 F MM a 45153551 1111125524 s mm 72 45CE5£L95 mm

7 mmm ss 11m59e m s m g. 45ns=5.27 mmmm í mm 73 45usa4 & mm

5551557 11a15Aa ss m u mmm mmmm 3 W ... u mmqu www

u Ast'vgJa mmm en hmvu H 45nE35.24 11Di227.AE 3 mw 75 mmmm mm

m mmm m www 49 mm u AsmaE.45 |1u|593m ; mmm 75 mm 90 11aw

u aaaa Mu15233u a F „ zz $$$ ilhíI-í:\-1|l 77 mmmm www

12 aaaaaa uu452o.35 a uuu 4: A5u5sz.75 11uw5um4 a mmm m 4m2,ss mm

13 mmmm mmmm z mm 4: mmwa nu|5uE.2E uuuka u 5555 92 uouz

u mmm u 1 mmuu 5 F L 47 thF. 3 :r„—-7g w mm MMM

15 aaaaa aa Mmizsm ; .Wk :: mmmm Mmaauaa s mmm m aaaa mm

m aaaaaaaa Ma1523JM 3 mm 4s 45u5uu.55 namnns mmm m $$$ mmm

n mmm u mmm! z w ::.mm.: mmm 3 mm W mmm mmm

ve mmm ss mmmm : uuu 5, mmmm www m g mmm u mmm mm

w mmmm mmmm 55 mmmm 11015i4JJ7 mmm m 5555017 mm

aa mmm 11mm 55 m a !;.rm:_; mm 3 ?? „ !:1: mmm 1E mm

21 mmm aa wwww m" u mmmm Mn155u.m s mmm a7 muJ Mmsz

aa 45m.n1 uuusa m : w mmm mmmm 3 mmm m mmm sn mm:

23 451167253 nousaaz 3 E; mmm umsam 3 mm mmm nmas

M 501/451

v.
y

www mm
mm

5171/53

y

mmm

mm

5.-;..». mm

y

500413

.v.

5m/.

mm mm
42 n m 99

7
KK — r

&& v && &&
ŽERPM ..)xA. mm áAn š; mm

m mm "P a : č
9

h v v

mmm

\\
%

&\\"\
&&

:5

\

v
%

M

„„ „

501/260

501/5a

ř
\

50V2lw

www

u

W,

v

mm

50f/275

W



aaa ; mm

WW „ mmm

aaa m mmm

a www
mm

501/55

„149 22

52\B5

s M
EEWUE

E Mkmmm

3aaa www

uuu 3 WW

3 mmm

501/425!14.n£ 110.7715,77 a mm

= www

nn 72 m m
mm a www

uuu a www

k nrosiEtk

aaa nn %m k IIan

m mm

aa mmmm uu12a5„sE a mmmm m 155.4s.49 s mmm

91 45DE4ua mmmm a mmm

aaa a mmm

mmm m 1 m aa aa 3 mmm
33 k mmm

aa

m mmm aa vamaun g mmm
aaa e mmm

45us5g.71 nmzasm a aaa

aaa = www
::

umasua
3 prmk

uz 3 www
Ě 45053553

numspm k mmm

11h? a www
ss mmmm

umama a mnuk

m m 3 mm
w mus3aj5

nmz50.a4 3 mm
eee 3 mmm

mmmm

„ www
mm 3 mmmm

mmes mmmm

F mmm
)55 w Mx

mm aaaa mmm m

q mmm
34 3 mmm

m MM aa numzm

51 z mmm

.79 3 mmm

55 3 mmm

73 z vw

aa g mmm

M 501/452
.v. 5a1/453 M www

5 51

501/5L7

— mm ' 501/51

M W1/455
v5a1/

mavE

| wvšaÍ "—ýýřř'l

5171/54

mmm

aa

G;ž

\\
\

\
\ W

&& kW&& aa >> && hX\č. >\\ = š,\š\\\\_\$ m& >>

901/90
5D1/7a

501/599

501/71



501/1U5

501/575

y mmm

mmm

: w

„„ ., „ „ , mmm www mm .v. 5I71/113

/Š &
/

a
mm

.v. mmm

mm

ŠŠŠ
www

Ěn'xla Ě .v. mmm * 15 ; 1

EE mmm

504/298

WWW 501/y2

\\j ŠŠŠ
557/53 É

501/595 www
501/595

&& Š

E N 50.4/315

m M mmm

Ě ŠŠŠ

$$$



s ý

vz.7i

HH

4 m

M

9 za nn
5:11/227

aaa aaa
501/234

4 u;

mm

mm

WW

mm

).áě
J u

š.4£
V1C ua

m
5U1/552

mm
a

w \

.42 »

.a s

.9 \\

m
a &&

aa

u

$$$

5m/575
? m

É
„„ N

u

xx

N
&

u

::a

k

\
5171/577

$Ž v

501/556

/,>; * " $$$

vÉÉÉ\,

/ „„ ČĚČ'ĚŽč;
www

, www a M && Š»>»
aa $

3

aa
M

/
$$$

u

ÁÍW“

q ' € a $

X

ů 551/557 y

501/54

Ř
&& %šx;

m ???? S

g
a

5171/5115

501/5

5m/592

5D1/4D5 501/52

/

5D1/59

Qz 5m/591

501/314

mmm

551/57 /

5174/80

501/79Í
4sg/



aaa

/ s
%

xK „H

\ Š)\ &&
* š

vv

501/213

<
©

$$$ //

<>w A Sr)

7

501/1E7

y

501/191

a

%

174S-Lin

w.

mmm

„

52%

w

499/1

.4!5/94

a



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMK/139841/2021

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

MMK/SML/1555/2018 (SBB 53/2018)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zaslou pené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě pověření

ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

(dále jen „budoucí oprávněná“)

uzavřely dne 11.12.2018 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejici ujednání

MMK/SML/1555/2018 (SBB 53/2018) (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byla

budoucí oprávněná povinna neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou let od uzavření

smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti. Smluvní strany konstatují, že

byť budoucí oprávněná ve sjednané lhůtě nevyzvala budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy

a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázání, a to celým jejím

zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento

obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do 31.12.2022 …“.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2808



2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení v užívání

pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí

smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněná je tuto úhradu povinna budoucímu

povinnému zaplatit.

II.

1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrži jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení dodatku.

2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle

připojují níže své podpisy.

3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …….. ze dne ………..

V Karviné dne: …………………. V Karviné dne: ……………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněná:

………………………………… ..………………………………….

Slrana : i z



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8019788)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……..:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 11

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2809



(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v sou1adu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jcn

„služebnost“) a související ujednání (dá1e j en „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2422/5 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený

pozcmck jc zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Darkov č. parc. 172/15, příp. NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předp0k1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pmveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení

NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2422/5 o délce cca 6 bm v katastrálním

území Darkov, obec Karviná, jak0ž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v

Článku í odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

inženýrské sítě.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení origínálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení puzemku do nezávadného stavu), doklad prukazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je—li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovena j ednorázm/á úhrada ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun

českých) bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smIouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme a/ uPříloha ● Příloha č.



omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1.

této smlouvy, která bude stanovena jáku součin délky trasy vedení umisťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2

se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povínne'mu po celou dobu účinnosti této

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které jc nedílnou součástí této smlouvy ájcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozcmck do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části posloupit na nového nabyvalele

stavby nebo jcjí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo ()dSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím jedno1eté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání smlouvy,

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

sme „ uPříloha ● Příloha č.



tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu puvinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdná smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvim držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ uPříloha ● Příloha č.



stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečet1ý a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karvine' dne: ……………… V………………… dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

\
_„ & EE >a

m

Q
š

N

x :: E 33 3

% š % 1 2

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11



Příloha č. 2

\
= m 9

V %

Q
š

ii%,\

N

_ % Š % E E

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11



Příloha č. 3

$TATUTÁRNi MĚ$T0 KARVINA
':l

É
mgmm MII mmm

WW mmmmmm EEEE

©
h

f.

vAs mm u w-lz-emwsl

m w mm

a

aaa mmm swmcwmí

mva mmm swumamím

CEZ mmwa www swa
405 DZ mm 4

mmm

vnímN u5toupenB

EAun Emab mm nn

MquM 1002I9

uxnmhm m
120 oo Priha n

www MM mm

|DDS mmqu

Vyjádřnni vlism ik: k záměru

smiummI mmm Kamna oooor komunamlch mmm Magmrmu mm KaMne 006meI V3ŠL mmm

vynam mmm mmm k 13mm stavby nleky www !! romnnůmu mmm pod naZvem

.KzrvmaDlIkw c m I72I15. WW NNk' na mm Lannsxe v aaa mnv Lazne Datkw

PfedIo2ená mmmmm m www nove mm ksnebve WWWW III k mmmm MMMth

mdlnneho dumu ?? mmmm pameb'd mm (dá: p c 172l15 kehslráInlm úmml (dAie k. ů) Dirkav.

Zc mmmm uwpu c (91. mm ]! mmm EE mmm pozemka p c. 184/1 m 242Zl5. Dba v k ů.

Durkom bude nmveden svou FE MM“ $km|é na www a aaa 00 mmě Kabt! WW mm

kofnunikaca na mmm ;; : mm a m mmm NN pozem p £ 184/7 k pommku p c |72l15,

m mmm mmm mm mmmm mmmmm WW m mm mm mmm kde uuu ukoncnn

v www mmm

Dl: přeaIn2mé deumenlao: hudou !lavbou www www p 24z2/5, uuu g 172/15 v k ů.

Dalkw Pomnmk p. c 24z2/5 m mmmm mmmmm ML Kinln6

Pu posouzen| VMI www mmmm mbsm Karvmá mmm mm KDNmG. mm kDmunálnÍGh

uuuu vydává, mm vlnsmík mmmm poamku pozemní kvmunlmW„ mmmm !M zeleně

a wwww mmmntvt. DIo aaa mm mmmW mmm C mmm sn c úzsmnIm mmmm

E slavebn Vm mm ve anm pommícn preapsn. m ňzenl vedená 1 mmm wu!va mmm m

uuu mmmm wwww www mmm mm MMM k preamene mumemacv.

mm mmm mm mmm mmm mmmm

SoumaSime sDrWMemm mm a Múemm WWW e1mnny FE \ernalehn pásu Mé4 mmm

kumunlkace uI Lan-nm, www nn mmm p c 2422/5 k Darkw

swunme, nn i\avhouman J mmm sÍli mmmuveuom

3 v NIZk0slI navrznne MM MM podzomnrho kWIWo mmm mmm NNN mmmm

eleklrímw mmm u
c mm v u DBfkav gg uI Lazaňské se naduan sIáva|IcI mmmmm

5 mmm wwww mm A5l mmm mmmmm mm A5 u mmmmm palmbI DN

zoo) whskave thzaoe, mm p mmmm u pozemku b 2422/5 v k ú DUkmh E mmm

svatmammo měsva Karvme p pmvnmvána aaaaaaaa Savamoravske Wody kanamane

CIslluva as mm nn SmVaK mmm a.s.) nn mmmwww snImek

Scammml mesto Karvlnt Odbuv m1etkWÝ Magmmu mm Kawmů |ako mmm mmm

uuuuuu kanahzace vybuaovano pod nazvem mm 7Karvma mmmm kananznm slavba c

m Kaná www Darkov' . uuuuuu szenou mmm noveha kabe|ovoho vodsm

HHka NNk vz, mm mmInek

“) mmmm mummee namene NNN NNk mm m mmm k mmmmm

Frovoxov-leu mmm mmm kanihuce. mm sDn|e6n0sn SmVsK GSllavi u

bb stavua nawzune www NNk mm maluvvana dle Mdeú g podm|nok mmmm

omvozovalewm mmm www mmmm

amaxmmu u

. uuuuuuu mm ...... . mm.. mm mm mlmm m

wwmwummou mm uuu m » quWll “ mt

mm mmm .mn-..amam » mmm umu- uuude

mmmm mm.. mm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 11



4 www mm mm W PM34MYtak Wl anawww pmwozu g obmovam okon W mmm

na mmlmum. Ph mmm smoomch mm mus| M mmane knmunlkica mmm w 11

Lá15ňSke. umuvany E schúdnem www a mmm aaa gg nnnnn mmmmm mmm E

mmmm H! mm MMMaaam\www mmm

a Pm nMpnIm mmmch mm mmmmm mmmm 18ř|xen1 m ermku v mamtw

mmmm městi Karvme p www |anDl, phpadne mmm mmmm flml mmm

mm mmmmmm www Magmrmn www KaMM. mmm 30 dnú MM muhIas

u!|vtnlm mmm pmmnuvL konmxm uuu

s PM zmajmlm suvaDn'mh W801. v WW www a
W dwmní EEE MMM !nlooakumenuce

mmva mmmle 5 mmm mm mmmmm mes|a Karvint E mmm bude

m?! pmaanna FoIDdokmmlac. mm mmm OdboVu kofnuntme lIuZeb mmmmm

mm Dfed uhqenlm shveanch Dml a w mmm MwWú

7 v MM nnth 1ásahu du EE místni kmun-km p mm mmm MW! pavefuú

nrwauecl Hrrna. aaaa mmm nnnnn p mmm mmmmm mm n mm mmm

k zv|aAmImu mmm mmm komuan v mmm WW omezení mmm na komunikw

gg mmm nulne mmm :: uzavirku mismí knmumkaes a slanmmI mmm www mmm

m www komumkacl Pra mm mmm www www mmm skohm mm

mgmmu WW Kleé. mm mmmm a mmm www mmm

8 Dopiu-l- www 5Hvenvšm> uwravy. um|saen|m 5mehního mmm mmm p mmmm

mmmmm k www mmmm a mmm m wwwqu mmmm $$$

WWW pml2lvanýd| mm nn mmmm w mmm WWWW mm omaveny
v mmm

mmm a uvodmy oo nezavnthD slam mmm Mný W knmunIkwe buda

oommvan u mm mmm www mmm zmcnom mmm vmíé HH m mm mwa

mmumknoe, v£emé mm umuucmm mmm Po mmm stsznvch aaa hude EEE

komun|km_ mmm www a Wan mm komunhcn uvedeny mmmmmm mm

upmvony & m mohly m mm mm mm mm

9 www mm „ mmm mm mm dmhu : www a » mmm umu. atoledom

mm nakimám mmm 55 ukcuem n 541l2020 Sh www

PfedevŠIm p mm aaa m wmnnos1. mnn msnnmam sxmy, pnmaem mmm mm mmm

mmm w mm mmm pm
n Wnnýmh mvaulrm mac-Wy mmm pm

mva mm mmume WWWW m stiveanrm z amními mm hh m mm mmm

mmm mmm mm mich uprnM'm mmm g ruqu

w vmledem mu. u mmm www mm mmm poumku m vlaslmnvI mmmmm mm

Kamne j= www mmm MMM mmm mmm mmm mm mmm mmm

wwwww F mmevypomum usdeného mmm

Toto mmmvath k mm nnnnnnnn mmm volhodmm nm|uinýcn

lpdvnIch mmm pommýcn k mmm Iuvhy.

Pmmm mmm mmmm MMM FFF nnnn

DmNáno ommuy

Na mmm Odhw m=j=11uwý

1|rlnuI/l

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 11



N
u

Q %
k

\
..“

N N \
\ v „

_\

É. $ A
Y t

\
„„ \ k

a

€
= =

N
h

ŠŠŠ v %
, q

N 3

Ř »
s

'Éš $ ť

\\ \ w 2

( o \ t

m
\

\

\
u

O u

\ v a: “

% = k
w

ii k

x
\

_,a
V

D R

< N

( ..,

m v
'lo

É.
_u

E n š
_$

5 =

O Q$
oo v,

š

f š a
/

ll &

“u ':q ..

n

v O
© _

E

m č n nn _
ň \

š
k

N _ Š
n

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IE-12-8008119-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ….:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

Sramrami mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usneseni
Strana 1 / 13

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2810



prohlašují, že _)SULl plně způsobilí k právním jednánim a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákonik“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 4048/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město, Čsl. Armády, NNk“ vybudovat

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství k připojení pozemků p. č. 2608 a p. č.

2572 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním snímku,

kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat stavbu podzemního

kabelového vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 4048/1 o délce cca 38

bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v pIatnóm znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

stanovena jednorazová úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého pouŽitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém by1a

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřícet korun českých) bez DPH za kaŽdý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujicím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v dobe uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí 0právněnýzavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnóho uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí opravněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívaní jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíŽdět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1.

této smlouvy o výměře 76 mZ. která bude stanovena jako součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy

ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícím) dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktere je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo j a i část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím opravněnem

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjakóko1ívjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujici jc datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-1i ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněn ý zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě vyslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí opravněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

sum m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

\
/

/
Á

z

/ /

Ánč Hch „„manm |,„;.„:m..4;„
/ \\

\

„ .... um

/ \ > /

napoiuvuný
©

/ /

ponmvk napojavaný //

ponmek /
©

/y

/ w ggg
/

\ q /

Š \
/ nn M07

\

/

7

„
p EUKSD k

M; 'í|L'< SIi. r

(\

LEGENDA ELEKTRO:

mman WWW1W| $$$

mqu mm

M w o,n n

mmm mm m m .v

www mm mm cch

konuIizocegiqvujrci gnlonova

mmm uuu vo????

Slbniíi M m u
mm pam

mm..: mmm

mmm mmm kumlm

M mmm NN moo/nov. mm m—c

mmm uuu mbiru!an dolytwm
nn

aulomohchW

mpa;e„|m tdmie

mmmm mm

mmm č

Karviná

k usneseni

* Mamva města Karviné

Slmna „ mPříloha ● 1



Příloha č. 2

\
/

/
X

/ , K /\'

/ \

/ L

\ > /

© /

napoiuvuný / /

ponmvk napojavaný / /

ponmek /
©

/ ?

w/ M
/

q
,

á

/

\
nn nn

\

A

/

7

p
„ EUKSD k

ívIas!n!k SMKl
(\

LEGENDA ELEKTRO:

mman $$$

mqu

WWW1W|

mm

lEGENDA sm:

w o,n nM

mm m m .vmmm

mm mm cch

giqvujrci

www

gnlonova konuIizoce

???? mmm uuu vo

Slbniíi M m u
mm pam

mm..: mmm

mmm mmm kumlm

M mmm NN moo/nov. mm m—c

mmm uuu mbiru!an dolytwm
nn

aulomohchW

mpa;e„|m tdmie

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna m m



Příloha č. 3

STATUTÁR Ni MĚSTO mmva

mmmmmm mmm

Odbor komumlfuch mmm

Q

vAána'ivx |E42w| w

mm mmm

H u

mmmm wwwww

www Mu mmmmmmwz

cez mem, nwm ewa
aa M DécIn 4

mm

www uuuuuuu

uuu Emah s oGrollo

unwnmn a

Lub|anskA mmm

12D EE an a

uuu vv mmm

lDDS nmauw

Vyjádřeni inslnika E aměru

SIaluhml mmm KaMnA. Odbor kmnunamlch slu2eb Mag|suátu mesta mm mmm vas| řwm

o mmm mmm mmmm k mmmm mm www mmm k MMMM domu m názvam

.Kawmá-mesm, Cu mm NNk' na ullcl W mm v oasn mm mm

mmmena dokumentace mm slavhu m zemm mmm MMM NN k mmmm mu : n 506

náMadou w mmm nzdmmnI www mmm vozpopvim mm
WW SR3D1. umlsma w

ermku WW CÍs|U (dále d Ě 4048/1 v kBluváinIm úleml (dá|e k ! ) KVVIně-méstn, v mmm

pasu mm mmmmm vomvkow m:“ nahrazena ww SR5CI2 u vnIná sady Msm budevyveden

kabe| www í€1'v_'1 puvcdu vapum k mm vumvky. m mm budo mmm pronakmn. FFF

mmm MM mm a W mm WWW kcmuuimm k mmm www hude nn mmm

wwww p A 2508 v k ú anmuo Dale MM mmmm m pojimkovA mm
mm

SS1D0 na

mmm pnumku n c 2572 k ú. Kamna-mmo„ mm mm mmm m mmm kabet

QQ mmmm dokumaMace mmm navbeu www oozemky u C 40A8/l, VX-Žů' 2572 vk u

Karvmámésui Pommek o MMM aa insmlcwI qamamma mesh Karvme

Po
mcuzem

va5i aaale mmmm mě5ln mmm www mBsH mm oubor knmunáInính

s|uzeo mm mm mmm mmmmm mmmm uozemnl komumkaoe nunýrských 8m. mmm

a mmmm Pmslmnmrl ovo WW mm mmmm mm akona c 183QD05 $ mmmm mmmm

m mmm mm w mmm mmmm Viedplsú pm mem vsdana q mmmm mmm mmm a m

mer mamkonravnmo vYWidtnI dmných poznmkú mm vyiánfeni 1 predmene dokumomacl.

mmm smowp mu podmnky 5 www nasIeduncI

1 Sauhlaima
pmmdaním pmuaku a ulonnim WWW www m mmm kmnumkaoa

u cs| www um MMM „„ mmm p
c 4048“ n k ů Kawmámesto S Wvodomm mmm

knmunkm nesDuhInsIma

2 $$qu aaa a mmm sm vele1néha mmm Benem smy mmm dnnt “ phc Mkazem

Sulvehmk mm mmm mmmmm mm mm mmm EE mmm asveBem u mmmmm

s|uz=h Kirvmá\ q n BohumInská 187! 7:5 as Kamná-Navem (komakml osoba p

518vobnÍk bude v mmm mu www oavěucnv (mm 1.0 m na mmm www osy

mmm V0l vwvadet www mmm a m s mmm wwwle m mmm k mmm mmm

velqneho osvaení 0bna2ena www mmmm mmm ve mmm mmm mmm oo mmm

ne|ene mmm mm xomumkacsm mm KOPOFLEX (v trůvé) mmm $ mgg nulno

mmm ČSN 73 [=1!Ill-1 Frastoruvé DSFUfédánI sí!i mmmmm vybavení mmm kfltenI u w

mbM'm
m

nutno 551711? ochunne pásmn mm LD m m kazoou www ““ VO

Shvebmk mm zahoZem WWW uuu mmm Techmckych nmzeb Karwú a s ke kUmwlo

mm mmm velemena www a o mmm mmm mm da www m ceulku

Smehnik w wwan noskozmi w mmm osvimem p mmm zausm www

mmmmmm Yochmdtých mmm mmm w mmm mmm nákIde mmm mene

—mnm mmm-
. nnnnnn uhvo uuuu . mm ......„.. wlmm nn |Mu-

un..mm.m uuu n.... mm u. u mmmm m mmm | x|J|š [ L H III lll
mmm mmmmmm „u...m..

lmmni'áq mmmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1 Strana



Příloha



Příloha ● Příloha č. 1 Strana



Karviná města Karviné

Příloha ● 1 Strana



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……….  ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

Datum: …………  Podpis : ………………….. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru  

č. SML/1113/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   

Číslo účtu:  6790832/0800 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Slezská diakonie     

zapsána v registru církví a náboženských společností 

zastoupena: ……………………………..   

se sídlem: Na Nivách 259/7, 737 01  Český Těšín 

Bankovní spojení:                    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                                    23035791/0100 

IČ: 65468562 

DIČ:  CZ65468562 

 

 (dále jen "nájemce") 

 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru č. SML/1113/2021 (dále jen 

„smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci nebytové prostory nacházející se 

v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku III. smlouvy se vypouští celý text odst. 3.1. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2811



Strana 2 / 2 

 

„3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15.06.2021 do 28.02.2022.“ 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 1, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2.6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

2.7. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé           

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

   

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       za Slezskou diakonii                                                                    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   …………………………   

vedoucí Odboru majetkového                   
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Osvědčení 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněno od - do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ….. 

Datum:…. Podpis: 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/0677/2021 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:                                Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:         19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "budoucí pronajímatel") 

 

 

1.2. SEMARE FAM s.r.o. 

zastoupena: ……. 

se sídlem: Svatopluka Čecha 733/5, 733 01, Karviná-Fryštát 

IČ: 05325986 

DIČ:   

  

(dále jen "budoucí nájemce") 

 

(subjekty sub. 1.1. a  sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Smluvní strany uzavřely dne 13. 04. 2020 Smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. SML/0677/2021(dále též jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je 

závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany budoucího pronajímatele Smlouvu o 

nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva o nájmu) jejímž předmětem bude 

pronájem nebytového prostoru o výměře cca 133 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 33, 

Svatováclavská, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 201 v katastrálním území 

Karviná-město. 

. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2813



Strana 2 / 2 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavřít Dodatek č. 1 ke 

smlouvě (dále jen „dodatek č. 1 „), který má tento obsah: 

 

I. 

 

V článku II. Předmět smlouvy v bodě 2.2 se vypouští část textu posledního odstavce  

 

„…., který je stanoven na leden 2022…“ 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněná.  

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle a na důkaz toho jej podepisují. 

III. 

3. 1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1zajistí statutární město Karviná. 

3. 2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatek č. 1 v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. 3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku 

č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3. 4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. 5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. 6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné dne: ….. V …. dne: …… 

 

 

 

Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Osvědčení 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněno od - do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ….. 

Datum:…. Podpis: 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/0799/2021 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:                                Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       . 19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "budoucí pronajímatel") 

 

 

1.2. Bc. Blanka Sedlářová 

se sídlem: Nová 1512/9, 73401, Karviná-Ráj 

IČ: 70246262 

DIČ:   

  

  

(dále jen "budoucí nájemce") 

 

(subjekty sub. 1.1. a  sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Smluvní strany uzavřely dne 13. 04. 2020 Smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. SML/0799/2021(dále též jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je 

závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany budoucího pronajímatele Smlouvu o 

nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva o nájmu) jejímž předmětem bude 

pronájem nebytového prostoru o výměře cca 160 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 35, 

Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 197/1 v katastrálním 

území Karviná-město. 

. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2813



Strana 2 / 2 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavřít Dodatek č. 1 ke 

smlouvě (dále jen „dodatek č. 1 „), který má tento obsah: 

 

I. 

 

V článku II. Předmět smlouvy v bodě 2.2 se vypouští část textu posledního odstavce  

 

„…., který je stanoven na leden 2022…“ 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněná.  

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle a na důkaz toho jej podepisují. 

III. 

3. 1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1zajistí statutární město Karviná. 

3. 2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatek č. 1 v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. 3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku 

č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3. 4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. 5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. 6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné dne: ….. V …. dne: …… 

 

 

 

Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

Osvědčení 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněno od - do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ….. 

Datum:…. Podpis: 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/0800/2021 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:                                Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:         19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "budoucí pronajímatel") 

 

 

1.2. Ivana Tyrliková 

se sídlem: Rybničná 590, 735 32, Rychvald  

IČ: 87283948 

DIČ:   

  

(dále jen "budoucí nájemce") 

 

(subjekty sub. 1.1. a  sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Smluvní strany uzavřely dne 13. 04. 2020 Smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. SML/0800/2021(dále též jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je 

závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany budoucího pronajímatele Smlouvu o 

nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva o nájmu) jejímž předmětem bude 

pronájem nebytového prostoru o výměře cca 49 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 35, 

Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 197/1 v katastrálním 

území Karviná-město. 

. 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2813



Strana 2 / 2 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavřít Dodatek č. 1 ke 

smlouvě (dále jen „dodatek č. 1 „), který má tento obsah: 

 

I. 

 

V článku II. Předmět smlouvy v bodě 2.2 se vypouští část textu posledního odstavce  

 

„…., který je stanoven na leden 2022…“ 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněná.  

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle a na důkaz toho jej podepisují. 

III. 

3. 1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1zajistí statutární město Karviná. 

3. 2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatek č. 1 v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. 3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku 

č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3. 4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. 5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. 6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné dne: ….. V …. dne: …… 

 

 

 

Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Osvědčení 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněno od - do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ….. 

Datum:…. Podpis: 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/1102/2021 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:                                Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "budoucí pronajímatel") 

 

 

1.2. BeePartner a.s. 

zastoupena: …..  

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice 739 61 Třinec 

IČ: 035 89 277 

DIČ:   

  

(dále jen "budoucí nájemce") 

 

(subjekty sub. 1.1. a  sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 05. 2020 Smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. SML/1102/2021(dále též jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je 

závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany budoucího pronajímatele Smlouvu o 

nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva o nájmu) jejímž předmětem bude 

pronájem nebytového prostoru o výměře cca 36 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 34, 

Masarykovo nám., Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 199 v katastrálním území 

Karviná-město. 

. 

  

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2813



Strana 2 / 2 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavřít Dodatek č. 1 ke 

smlouvě (dále jen „dodatek č. 1 „), který má tento obsah: 

 

I. 

 

V článku II. Předmět smlouvy v bodě 2.2 se vypouští část textu posledního odstavce  

 

„…., který je stanoven na leden 2022…“ 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněná.  

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle a na důkaz toho jej podepisují. 

III. 

3. 1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1zajistí statutární město Karviná. 

3. 2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatek č. 1 v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. 3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku 

č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3. 4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřený okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. 5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. 6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné dne: ….. V …. dne: …… 

 

 

 

Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 

 

 

 

 



NÁBYTEK

Rekonstrukce udbvmých učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – www

Příloha č. 1 k usnesení

DODATEK č.2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

SML/1358/2021

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021:

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednáníve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

technických:

b) dotací:

telefon:

e-mail:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen kupující)

a

2. HiIbert Interiéry s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze., oddíl C, vložka 211074

zastoupena: Světlanou Hilbertovou, jednatelkou společnosti

jednáníve věcech technických:

se sídlem: Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8

IČ: 28661133

DIČ: CZ28661133

telefon:

e-mail:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dáIe jen prodávající)

Smluvní strany uzavřely 13. 07. 2021 Kupní smlouvu č. SML/1358/2021 (dá|e]en „Smlouva“) a dne

08. 10. 2021 Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), jejichž předmětem je

dodávka a montáž NÁBYTKU a pořízení dalšího zboží v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce

odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky“ (dále též

„dodávky“). Při plnění Smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentace zpracované

společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Místem plnění jsou odborné učebny škol:

Základní škola a Mateřská škola Borovského a Základní škola a Mateřská škola Cihelní v Karviné.

Strana 1 (celkem 3)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2815



NÁBYTEK

Rekonstrukce udbvmých učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – www

Z důvodu méněprací a víceprací se smluvní strany dohodly na změně shora uvedené Smlouvy ve

znění Dodatku č. 1 takto:

I. Změna smlouvy

1. Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce –dodání zboží ve výši + 57 004,00 Kč bez

DPH a méněpráce – nedodání zboží ve výši – 163 342,00 Kč bez DPH, které jsou specifikovány

v příloze č. 1 k Dodatku č. 2.

Kupní cena se snižuje o 106 338,00 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

2. Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku II. Cena, bod 1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 tento

text:

„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I

této sm|ouvvje stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

ZŠ a MŠ Borovského 524 390,00 Kč

ZŠ a MŠ Cihelní 663 404,00 Kč

Cena celkem bez DPH 1 187 794,00 Kč

„

a nahrazuje se tímto textem takto:

„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I

této sm|0uvvje stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

ZŠ a MŠ Borovského 485 994,00 Kč

ZŠ a MŠ Cihelní 595 462,00 Kč

Cena celkem bez DPH 1 081 456,00Kč

„

3. Tímto Dodatkem č. 2 seze Smlouvy vypouští příloha č. 1 a nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto Dodatku

č. 2. Smluvní strany prohlašují, že vše co bylo plněno, bylo plněno po právu.

4. Tímto Dodatkem č. 2 se z Dodatku č. 1 ke Smlouvě vypouští příloha č. 1 a nahrazuje se přílohou

č. 3 tohoto Dodatku č. 2.“

II. Závěrečná ustanovení

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti

s uveřejněním tohoto Dodatku č. 2 zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souh|asís uveřejněnímtohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 2,

a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven

Strana 2 (celkem 3)



NÁBYTEK

Rekonstrukce udbvmých učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – www

v elektronické podobě.

5. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ze dne 2021.

Příloha:

1. Změnový rozpočet

2. Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy

3. Nové znění přílohy č. 1 k Dodatku č. 1

V Karviné

Za kupujícího V Dětmarovicích

Za prodávajícího

…………………………………

za statutární město Karviná …………………………………

vedoucí Odboru majetkového, Za Hilbert Interiéry s.r.o.

na základě pověření ze dne 4.1.2021 jednatelka společnosti

Strana 3 (celkem 3)



PŘÍLOHA Č. 1

ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 2, REKAPITULACE

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní

Zakázka:
v Karviné - dodávky - NÁBYTEK

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

| Kč bez DPH | DPH (Kč) | Kč vč. DPH

ZŠ Borovského

Vícepráce 900,00 189,00 1 089,00

Méněpráce -39 296,00 -8 252,16 -47 548,16

Celkem VP+MP -38 396,00 -8 063,16 -46 459,16

ZŠ Cihlení

Vícepráce 56 104,00 11 781,84 67 885,84

Méněpráce -124 046,00 -26 049,66 -150 095,66

Celkem VP+MP -67 942,00 -14 267,82 -82 209,82

ZŠ Borovského a ZŠ Cihelní

-106 338,00 -34 301,82 -197 643,82
VP+MP celkem



ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 2, ZŠ BOROVSKÉHO (VP+MP)

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky -

Zakázka:
NÁBYTEK

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

ZŠ Borovského - MULTIOBOROVÁ UČEBNA:

Elektroinstalace na nábytek

1 K Pol14 (odečet D+MTŽ kabelů, žlabu, vidlice a kus -0,119 46 500,00 -5 546,00

dodávky dat. zásuvek)

D+M zásuvky na 230V, vč. přívodního

6 K 2.NP 2.02.13 kabelu, vč. zapojení, vč. zapojení v kus -60,000 375,00 -22 500,00

rozvaděči

7 K 2.NP 2.02.14
D+M pod parapem ího Ž|abu vč. kowem a

m -25,000 450,00 -11 250,00
kotveních prvků vč. roštu pro kotvení žlabu

K 2.NP 2.02.14 D+M žlabu vč. uchycení (uóneIský stůl) m 2,000 450,00 900,00

MP+VP

-38 396,00
CELKEM



ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 2 , ZŠ CIHELNÍ (VP+MP)

Zakázka: Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky - NÁBYTEK

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

ZŠ Cihelní - UČEBNA INFORMATIKY A KABINET IT:

D+M zásuvky na vč. přívodního kabelu, vč.
15 K 2.NP 2.02.13 230Vv kus -62,000 375,00 -23 250,00

zapojení, vč. zapojení v rozvaděči

D+M podparapetního kotvení a kotveních
16 K 2.NP 2.02.14 ž\abu vč. m -35,000 450,00 -15 750,00

prvků vč. roštu pro kotvení žlabu

2.NP 2.02.14 D+M Ž|abu vč. uchyceni m 35,000 450,00 15 750,00| K (žákovské stoly a učitelský stůl)

26 K Pol14 Elektroinstalace na nábytek kus -1,000 45 000,00 -45 000,00

Elektroinstalace na nábytek

(revize elektroinstalace,

spojovací a kotevní prvky,

26 K Pol14 doprava, vynáška, úklid, kus 1,000 39 454,00 39 454,00

zásuvka dvojitá 16A/230V vč. přismš. - 31 ks, D+MTZ

zásuvka datová 1-portová, 25 ks - MTŽ„

zásuvka datová 1-portová, 5 ks - D+MTŽ)

MP a VP
-28 796,00

CELKEM

ZŠ Cihelní - UČEBNA JAZYKOVÁ:

Elektroinstalace na nábytek

11 K Pol14 (odečet D+MTŽ kabelů, žlabu, vidlice a dada'vky dat. kus -0,139 40 000,00 -5 546,00

zásuvek)

na vč. kabelu, vč.
13 K 2.NP 2.02.13 D+M zásuvky 230Vv přívodního kus -50,000 375,00 -18 750,00

zapojení, vč. zapojení v rozvaděči

14 K 2.NP 2.02.14 mm deparapemího ž\abu vč.
kotvení a kotveních

-35,000 450,00 -15 750,00
prvků vč. roštu pro kotvení žlabu \ m

2.NP 2.02.14 D+M žlabu vč. uchycení (učr'teIský stůl) 2,000 450,00 900,00M \ m
MP a VP

CELKEM
-39 146,00

ZŠ CIHELNÍ CELKEM -67 942,00



p ŘÍLOHA C. 2

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20212102007

Stavba: Rekml5trukc9 odborných učebsn v Karviné ško|y3 ZŠ CiheIni intariér

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: IC:

DIČ

Ucl'la1eč IC. 28661133

Hnben mmm s„r.o.,PobřeŽní 2A9/4E,185 DD Praha KarH'n D|C CZ28661133

Projektant: IC.

nn

Zpracovatel: IC'

DIČ.

Poznámka:

Cena bez DPH 655 385,00

Szzhz dané ZákIad daně Výše dané

DPH základní 21,00% 655 385,00 137 630,85

snižené 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 793 015,85

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Kód: 20212102007

Stavba: Rekonslrukc2 odhomývm učehen m Karviné škon3 zŠ CiheIni inmriér

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč Huben Inlenéry s.r.D„PubřeŽm MMM && 00 Fraha 5 Karh'n Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Nák|ady u rozpočtú 655 385,00 793 015,85

002 0$tami a vetilejší nák|ady 2 600,00 3 146,00

201717010 učehen dd CiheIni

03RS1 Karviná - interiér
652 785,00 789 869,85

011 Interiér iazyková
učebna 221 780,00 268 353,80

012 UĚsbni
iMormaliky 431 005,00 521 516,05

$\rana : z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ReKonstrukoe ndhorných uČeben Karvme mm ZŠ C\heIm mtenér

Objekt:

201717D10D3RS1 Rekonslmkcs Ddmeých učeben ZŠ mmm KzrvÝná mtenér

Soupis:

011 |nteriér jszyková učebna

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč mmm mmm s.r„o. „ PobřeŽni 249Ms.1Bs 00 Praha Kanin Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 221 780,00

D1 Jazyvaá učebna 221 780,00

snrana s z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukoe ndhorných uČeben Karvme mm ZŠ C\heIm mtenér

Objekt:

201717D10D3RS1 Rekonslmkcs Ddmeých učeben ZŠ mmm KzrvÝná mtenér

Soupis:

011 |nteriér jszyková učebna

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč mmm mmm s.r„o. „ PobřeŽni 249Ms.1Bs 00 Praha B Kanin Zpracovatel:

FČ Typ Kód Popis MJ Mmžsm J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 221 780,00

Ja ková učebnaD D1 221 780,00

1 K 2.NP 2.01 Rohavý mm kamDra komemerem „mIeluvá skříňka kus \ mm 14 510,00 14 510,00

mmm www

P mm mmm mm nAbytku mmm

2 \ K \2NP mm Číyřmísmy iáknvský sz kus 6,000 4 940,00 29 640,00\—
mmm km

P mmm mmm mmm mm mmm

mmm nnth

3 K 2.NP 2.01.2 vysoka skříň moiem' sIuchalek kus 2,000 6 420,00 12 840,00

mmm

P mm www www mm wwwww

vmm mwltái mm

4\><2.NP 2.01.3 Náds'zvec pmsk\er\ým\ dveřrm kus 4,000 3 250,00 13 000,00

mmm

P mmm mmm mmm nlbytku www

mm nubyvku

5\K2.NP 2.01.4 vysoka skříň ayřaveřova kus 2,000 4 850,00 9 700,00

MM

P mmm mmmm www mm mmm

vmm mwvh' mm

6\K\2NF 2.01.5 0Iémve mmm mm m m 6,600 2 150„uo m 19o.oo\
mmm mm

P mm mmm mmmm mmvků,

mmm mm

7 \ K \2NP 201.5 \Nas(ěnka\exu|n| kus 3,000 2 mm) 5 eoo,c0\

mmm www

P mm mmm mmmm mmnui

mm mmm

a \ K \2NP mm \Nás(énkalexu|n| m \ mmm 1 aa cc 1 5oo,oo\
mmm k pom.

P mmm Muhwn mmmm mmm

kuku mm

W2.NP 2.01.7 Prachm' Dmčná mm kanlora kus mmm 3 250,00 3 250,00[—
MM

P mm mmmm WW mm mvmkú

mmm „„

10 K 2.NP 2.01.8 Záva5ká mm kus 24,000 1 750,00 42 000,00[—
mmm

P mmm www mmm mm www

mnmáž „„

11 K Pol14 Elektroinstalace na nábytek kus \ mmm 40 000,00 40 000,00

mmm

mmikanbsanweldnmvu mm mmm

mmm mm

www

mm

wwww

mm Mdumslm'pm

P
mm M45sMúuMmrmmmo/vlžooMp

m

www-cf www www

12 K Pol15 VodomsIaIacs na mmm m \ 1.aoo\ aaa 5o,co\
mmm

P
WmíkioouhwwdoW-w mm mcovmhll

vwá£ku :

2.02.13
mm

zasuka
mm Přlvadního kabeN m

50,000 375,00 18 750,0013\K\2NP vč rozvadea m
mmm

P wka aaaaMNr mmm mm www

mm „„

14 K 2.NP 2.02.14
kolevnich vka vč mšm mmm Ž\abu

m 35,000 450,00 15 750,00

Strana 6 z 10



Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Strana 7 z 10



Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 431 005,00

304 945,00

D3 - Kabinet informatiky 126 060,00

10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 431 005,00

D D2 304 945,00

3 K 2.NP 2.02 12 110,00 12 110,00

P

4 K 2.NP 2.02.1 kus 27,000 4 455,00 120 285,00

P

2.02.1 5 230,00 5 230,00

P

6 K 2.NP 2.02.20 6 950,00 6 950,00

P

2.02.2 3 250,00 3 250,00

P

8 K 2.NP 2.02.3 30,000 1 750,00 52 500,00

P

2.NP 2.02.4 4,000 4 850,00 19 400,00

P

10 K 2.NP 2.02.5 4,000 3 250,00 13 000,00

P

6,800

P

12 K 2.NP 2.02.7 3,000 2 200,00 6 600,00

P

13 K 2.NP 2.02.7 1 500,00 1 500,00

P

14 K 2.NP 2.02.8 Hliníkový rám se zrcadlem 3,000 3 500,00 10 500,00

P

15 K 2.NP 2.02.13 62,000 375,00 23 250,00

P

16 K 2.NP 2.02.14 m 35,000 450,00 15 750,00

P

D D3 Kabinet informatiky 126 060,00

17 K 2.NP 2.03 9 250,00 9 250,00

P

18 K 2.NP 2.03.1 6 500,00 6 500,00

P

19 K 2.NP 2.03.2

P

20 K 2.NP 2.03.3 6,000 4 850,00 29 100,00

Strana 9 z 10



Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

2.NP 2.03.4 7 890,00 7 890,00

P

22 K 2.NP 2.03.2

P

23 K 2.NP 2.03.5

P

24 K 2.NP 2.03.6 3 250,00 3 250,00

P

25 K 2.NP 2.03.7 2 300,00 2 300,00

P

26 K Pol14 Elektroinstalace na nábytek 45 000,00 45 000,00

P

P

Strana 10 z 10



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 600,00

D6 - Výrobní dokumentace 500,00

600,00

500,00

500,00

VRN9 - Ostatní náklady 500,00

10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 600,00

D D6 Výrobní dokumentace 500,00

500,00

D VRN1 600,00

500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

P

elektronicky ve formátu DWG a PDF)

100,00 100,00

Fotografie nebo
P

D VRN3 500,00

500,00 500,00

P

D VRN4 500,00

043103000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

P

D VRN9 Ostatní náklady 500,00

091003007 500,00 500,00

koordinaci s ostatními dodavateli samostatných VZ (stavba , konektivita,

P

Strana 4 z 10



. 2

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20212102008

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel:

28661133

CZ28661133

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 506 030,00

DPH základní 21,00% 506 030,00 106 266,30

15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 612 296,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 7



Kód: 20212102008

Stavba:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

506 030,00 612 296,30

201717010

02RS1 Borovského Karviná - stavba - interiér
503 330,00 609 029,30

012 503 330,00 609 029,30

002 2 700,00 3 267,00



Stavba:

Objekt:

stavba - interiér

Soupis:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 503 330,00

47 500,00

455 830,00

Strana



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

stavba - interiér

Soupis:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 503 330,00

D D1 47 500,00

1 K Pol14 Elektroinstalace na nábytek 46 500,00 46 500,00

P

Pol15 Vodoinstalace na nábytek 1 000,00 1 000,00

P

D D3 455 830,00

10 550,00 10 550,00

P

2.NP 02 9 450,00 9 450,00

P

5 K 2.NP 12 2,000 23 700,00 47 400,00

P

K 2.NP 2.02.13 kus 60,000 375,00 22 500,00

P

7 K 2.NP 2.02.14 m 25,000 450,00 11 250,00

P

03 4 350,00 4 350,00

P

9 K 2.NP 04 8 000,00 8 000,00

P

10 K 2.NP 05 6 250,00 6 250,00

P

P

12 K 2.NP 07 7 950,00 7 950,00

P

13 K 2.NP 08 Celoplastové mycí centrum 28 630,00 28 630,00

P

14 K 2.NP 13 19 600,00 19 600,00

Strana 4 z 7



Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

15 K 2.NP 17 4,000 2 850,00 11 400,00

P

16 K 2.NP 11 2,000 23 700,00 47 400,00

P

17 K 2.NP 10 5,000 32 400,00 162 000,00

P

28,000

P

19 K 2.NP 2.02.12 3 250,00 3 250,00

P

Strana 5 z 7



Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 700,00

D6 - Výrobní dokumentace 500,00

600,00

500,00

1 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 100,00

Strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 03.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Zpracovatel:

Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 700,00

D D6 Výrobní dokumentace 500,00

500,00

D VRN1 600,00

500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

P

elektronicky ve formátu DWG a PDF)

100,00 100,00

P
Fotografie nebo

D VRN3 500,00

500,00 500,00

P

D VRN4 1 000,00

043103000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

P

D VRN9 Ostatní náklady 100,00

091003007 100,00 100,00

koordinaci s ostatními dodavateli samostatných VZ (stavba , konektivita,

P

Strana 7 z 7



PŘÍLOHA Č. 3

ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 1, REKAPITULACE

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní

Zakázka:
v Karviné - NÁBYTEK

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

Kč bez DPH DPH (Kč) Kč vč. DPH

ZŠ Borovského

Méněpráce -51 800,00 -10 878,00 -62 678,00

Vícepráce 70 160,00 14 733,60 84 893,60

ZŠ Cihlení

Méněpráce -48 210,00 -10 124,10 -58 334,10

Vícepráce 56 229,00 11 808,09 68 037,09

Celkem VP+MP 8 019,00 1 683,99 9 702,99

CELKEM VP+MP 26 379,00 31 918,59



ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 1, ZŠ BOROVSKÉHO

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné -
Zakázka:

dodávky - NÁBYTEK

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

MÉNĚPRÁCE:

-8 000,00

-23 700,00

14 K 2.NP 13 Odkládací stůl kus -1,000 19 600,00 -19 600,00

-500,00

VÍCEPRÁCE:

6 928,00

11 K 2.NP 11
Pracovní stůl žáků jednostranný bez

kus 1,000 22 750,00 22 750,00
nádstavby (police)

14 K 2.NP 13
Odkládací stůl robotický s plastovými boxy

kus 1,000 40 482,00 40 482,00
1800 x 1764 x 700 mm



ZMĚNOVÝ ROZPOČET - DODATEK Č. 1 CIHELNÍ

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné -
Zakázka:

Kupující: statutární město Karviná

Prodávající: Hilbert Interiéry s.r.o

MÉNĚPRÁCE:

(jazyk.učebna)
-29 640,00

Otevřený regál - (kabinet IT) -1,000 3 700,00 -3 700,00

-1,000 14 370,00 -14 370,00

VRN Zařízení staveniště
soub

or
-1,000 500,00 -500,00

MP CELKEM -48 210,00

VÍCEPRÁCE:

2.NP Čtyřmístný žákovský stůl - bez
K

2.01.1 nádstavce pro monitory (jazyk.učebna)
kus 6,000 4 655,00 27 930,00

2.NP Skříňka pro zakrytí kabelových lišt

2.02 (učebna IT- u učitelského stolu)
1 330,00

22 K Otevřený regál - (kabinet IT) kus 1,000 3 253,00 3 253,00

Mycí centrum vč. věšákové stěny,
23

ohřívače vody a
kus 1,000 23 716,00 23 716,00

VP CELKEM 56 229,00



Dohoda o slevě z ceny 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy objednatele: ………. 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna 

 na základě pověření  

 ze dne 4. 1. 2021:    Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 IČ:    00297534 

 DIČ:    CZ00297534 

 (dále jen „objednatel“)  

  

  a 

 

1.2  STASEKO PLUS s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 22241  

  zastoupena:   Romanem Moldrzykem, jednatelem 

 se sídlem:  Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín     

 IČ:  258 53 473       

 DIČ:  CZ25853473  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. 

 

Smluvní strany uzavřely dne 6. 3. 2020 smlouvu o dílo č. MMK/SML/123/2020, na základě níž zhotovil 

zhotovitel pro objednatele dílo „Zateplení bytového domu čp. 871, U Lesa, Karviná, Ráj“ (dále též „dílo“), 

následně byly uzavřeny dodatky č. 1 - č. 3 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/123/2020 (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2816



II. 

 

S ohledem na skutečnost, že dílo vykazuje vady spočívající v spočívající v estetických vadách na 

fasádě, dohodly se smluvní strany na slevě z ceny díla ve výši 350.000,-- Kč (slovy: Třistapadesáttisíc 

korun českých). Při určení výše slevy z ceny díla bylo vycházeno z rozpočtu, který je přílohou této 

smlouvy s tím, že částka byla zaokrouhlena na celé tisíce směrem dolů. 

 

Smluvní strany se dohodly, že se má za to, že poskytnutím slevy z ceny díla byly vady díla odstraněny. 

Zhotovitel vystaví na poskytnutou slevu z ceny díla opravný daňový doklad. Smluvní strany se dohodly, 

že zádržné dle Smlouvy bude sníženo o hodnotu slevy z ceny díla. 

 

 

III. 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 

zajistí objednatel. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 

rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …… . 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

 

Příloha - Rozpočet 

 

V Karviné     V Českém Těšíně 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za STASEKO PLUS s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Roman Moldrzyk  

vedoucí Odboru majetkového MMK  jednatel 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2817



Strana 2 / 3 

 

 



Strana 3 / 3 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Slevy z Ceníku sazeb za užívání fotbalového hřiště Sportoviště Karviná při platbě klienta depositní 

kartou společnosti STaRS Karviná, s.r.o.. Výše slevy je odvislá od výše nabití karty klientem: 

 

- Nabití karty              500,- Kč se slevou    2% na vybrané služby 

- Nabití karty           1.500,- Kč se slevou     5% na vybrané služby 

- Nabití karty           3.000,- Kč se slevou   10% na vybrané služby 

- Nabití karty         10.000,- Kč se slevou   15% na vybrané služby 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2818



 

1 
 

 

 

Smlouva č. 1190700023 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

Statutární město Karviná 

kontaktní adresa:  Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO:    00297534 

zastoupená:   Ing. Janem W o l f e m ,  primátorem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce podpory") 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1190700023 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 20. 7. 2020 a Směrnice 

Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen 

„Směrnice MŽP“), platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2019 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2819



 

2 
 

 

 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v roce 2021. Akce je kombinovaná. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 265 466,73 Kč (slovy: 

dvě stě šedesát pět tisíc čtyři sta šedesát šest korun českých a sedmdesát tři haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti a jejích 

příloh a činí 312 313,80 Kč (z toho 54 450,00 Kč odpovídá investičním výdajům a 257 863,80 Kč odpovídá 

neinvestičním výdajům). 

3) Podpora představuje 85,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce (a to 

i průběžně, v průběhu realizace akce) překročily nebo překročí základ pro stanovení podpory (popřípadě 

jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto překročení  

z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů v přímé souvislosti s realizací projektu a které vznikly a byly uhrazeny v období 

realizace projektu (tj. po zahájení projektu a před dokončením projektu), nejdříve však ode dne vyhlášení 

Výzvy, s výjimkou výdajů na projektovou přípravu. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby 

a  dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku 

9 Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu na 

bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak, aby byl 

dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2021 265 466,73 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží prostřednictvím 

Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „AIS 

SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků (bod 11) příslušné doklady prokazující 

oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 



 

3 
 

 

 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku, pokud 

Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo. To 

platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradil nebo nehradí z vlastních zdrojů 

plně výdaje akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění  

podmínek této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené  

Smlouvou na dané období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR 

a na základě žádosti o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory 

prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) kopie faktur a ostatních účetních dokladů, 

b) kopie bankovních výpisů dokladující uhrazení faktur zhotoviteli, případně doklady, že došlo ke 

skutečnému uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje, že 

předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny na 

formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen tyto 

doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud byla nebo bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit rozpis 

skutečných nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu. Příjemce 

podpory je přitom povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených nákladů 

odpovídajícími účetními doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla 

uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 



 

4 
 

 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že: 

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené dokumentace k projektu „Modernizace zahrady 

MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním stylu“ ze dne 4. 3. 2020, včetně případných změn 

a doplňků těchto dokumentů, pokud je Fond odsouhlasil, 

- v období od 5/2021 do 8/2021 pořídil předměty uvedené v aktualizovaném rozpočtu projektu  

ze dne 16. 8. 2021, a vysadil minimálně jeden stanovištně vhodný strom, přičemž se zavazuje zajistit 

následnou péči o tento strom, 

- akce byla provedena na pozemcích ve vlastnictví příjemce podpory, popřípadě na pozemcích, jejichž 

vlastník vyslovil souhlas s realizací akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné péče 

a údržby realizovaného opatření a provádění kontroly podle písm. b) odrážky páté) po dobu 3 let 

od ukončení realizace akce (příslušné doklady byly příjemcem podpory Fondu předány), 

- byla dodržena ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

Příjemce podpory bere přitom na vědomí, že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí 

podpory podle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků 

poskytnutých ze státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou být 

uplatněny sankce podle tohoto zákona. 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zapojí místní veřejnost ve všech fázích (v rámci plánování, realizace a udržitelnosti projektu) a je-li to 

relevantní, splní povinnost podle čl. 10 písm. k) Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 3 let od ukončení realizace akce, 

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příjemce podpory se 

zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních transakcí, 

které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou k akci, 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících 

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním orgánům, a to po 

dobu od podání žádosti o poskytnutí dotace do konce udržitelnosti projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v článku 17 Výzvy. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy, nebo je 

nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní účet Fondu; 

za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 

předpisy, 



 

5 
 

 

 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce, pro 

který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít 

poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní ode 

dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro 

stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů), aby 

mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace, které 

Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce podpory 

přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné 

konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, bude 

považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejích příloh) 

a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou zveřejněny na 

www.sfzp.cz, sekce Národní program Životní prostředí – O programu – Zadávání veřejných zakázek – 

odkaz na Zadávání veřejných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace akce. Specifické 

povinnosti relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na příjemce podpory nevztahují. V této 

souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6 nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) 

bude postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Porušení povinností podle článku 

IV bodu 1 písm. b) za první, druhou nebo třetí odrážkou bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 



 

6 
 

 

 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první, třetí nebo čtvrtou 

odrážkou, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn 

účel akce podle článku IV bodu 1 písm. a) za druhou odrážkou na méně než 50 % stanovených indikátorů, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění účelu akce 

v rozmezí 50-90 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 10-50 % 

z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. Plnění účelu akce 

v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem. 

4) Porušení termínů realizace akce podle článku IV bodu 1 písm. a) odrážky druhé bude postiženo odvodem 

ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení termínů realizace 

nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení 

podmínek poskytnutí podpory. 

5) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této 

Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající se 

akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou  

schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

 

 

 



 

7 
 

 

 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

V:                                                                                                     V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….     …………………………………… 

zástupce příjemce podpory     zástupce Fondu 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

MMK/SML/…../2021 

 
  

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
  

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné na základě oprávnění ze dne 4. ledna 2021 
IČO:    00297534  
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu:   19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.   
 
(dále jen „organizátor“)  
 
  
a  
  
…………………………………………………………………………. 
 
se sídlem:     
zastoupena:      
IČO:       
DIČ:     
 
(dále jen „spoluorganizátor“)  
  

II. 
   

PŘEDMĚT SMLOUVY 
  

1. Předmětem smlouvy je spolupráce organizátora a spoluorganizátora na organizování 5denního 
výjezdového lyžařského kurzu (dále jen lyžařský kurz) pro děti předškolního věku mateřské školy a žáky 
1. stupně základní školy v dopoledních nebo odpoledních hodinách. Cílem je osvojení si základních 
lyžařských dovedností popř. jejich rozvoj. 

2. Kurz je realizován ve Ski areálu Kempaland v Bukovci. Výuka probíhá primárně v dětském lyžařském 
parku, vybaveném oblíbeným pohyblivým pásem, lyžařským kolotočem, lanovým vlekem a molitanovými 
pomůckami. 

3. Jedná se o skupinovou výuku. Děti budou zařazeny do skupin přímo v místě konání kurzu dle jejich 
dovedností a věku. Maximální počet dětí na instruktora je 6. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2825



Strana 2 / 3 

  
III. 

  
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

  
1. Organizátor zajistí  

a) zpracování informací pro rodiče dětí (odjezdy a příjezdy, základní informace o kurzu a o platebních 
podmínkách), 

b) přepravu dětí (odjezd od mateřské a základní školy a příjezd opět k mateřské a základní škole v 
dopoledních nebo odpoledních hodinách),  

c) zorganizování setkání pro ředitele základní a mateřské školy s provozovatelem lyžařské školy, a to 
Malina ski school, areál Kempaland v Bukovci, který bude zajišťovat pro organizátora lyžařské kurzy. 

2. Spoluorganizátor zajistí  

a) předání informací rodičům,  

b) pedagogický dozor. 

3. Organizátor se zavazuje, že   

a) informace budou spoluorganizátorovi předány včas, 

b) odpovědnost za děti na svahu přebírá provozovatel lyžařských kurzů.  

4. Spoluorganizátor se zavazuje  

a) zúčastnit se setkání s provozovatelem lyžařské školy, které zajistí organizátor, 

b) zajistit pedagogický dozor, který má tyto povinnosti: 

- zajistí, že děti budou odjíždět do areálu Kempaland v Bukovci již v lyžařském oblečení a 
v lyžařských botách, 

- dohlédne na bezpečnost dětí při přepravě,  

- bude provádět po každém skončení jednotlivého lyžařského kurzu fyzickou kontrolu všech dětí, 

- poučí děti o tom, že na sebe musí především dávat pozor a chovat se tak, aby si neublížily 
(srozumitelný způsob a vhodný pro daný věk a rozumovou vyspělost), 

- dohlédne, aby si dítě vzalo svačinku přímo na svahu v iglú nebo na místě určeném 
provozovatelem lyžařských kurzů (zabalenou svačinkou, kterou je dítě vybaveno z domova), 

- v případě potřeby doprovodí dítě na toaletu (např. na svahu), instruktor dítě přivede a počká na 
dítě, 

- nasadit dítěti lyže, lyžáky, přilby za pomocí instruktora a předat dítě instruktorovi, 

- v případě zapůjčení lyží od provozovatele lyžařských kurzů nasadit dítěti lyže, lyžáky, přilby za 
pomocí instruktora. 

 
   

IV. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

   
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 02.12.2021 do 31.03.2022. Platnost a účinnost této 

smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran.  
2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v 

případě porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. 
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.   

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou.  

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

6. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za jednostranně 
nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany popř. třetích osob, což stvrzují svým podpisem.  



Strana 3 / 3 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
o uzavření smlouvy o spolupráci rozhodla Rada města Karviné usn. č. …..ze dne 01.12.2021. 

 
 

V Karviné dne ………………………..    V Karviné dne ………………………… 
 
 
 
………………………………………    ………………………………………….. 
     Ing. Martina Šrámková, MPA      
   vedoucí Odboru školství a rozvoje                     ředitel  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Seznam základních a mateřských škol, s kterými bude uzavřena Smlouva o spolupráci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. 
č.  

Název ZŠ a MŠ IČO 

1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace 

62331353 

2. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace 

48004537 

3. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 

64628680 

4. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace 

62331418 

5. Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 

48004561 

6. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace 

62331388 

7. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace 

72035480 

8. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace 

62331361 

9. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace 

48004545 

10. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace 

48004511 

11. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace 

48004529 

12. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, 
příspěvková organizace 

60337346 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2825



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 

DODATEK č. 3  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

evidované pod číslem MMK/SML/1203/2020 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu:   19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

2. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
se sídlem:   Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 734 12 
zastoupena:   Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
IČO:    00844853 
DIČ:    CZ00844853 
číslo účtu:   174-30331791/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.10.2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné č. MMK/SML/1203/2020 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové 
dotace na náklady spojené s pořízením automatického dezinfektoru endoskopů pro 
gastroenterologickou ambulanci nemocnice“ (dále jen „projekt“). 

2. Z důvodu vzniku potřeby prodloužení doby realizace projektu se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto 
dodatku.  

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2826



Strana 2 / 2 

1. V článku IV. odst. 3 smlouvy se text: 

 „Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 01.05.2020 do 
31.12.2021 a uhrazených v období od 01.05.2020 do 31.12.2021“. 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 01.05.2020 do 
30.06.2022 a uhrazených v období od 01.05.2020 do 30.06.2022“. 

 

2. V článku IV. odst. 4 smlouvy se text: 

„Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.12.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy“. 

nahrazuje tímto textem:  

„Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.06.2022, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy“. 

3. V článku V. odst. 3 písm. f) smlouvy se text: 

„předložit poskytovateli nejpozději do 15.01.2022 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně“ 

nahrazuje tímto textem: 

„předložit poskytovateli nejpozději do 15.07.2022 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně“ 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 
příjemce. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle zákona o registru smluv v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 
poskytovatel.  

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 06.12.2021 usnesením č…..  

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

 

V Karviné ……………………….….    V Karviné …………………………..  

 

 
      ………………………………………         ………………………………….……… 
   Ing. Jan Wolf Ing. Ivo Žolnerčík  
     primátor města Karviné ředitel 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 105 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2827



Strana 2 / 105 

 

 

 

 



Strana 3 / 105 

 

 

 

 



Strana 4 / 105 

 

 

 

 



Strana 5 / 105 

 

 

 

 



Strana 6 / 105 

 

 

 

 



Strana 7 / 105 

 

 

 

 



Strana 8 / 105 

 

 

 

 



Strana 9 / 105 

 

 

 

 



Strana 10 / 105 

 

 

 

 



Strana 11 / 105 

 

 

 

 



Strana 12 / 105 

 

 

 

 



Strana 13 / 105 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 14 / 
105 

 
 



Strana 15 / 105 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 16 / 
105 

 

 

 

 

 



Strana 17 / 105 

 

 

 

 



Strana 18 / 105 

 

 

 

 



Strana 19 / 105 

 

 

 

 



Strana 20 / 105 

 

 

 

 



Strana 21 / 105 

 

 

 

 



Strana 22 / 105 

 

 

 

 



Strana 23 / 105 

 

 

 

 



Strana 24 / 105 

 

 

 

 



Strana 25 / 105 

 

 

 

 



Strana 26 / 105 

 

 

 

 



Strana 27 / 105 

 

 

 

 



Strana 28 / 105 

 

 

 

 



Strana 29 / 105 

 

 

 

 



Strana 30 / 105 

 

 

 

 



Strana 31 / 105 

 

 

 

 



Strana 32 / 105 

 

 

 

 



Strana 33 / 105 

 

 

 

 



Strana 34 / 105 

 

 

 

 



Strana 35 / 105 

 

 

 

 



Strana 36 / 105 

 

 

 

 



Strana 37 / 105 

 

 

 

 



Strana 38 / 105 

 

 

 

 



Strana 39 / 105 

 

 

 

 



Strana 40 / 105 

 

 

 

 



Strana 41 / 105 

 

 

 

 



Strana 42 / 105 

 

 

 

 



Strana 43 / 105 

 

 

 

 



Strana 44 / 105 

 

 

 

 



Strana 45 / 105 

 

 

 

 



Strana 46 / 105 

 

 

 

 



Strana 47 / 105 

 

 

 

 



Strana 48 / 105 

 

 

 

 



Strana 49 / 105 

 

 

 

 



Strana 50 / 105 

 

 

 

 



Strana 51 / 105 

 

 

 

 



Strana 52 / 105 

 

 

 

 



Strana 53 / 105 

 

 

 

 



Strana 54 / 105 

 

 

 

 



Strana 55 / 105 

 

 

 

 



Strana 56 / 105 

 

 

 

 



Strana 57 / 105 

 

 

 

 



Strana 58 / 105 

 

 

 

 



Strana 59 / 105 

 

 

 

 



Strana 60 / 105 

 

 

 

 



Strana 61 / 105 

 

 

 

 



Strana 62 / 105 

 

 

 

 



Strana 63 / 105 

 

 

 

 



Strana 64 / 105 

 

 

 

 



Strana 65 / 105 

 

 

 

 



Strana 66 / 105 

 

 

 

 



Strana 67 / 105 

 

 

 

 



Strana 68 / 105 

 

 

 

 



Strana 69 / 105 

 

 

 

 



Strana 70 / 105 

 

 

 

 



Strana 71 / 105 

 

 

 

 



Strana 72 / 105 

 

 

 

 



Strana 73 / 105 

 

 

 

 



Strana 74 / 105 

 

 

 

 



Strana 75 / 105 

 

 

 

 



Strana 76 / 105 

 

 

 

 



Strana 77 / 105 

 

 

 

 



Strana 78 / 105 

 

 

 

 



Strana 79 / 105 

 

 

 

 



Strana 80 / 105 

 

 

 

 



Strana 81 / 105 

 

 

 

 



Strana 82 / 105 

 

 

 

 



Strana 83 / 105 

 

 

 

 



Strana 84 / 105 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 85 / 
105 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 86 / 
105 

 

 

 

 

 



Strana 87 / 105 

 

 

 

 



Strana 88 / 105 

 

 

 

 



Strana 89 / 105 

 

 

 

 



Strana 90 / 105 

 

 

 

 



Strana 91 / 105 

 

 

 

 



Strana 92 / 105 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 93 / 
105 

 
 



Strana 94 / 105 
 



Strana 95 / 105 
 



Strana 96 / 105 
 



Strana 97 / 105 
 



Strana 98 / 105 
 



Strana 99 / 105 
 



Strana 100 / 105 
 



Strana 101 / 105 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Strana 102 / 
105 

 

 

 

 

 



Strana 103 / 105 

 

 

 

 



Strana 104 / 105 

 

 

 

 



Strana 105 / 105 

 

 



S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

vedená pod č. SML/XXX/XXX 
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
 

Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021:  

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupen: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem Slezské univerzity v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ:   47813059 
DIČ:   CZ47813059  
Číslo účtu:  
(dále jen “příjemce“
 

 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.  

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 
 

III. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2828



PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci ve výši 200.000,-- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) určenou 
k úhradě uznatelných nákladů projektu spočívajícího ve zpracování 3D vizualizací 
prvotní architektonické vize projektu EDEN Silesia  (dále jen „projekt“). 

2. Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) jedná se o druh nákladu uvedený v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy, 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 24.11.2021 
do 30.6.2022,  

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční 
kontrole. 

3. Z poskytnuté dotace příjemce nesmí hradit tyto náklady: 

 
 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  
  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění; 
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * na právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může příjemce uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 
nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
platném znění;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 



- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  
 * činnost politických stran a hnutí;  
  
 * nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 
4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. Příjemce se zavazuje při použití dotace splnit tyto podmínky: 
 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle článku IV. této 

smlouvy;  

c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od termínu 
stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Nepoužité finanční prostředky 
do výše 100,-- Kč (slovy: sto korun českých) včetně, se nevrací. Rozhodným 
okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce;  



e)  v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekty nebude 
dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plné poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce;  

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako účelovou neinvestiční dotaci přijatou 
od obce. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní 
analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) 
financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů,  

c) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 

e) předložit poskytovateli nejpozději do 30.08.2022 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů v souladu 
s typem dotace (investiční nebo neinvestiční dotace), seznam účetních dokladů 
vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení obsahu 
jednotlivých účetních dokladů a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků 
(dotace), která je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2), 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektů), 

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně Magistrátu 
města Karviné nebo odesláním vyúčtování v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky. 

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  

h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 



dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy,  

j) dbát při realizaci dotovaných aktivit obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele 
(realizací dotovaných aktivit nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být 
narušen veřejný pořádek),  

k) viditelně označit všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem 
statutárního města Karviné a textací „Tato aktivita je realizována za finanční podpory 
statutárního města Karviné“,  

l) dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 30.6.2022.  
 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 
  

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h)                     2 % poskytnuté dotace. 
 

  
5. Kontaktní osobou ve věci dotace na straně příjemce je 

 kontaktní osobou ve věci dotace na 
straně poskytovatele je  zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, t

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  



 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv. 
 

 
7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstva města Karviné svým usnesením č. XXX ze dne XXX  
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu  

  



 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné dne……………    V …………… dne  …………………… 

 

 ………………………………    ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA      doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  rektor Slezské univerzity v Opavě 

 Magistrátu města Karviné   

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  

VÝDAJE související s projektem 
Celkový 

rozpočet v Kč 

Požadovaná výše 

dotace z rozpočtu 

města v Kč 

Zpracování 3D vizualizací návrhu podoby „Vzdělávacího a 

výzkumného parku EDEN SILESIA“ dle masterplanu 

navrženém architektonickým studiem FIALA architects, s.r.o. 

242 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

CELKEM 242 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

  



 

Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu        

         

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU / AKCE 

VÝDAJE související s projektem                     

číslo 

účetního 

dokladu 

(fa, 

inter. 

dokladu, 

aj.) 

datum 

úhrady 

výdaje 

položce dle 

zaúčtování 

Skutečné                                      

výdaje na 

projekt/činnost                    
v Kč 

Čerpání                                     

z 

poskytnuté 

dotace                             

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 

      např. 5169  (neinvest.)     

      např. 6122  (invest.)     

            

            

            

            

            

            

            

            

CELKEM           

Vratka provedena na účet poskytovatele (v 

případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu/činnosti) ve výši       Kč   

Vratka provedena dne            

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:       

           

Podpis a razítko         

(statutárního zástupce příjemce dotace)             

Datum                 

         


	Usnesení č.2794 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2796 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2798 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2798 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2799 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2800 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2801 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2802 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2802 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2802 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2802 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2803 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2804 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2804 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2804 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2804 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2806 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2807 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2808 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2809 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2810 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2811 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2813 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2813 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2813 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2813 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2815 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2816 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2817 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2818 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2819 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2825 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2825 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2826 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2827 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2828 - Příloha č. 1.pdf

